
آگهی مناقصه عمومی 1400-49
نوبت اول: 1400/1/30 روزنامه شیرازنوین

نوبت دوم: 1400/1/31 روزنامه عصرمردم
شهرداری منطقه ده شیراز در نظر دارد پروژه اصلاح کندرو بلوار 
دکتر حسابی حدفاصل ابتدای شهرک گلستان تا ابتدای شهرک 
بزین را براساس فهرست بهاء واحد پایه رشته ابنیه و راه، راه 
آهن و باند فرودگاه 99 از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد 
شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران دارای حداقل رتبه 5 
در رشته راه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور دعوت 
به عمل می آید با توجه به موارد ذیل جهت اخذ اسناد مناقصه 
به آدرس: شیراز- شهرک گلدشت حافظ- خیابان هاتف- کوچه 
وفا- ساختمان شهرداری منطقه ده- واحد قراردادها مراجعه 
نمایند. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 

36501010 داخلی 107 آماده پاسخگویی می باشد.
*مبلغ برآورد: 4/595/027/251 ریال

*مدت قرارداد: 2 ماه
*محل انجام کار: سطح منطقه ده

*مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 230/000/000 ریال به صورت 
ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی به حساب سپرده 
1001673677917 بانک شهر شعبه معالی آباد به نام شهرداری 

منطقه ده شیراز
*برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
*در زمان انعقاد قرارداد 5 درصد مبلغ پیشنهادی به عنوان 
ضمانت حسن اجرای تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی یا 

واریز نقدی اخذ می گردد.
*دوره تضمین حسن انجام عملیات موضوع پیمان: از تاریخ تحویل 
موقت یا تاریخ دیگری که طبق ماده 39 شرایط عمومی پیمان تعیین 
می شود، برای 12 ماه شمسی از سوی پیمانکار تضمین می گردد و 

طی آن به ترتیب ماده 42 شرایط عمومی پیمان عمل می شود.
*آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: پایان وقت اداری روز پنجشنبه 
مورخ 1400/2/9 به آدرس شیراز- شهرک گلدشت حافظ- 
خیابان هاتف- کوچه وفا- ساختمان شهرداری منطقه ده- واحد 

قراردادها می باشد.
*تاریخ بازگشایی پاکات: روز شنبه ساعت 13 ظهر مورخ 1400/2/11 
در محل ساختمان مدیریت حقوقی شهرداری شیراز واقع در 

چهارراه خلدبرین می باشد.
*مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

*هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
*بدیهی است هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

*شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد در این 
صورت سپرده ها مسترد می گردد.

*شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و 
تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری 

می باشد.
*سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 

مندرج است.
*آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سامانه شفافیت 

شهرداری شیراز قابل مشاهده می باشد.
شناسه آگهی: 1123891

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

چاپ آگهي مناقصه عمومي شماره  1400/04
)يك مرحله اي(

مناقصه گزار: شرکت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: عملیات امداد و کنتورخوانی و وصول مطالبات  

1 -شرح مختصر کار و محل اجراي پروژه: عملیات کنتورخوانی و وصول مطالبات، پردازش، پاسخگویی و همچنین قرائت کنتور و توزیع صورتحساب مشترکین عمده 
و ... در سطح گازرسانی مناطق 2 و 3 شیراز، داریون و روستاهای تابعه در سال 1400

2 -  مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : 
مبلغ تضمین حداقل به مبلغ- 4/640/000/000  ریال مي باشد که باید توسط پیشنهاددهنده به یكي از صورت هاي ذیل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانكی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران که تا سه ماه از تاریخ تسلیم پیشنهاد 
معتبر باشد.

ب( واریز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
ج( سایرضمانت نامه های موضوع بندهای )پ(، )ج(، )چ( و )ح( ماده )4(آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659 ه مورخ 94/9/22 مصوب هیات وزیران

3 - زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاریخ 1400/02/05  لغایت 1400/02/08 )از طریق سامانه تدارکات الكترونیک دولت، حداکثر تا ساعت 19:00(
4 - مهلت و محل تحویل پیشنهادات: حداکثر تا ساعت 13:00 روز دو شنبه مورخ 1400/02/20 دبیرخانه واحد حراست شرکت گاز استان فارس و سامانه تدارکات الكترونیک دولت

توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578 - 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه گران مي توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، تا  قبل از شروع گشایش 
پاکت ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.

5 - مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه از آخرین موعد تسلیم پیشنهادها و این مدت حداکثر براي یک بار قابل تمدید مي باشد.
6 - تاریخ، ساعت و محل گشایش پاکات: روز شنبه  مورخ 1400/03/01  ساعت  10:00  ساختمان مرکزي شرکت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خیابان باغ حوض – طبقه 

ششم – سالن کنفرانس
7 - شرایط مناقصه گر 

• داشتن رتبه گواهی تأیید صلاحیت از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی
• داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار

• داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  )-/ 96/864/651/720  ریال(
• داشتن تجهیزات لازم ،تخصص و توانایي فني و مالي انجام کار مطابق با استانداردهاي شرکت ملي گاز ایران

• ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.
8 - اقدامات لازم جهت خرید اسناد مناقصه: 

8-1 - ثبت نام در سامانه تدارکات الكترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و دریافت توکن
8-1 - انجام واریزي  به  مبلغ -/000، 400 ریال  به حساب شماره 4001133404025447  بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران،  شناسه  واریز  )306133458292740838300000000501(   

و  شماره شبا      IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الكترونیک دولت.
شرکتهاي واجد شرایط در بند 7 جهت خرید اسناد مي توانند به سایت سامانه تدارکات الكترونیک دولت به ادرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات مناقصه گراني که حداقل 
امتیاز قابل قبول را در ارزیابي کیفي کسب نموده اند در زمان ذکر شده مفتوح خواهد شد )حداقل سه مناقصه گر(. اطلاعات درج آگهي در وب سایت شرکت گاز استان فارس به آدرس  

www.farsgas.ir و پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.
شماره فكس : 38209000 - 38304074 - 071 

 شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
تاریخ درج آگهي نوبت اول:  1400/01/30    تاریخ درج آگهي نوبت دوم: 1400/01/31  

روابط عمومي شركت گاز استان فارس

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان فارس

)سهامی  خاص(

شناسه آگهی: 1123888

آگهی مناقصه عمومی اجرای 
زیرسازی معابر سطح 

شهر هماشهر
نوبت اول: 1400/1/24

نوبت دوم: 1400/1/31
شهرداری هماشهر در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب 
سال 1400 و آئین نامه مالی شهرداری ها نسبت به واگذاری 
پروژه اجرای زیرسازی معابر سطح شهر هماشهر به مقدار 
تقریبی 24000 مترمربع به شرکتهای پیمانکاری واجد شرایط 
و دارای صلاحیت )رتبه( حداقل 5 رشته راه و باند سازمان 
برنامه و بودجه کشور از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای 
اقدام نماید. لذا شرکتهای واجد شرایط می توانند پیشنهادات 

خود را طبق شرایط ذیل به دبیرخانه شهرداری ارائه نمایند.
مهلت دریافت اسناد مناقصه: هفت روز پس از انتشار نوبت 

اول آگهی
مهلت ارائه پاکت های پیشنهادی به دبیرخانه شهرداری: ده 

روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی
1-برآورد هزینه اجرای پروژه 6/000/000/000 ریال می باشد.

2-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 300/000/000 ریال می باشد.
3-ارائه سپرده شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی 
معتبر با اعتبار حداقل سه ماهه در وجه شهرداری هماشهر و 
یا واریز وجه به حساب شماره 771687674 به نام سپرده 

شهرداری هماشهر نزد بانک کشاورزی قابل قبول است.
4-چنانچه نفرات اول تا سوم حاضر به انعقاد قرارداد نباشند 

سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
5-سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد با برنده 

مناقصه در شهرداری ضبط خواهد شد.
6-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار 

است.
7-هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

8-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه موجود است.
شناسه آگهی: 1122077

934/م الف
اسكندر آزادی فر
شهردار هماشهر

آگهی مناقصه عمومی تهیه و 
اجرای آسفالت 

شهر هماشهر
نوبت اول: 1400/1/24

نوبت دوم: 1400/1/31
شهرداری هماشهر در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب 
سال 1400 و آئین نامه مالی شهرداری ها نسبت به واگذاری 
پروژه تهیه و اجرای آسفالت در سطح شهر هماشهر به مقدار 
تقریبی 6950 مترمربع به شرکتهای پیمانکاری واجد شرایط 
و دارای صلاحیت )رتبه( حداقل 5 رشته راه و باند سازمان 
برنامه و بودجه کشور از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای 
اقدام نماید. لذا شرکتهای واجد شرایط می توانند پیشنهادات 

خود را طبق شرایط ذیل به دبیرخانه شهرداری ارائه نمایند.
مهلت دریافت اسناد مناقصه: هفت روز پس از انتشار نوبت 

اول آگهی
مهلت ارائه پاکت های پیشنهادی به دبیرخانه شهرداری: ده 

روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی
1-برآورد هزینه اجرای پروژه 8/000/000/000 ریال می باشد.

2-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 400/000/000 ریال می باشد.
3-ارائه سپرده شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی 
معتبر با اعتبار حداقل سه ماهه در وجه شهرداری هماشهر و 
یا واریز وجه به حساب شماره 771687674 به نام سپرده 

شهرداری هماشهر نزد بانک کشاورزی قابل قبول است.
4-چنانچه نفرات اول تا سوم حاضر به انعقاد قرارداد نباشند 

سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
5-سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد با برنده 

مناقصه در شهرداری ضبط خواهد شد.
6-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار 

است.
7-هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

8-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه موجود است.
شناسه آگهی: 1121553

928/م الف
اسكندر آزادی فر
شهردار هماشهر

آیت الله رئیسی:
قضات پیش از صدور حکم، به دنبال 

صلح و سازش طرفین دعوا باشند

مقام نزدیک به نخست وزیر عراق 
دیدار مسئولان ایران و عربستان را 

تایید کرد

هر که او آگاهتر،  جانش فزون

ASR e MARDOM - IRANDAILY - NO.7173 VOL. 26 -  Apr 20، 2021سه شنبه 31 فروردین  1400- 7 رمضان 1442- سال بیست و   ششم د   وره جدید      - شماره 7173 - 6000 تومان                              12 صفحه

رهبر انقلاب: 
سردار حجازی در 

مسئولیت های بزرگ سپاه 
سربلند و موفق بود

شناسایی یکی از 
خبرنگاران شهید استان 
فارس پس از ۳۰ سال

امکان وقوع زلزله بیش 
از ۷ ریشتر در منطقه 
زاگرس وجود ندارد

روحانی: 

هیچ دولتی قادر نخواهد بود 
بدون حضور مردم مشکلات را حل کند

ابزارها و اشخاص
چند پیشه 

اسماعیل  عسلی

هفت شب بر خوان سعدی

حاجی زاده مدیر کل ورزش 
وجوانان فارس:

انتظار می رود در 
فدراسیون فوتبال ثبات 

تصمیم گیری وجود 
داشته باشد

اشغال ۹۵ درصد تخت های ویژه کرونا در فارس

افزون بر ۲۲ هزار و
۵۰۰ نفر در طرح مسکن 

اقدام ملی فارس 
نام نویسی کردند

سه مرکز جدید 
واکسیناسیون کرونا در 

شیراز راه اندازی شد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تأکید کرد: 
ایران همواره از گفت و گو با پادشاهی سعودی 
استقبال کرده و این موضوع را به نفع مردم دو 
کشور و همچنین صلح و ثبات در منطقه می داند. 
به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت خارجه صبح 
روز دوشنبه در نشست خبری خود با خبرنگاران 
داخلی و خارجی در پاسخ به سوالی در ارتباط با 
گزارش برخی از رسانه های غربی مبنی بر انجام 
مذاکرات میان ایران و عربستان در منطقه سبز 

بغداد و اظهارنظرهای مقامات غربی و عراقی در 
این ارتباط گفت: این گزارش های رسانه ای و 
مطبوعاتی را در مورد آنچه که شما اشاره کردید ما 
نیز دیده ایم. البته نقل قول های مختلف و بعضا 

متضادی منتشر شده است.
وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد 
اینکه  و  وین  در   ۴+۱ و  ایران  بین  وگوها  گفت 
این گفت وگوها به چه نتیجه ای رسیده است، 
اظهار کرد: آنچه که در وین در جریان است گفت 

وگوهای فنی پیرامون چگونگی رفع تحریم های 
ظالمانه آمریکا و بازگشت این کشور به تعهدات 
شورای   ۲۲۳۱ قطعنامه  و  برجام  ذیل  خودش 

امنیت سازمان ملل است.
خطیب زاده ادامه داد: در این مذاکرات پیشرفت 
هایی حاصل شده است و ما در مسیر درستی 
هستیم. البته این به این معنا نیست که به مرحله 
نهایی گفت وگوها رسیده باشیم.ضمن اینکه توافق 

جدیدی کنار برجام نداریم.

خطیب زاده اعلام کرد   توافق جدیدی کنار برجام نداریم

https://asremardom.ir        با عصر آنلاین ما را دنبال کنید
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توضیح سخنگوی سپاه 
درباره شهادت سردار حجازی 

سخنگوی سپاه به ارائه توضیحاتی درباره علت به شهادت 
رسیدن سردار محمد حسین حجازی جانشین فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقاب اسامی پرداخت و اظهار کرد: 
در جلسه  کمیسیونی که دیشب در بیمارستان بقیه الله برگزار 
شد عوارض شیمیایی عمده ترین دلیل پیوستن ایشان به 

یاران شهیدش اعام شد. 
به گزارش ایسنا، سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه 
صبح دوشنبه در برنامه ای تلویزیونی به بیان توضیحاتی 
درباره علت به شهادت رسیدن سردار محمد حسین حجازی 
انقاب  پاسداران  سپاه  قدس  نیروی  فرمانده  جانشین 
شیمیایی  جانباز  حجازی  سردار  گفت:  و  اسامی پرداخت 
دوران دفاع بود و سالها از این عارضه رنج می برد و در 
مقاطعی هم به همین دلیل به بیمارستان مراجعه می کرد.

وی با بیان اینکه »سردار حجازی به دلیل حضور مداوم در 
جبهه مقاومت و اقدامات متعددی که در سازماندهی جبهه 
مقاومت انجام داد، زحمات طاقت فرسایی کشید«، افزود: 
ایشان چند ماه قبل نیز به بیماری کرونا مبتا شد که 

یافتند. بهبود 
کمیسیون  جلسه  برگزاری  به  اشاره  با  سپاه  سخنگوی 
پزشکی جهت تعیین علت فوت سردار حجازی در بیمارستان 
بقیه الله تهران اظهار کرد: در جلسه  کمیسیونی که دیشب در 
بیمارستان بقیه الله برگزار شد عوارض شیمیایی عمده ترین 
دلیل پیوستن ایشان به یاران شهیدش اعام شد. این 
کمیسیون به اعتبار جانباز  شیمیایی بودن سردار حجازی و 
محرز بودن تاثیرات جانبازی در به شهادت رسیدن، ایشان را 

رسماً به عنوان شهید معرفی کردند.

در دیدار ظریف با همتای اندونزیایی اش اعلام شد
تاکید ظریف برضرورت تسریع 

در نهایی کردن موافقنامه تعرفه 
ترجیحی بین ایران و اندونزی

دکتر محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که به 
جاکارتا سفر کرده است، با خانم رتنو مرسودی، وزیر امور 

خارجه اندونزی ماقات کرد.  
به گزارش ایسنا، در این دیدار وزیر امورخارجه کشورمان با 
اشاره به  هفتاد سال روابط دوستانه دو کشور ، از مواضع 
اصولی اندونزی در شورای امنیت برای حفظ برجام و اجرای 

قطعنامه ۲۲۳۱ قدردانی کرد.
ظریف با ابراز خرسندی از افزایش حجم روابط تجاری دو 
کشور و با اشاره به ظرفیت بزرگ روابط تجاری فی مابین 
بر ضرورت تسریع در نهایی کردن موافقنامه تعرفه ترجیحی 
تاکید و آمادگی طرف ایرانی برای ادامه مذاکرات در این 

زمینه را اعام کرد. 
وزیر امور خارجه اندونزی نیز در این دیدار با تحسین 
روند دوستانه روابط رو به رشد دو کشور از جمله در حوزه 
اقتصادی، ابراز امیدواری کرد طرفین با استفاده از کمیسیون 
مشترک تجاری و توافق نامه های در دست مذاکره،  روابط 

تجاری دو کشور را تسهیل کنند. 
حمایت از حقوق بین الملل و همچنین تبادل نظر در خصوص 
آخرین تحولات روند صلح در افغانستان از دیگر موضوعات 
مورد گفتگوی وزرای امور خارجه جمهوری اسامی ایران و 

اندونزی در این دیدار بود.

اد امه د  ر ستون روبرو

 2 ایران و جهان

ابزارها و اشخاص چند پیشه 
برای   1360 سال  در  که  نمی کنم  فراموش 
خرید و تهیه لغت نامه دهخدا برای خودم 
و تنی چند از فرهنگیان که حواله ی آن را در 
دست داشتند چه مصایبی را از سر گذراندم و 
تا چه اندازه در تهران آوارگی کشیدم ، اکنون 
که چهل سال از آن زمان می گذرد می توانم با 
استفاده از برنامه های خاصی نه تنها لغت نامه 
دهخدا بلکه هر فرهنگنامه ای را که بخواهم 
در اختیار داشته باشم ضمن این که سی دی 
مجموعه دهخدا هم که چند گرم بیشتر وزن 
ندارد در خانه دارم . زمانی بود که فروش تقویم 
به عنوان پیشه ای فصلی تامین کننده ی مخارج 
کسانی بود که از اواسط بهمن ماه تا پایان 
اردیبهشت به فروش انواع تقویم ها ی آویز ، 
رومیزی ، سررسید و زینتی مبادرت می کردند . 
اما اکنون برای آگاهی از روز و سال و ماه و 
آب و هوا و تمام آنچه در تقویم های سررسید 
یافت می شد می توان به تلفن همراه مراجعه 
کرد که حتی صفحه مخصوص به یادداشت 
و حسابرسی بانکی هم دارد . زمانی بود که 
مردم برای خرید دوربین عکاسی و فیلمبرداری 
بخشی از درآمد خود را پس انداز می کردند و 
آلبوم عکس می خریدند اما اکنون تلفن همراه 
هم فیلم می گیرد و هم عکس و هم برای 
ذخیره و دسته بندی عکس ها و فیلمها برنامه 
دارد . وقتی شما می توانید با تلفن همراه خود 
را وزن کنید و از آن به عنوان کرنومتر استفاده 
کنید احساس می کنید ابزاری در اختیار دارید 
که خیلی کارها از آن برمی آید . کتاب بازها و 
علاقمندان به مطالعه دیگر ناگزیر به اختصاص 
دادن یک اتاق برای کتاب های خود نیستند چرا 
که هر کتابی را که بخواهند می توانند دانلود 
کرده و حتی اگر حال و حوصله ی خواندن آن 
را هم ندارند ، کسی برای آنها می خواند . در 
گذشته وقتی فرزند شما از خانه بیرون می رفت 
لحظات نبود او را با دلواپسی دنبال می کردید 
اما اکنون سیستم چی پی اس موقعیت مکانی 
او را برای شما آشکار می کند . گرفتن تاکسی 
و سرویس ، سفارش غذا ، پیدا کردن آدرس در 
کوه و بیابان و دشت و ساحل و ده ها خدمات 
ارزنده ی دیگر از جمله قابلیت هایی است که 
تلفن  از  استفاده  دارد .  وجود  همراه  تلفن  در 
همراه به عنوان ضبط صوت و بایگانی مکالمات 
تماس های صورت گرفته و بهره گیری از آن 
به عنوان تصویر بردار ، ایفای نقش تایپ با 
زبان ها و خطوط گوناگون ، هشدار دهنده برای 
رسیدن به قرارهای اداری و معمولی ، اذان گو 
و چراغ قوه و رادیو ، تلوزیون ، و مسافت سنج 
و ... خدمات جنبی دیگر توسط دستگاهی که در 
جیب لباس جای می گیرد از وقوع یک انقلاب 
به مفهوم واقعی کلمه حکایت دارد که هیچ 
شک و تردیدی هم در آن نیست . این وسیله 
که وزن چندانی هم ندارد روی رفت و آمد ، خرید 
و فروش و سبک زندگی ما نیز تاثیر گذاشته و 
چند صد برابر پولی که بابت خرید آن هزینه 
می کنیم به ما خدمت ارائه می کند . چندان 
شگفت انگیز نیست اگر دستگاهی با این همه 
کارکرد ، زمینه ساز ورود به عرصه ها و حریم 
خصوصی افراد نیز باشد یا به عنوان یک 
وسیله کسب درآمد نامشروع  مورد استفاده 
جهان  در  ارزشمندی  چیز  هر  گیرد .  قرار 
می تواند ابزار فریب باشد حتی اعتقاد به خدا ! 
اصولا تا زمانی که یک چیز اعم از مادی یا 
معنوی برای انسان ها ارزشمند و مهم نباشد 
نمی تواند وسیله ای برای کلاهبرداری و فریب 
باشد . شما ممکن است به دنبال خرید یک 
خودرو با کیفیت باشید اما عده ای کلاهبردار 
شما را فریب دهند یا به دنبال انتخاب یک 
سخنگو و نماینده باشید و عده ای فرصت طلب 
نظر شما را جلب کنند . این جور چیزها در دنیا 

بسیار طبیعی است . 
تا اینجای مطلب خواننده برداشت و بهره ی قابل 
ملاحظه ای نداشته چرا که تمامی این واقعیت ها 
را اغلب مردم می دانند . حقیر به دنبال طرح 
مطلبی در حاشیه ی این موضوع هستم و آن این 
که در این عصر که عصر تفکیک و  دسته بندی 
دنبال  به  واقعی  دانشمندان  و  دانش هاست 
کسب تخصص و تجربه در زمینه های خاص 
و ریز شدن در شاخه های فرعی علوم هستند ، 
به همان میزان که یک ابزار چند پیشه نظیر 
موبایل می تواند مفید و مقرون به صرفه باشد 
وجود آدم های چند پیشه که مدعی اشراف 
بر تمامی امور و مسائل هستند خطری بزرگ 
برای جامعه به حساب می آید . فرق است بین 
دستگاهی همه کاره که تابع برنامه نویسی های 
دانش بنیان است با آدم های پر مدعایی که 
روزها  این  می کنند .  دانی  چیز  ادعای همه 
علامه خطاب کردن یک فرد توهین به دیگران 
است چرا که دانستنیها به اندازه ای فراوان 
است که اگر یک فرد هوشمند و برخوردار از 
استعدادهای فراوان پانصد سال هم عمر مفید 
داشته باشد نمی تواند بر تمامی علوم اشراف 
پیدا کند . زمانه ی ما زمانه ای است که باید 
کار را به دست کاردان سپرد . چسبانیدن عنوان 
دکتر و عناوین موهوم دیگر به نام این و آن از 
طریق معادل سازی حضور او در اینجا و آنجا 
و برخورداری از سوابق ویژه کسی را دانشمند 
نمی کند . ای کاش کسانی که در جریان انتخابات 

برای خود عنوان تراشی می کنند و امید واهی 
در  شرکت  برای  را  خود  آمادگی  می آفرینند 
آزمون جامعی که توسط دانشگاه های درست و 
حسابی برگزار می شود اعلام کنند و از مدرک 
خود دفاع نمایند . مردم از شنیدن این همه 
عناوین پر طمطراق که اگر ده تای آن هم 
واقعی بود باید کشوری توسعه یافته و اقتصادی 
چنین  و  شده اند  خسته  می داشتیم  توانمند 
عناوین فرمایشی و رسمی اعتبار عناوین واقعی 
را هم زیر سئوال برده اند ! نتیجه ی در آمیختن 
ارزش تجارب عینی و اسناد و مدارک متکی به 
هوش و تلاش و عزم و اراده با یکسری مدارک 
ادعایی و موهوم همین می شود که می بینید ! 
اینجاست که باید مراقب باشیم ابزارهای چند 

پیشه را با افراد چند پیشه هم تراز ندانیم . 

اد  امه از ستون روبرو
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سرمقاله

اسماعیل  عسلی

 سرمقاله سردبیر

ــرای  ــی ب ــی و زمان ــای قانون ــاد مکانیزم ه ــا و ایج ــکیل کمیته ه ــراق از تش ــت وزیر ع نخس
ــر داد.  ــن کشور خب ــی از ای ــان آمریکای خروج نظامی

به گزارش ایسنا،به نقل از پایگاه شفق نیوز، مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق در 
مراسم افطار با حضور فرماندهان و افسران دستگاه های امنیتی و نظامی گفت: دولت 
ــی  ــی و زمان ــای قانون ــاد مکانیزم ه ــئولانه در ایج ــی و مس ــازنده واقع ــرات س ــق مذاک از طری

برای عقب نشینی نیروهای ائتاف بین المللی موفق بوده است.
ــل برگزار شد و دو  ــداد و واشنگتن هشتم آوری ــان بغ دور سوم مذاکرات استراتژیک می

ــد. ــت کردن ــی موافق ــای آمریکای ــرای عقب نشینی نیروه ــی ب ــدول زمان ــا ج طرف ب
الکاظمی گفت: این تصمیم بعد از آن گرفته شد که نیروهای عراقی آمادگی بیشتری 
ــد.  ــب کردن ــش کس ــای داع ــا بقای ــه ب ــرای مقابل ــی ب ــای امنیت ــام مأموریت ه ــرای انج را ب
چالش ها و نیازهایی وجود دارد که باید حل شود تا نیروهای امنیتی آمادگی کامل 

را داشته باشند.
ــروری و  ــای ض ــردن نیازه ــخص ک ــرای مش ــی را ب ــه نظامی فن ــا کمیت ــت: م الکاظمی گف
ــای  ــا از نیروه ــن مأموریت ه ــل گرفت ــرای تحوی ــی را ب ــکیل داده و مکانیزم های ــی تش اساس
ائتاف آمریکا ایجاد کرده ایم. عراق کشور ضعیفی در منطقه نیست بلکه دارای میراث 
تاریخی عمیقی است و قهرمانان این سرزمین بودند که تروریسم را شکست دادند.وی 
گفت: ما باید نهادهای نظامی و امنیتی را به بالاترین سطح عملکرد و آمادگی فنی و 

ــردن شکاف ها برسانیم. ــر ک ــا و پ ــام چالش ه ــا تم ــه ب ــرای مقابل تسلیحاتی ب

یک مقام مسئول در دفتر نخست وزیر عراق دیدار مسئولان ایرانی و سعودی در بغداد را 
تایید کرد. به گزارش ایسنا، یک مسئول عراقی بلندپایه در گفت وگو با العربی الجدید 
ــد روز پیش مسئولان سعودی  ــدار چن ــا دی ــار منتشر شده در رابطه ب ــد کرد که اخب تاکی
با مسئولان ایرانی درست است و این دیدار در منطقه سبز بغداد و در سطح مسئولان 
امنیتی و با برنامه ریزی دولت عراق انجام شد.این مقام مسئول در دفتر نخست وزیر 
ــا ده روز پیش در منطقه سبز بغداد و تحت نظارت قاسم  عراق گفت: این دیدار تقریب
ــه منظور حل  ــر ب الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق و مصطفی الکاظمی، نخست وزی
اختافات تهران و ریاض برگزار شد.وی که خواستار عدم فاش شدن نامش شده است، 
تاکید کرد: این دیدار بیشتر برای شناخت و ارزیابی رویکردهای دو طرف بود و پرونده 
خاصی مورد بررسی قرار نگرفت. عراق تاش می کند که نقش میانجیگر ایفا کند 

زیرا دولت خطر تنش بر امنیت خود را درک می کند.
ــا دیدار مسئولان ایرانی  ــه گزارش ایسنا، پیش از این اخبار ضدو نقیضی در رابطه ب ب
و سعودی در بغداد منتشر شده بود. سعیدخطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه در نشست 
خبری خود در مورد گزارش های منتشر شده در مورد دیدار مقامات ایران و عربستان در 
بغداد اظهار کرد: این گزارش های رسانه ای و مطبوعاتی را هم ما دیده ایم، البته نقل 

قول های مختلف و بعضاً متناقض منتشر شده است .
وی افزود: ایران همواره از گفت وگو با پادشاهی سعودی استقبال کرده و این موضوع را 

به نفع مردم دو کشور می داند.

الکاظمی از ایجاد مکانیزم هایی برای 
خروج آمریکا از عراق خبر داد

مقام نزدیک به نخست وزیر عراق دیدار 
مسئولان ایران و عربستان را تایید کرد

یک کارشناس امنیتی عراقی از دست داشتن گروه های وابسته به آمریکا در حمله راکتی یکشنبه به 
پایگاه "بلد" در شمال عراق پرده برداشت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری المعلومه، صباح 
العکیلی، کارشناس مسائل امنیتی عراق در سخنانی با اشاره به حمله راکتی روز یکشنبه به پایگاه 
هوایی بلد در استان صاح الدین در شمال عراق اظهار کرد که حمله به پایگاه بلد، فرودگاه اربیل 
و منطقه کفری ارتباطی با مقاومت عراق ندارد و گروه های مقاومت انجام این حمات را محکوم 
کردند.وی در این باره افزود: نشانه های اولیه حاکی از آن است که آمریکایی ها برای انجام آن 
برنامه ریزی کرده و از طریق گروه های وابسته به خود آن را اجرا کرده اند.العکیلی ادامه داد: نخستین 
هدف از این حمله به دست آوردن بهانه ای برای حفاظت از عراق در برابر تروریسم و به دنبال آن 

تثبیت حضور آمریکایی ها در این کشور است.
پایگاه هوایی بلد یکشنبه مورد حمله راکتی قرار گرفت و طبق اعام بخش رسانه امنیتی عراق 
این حمله دو مجروح به همراه داشت.سرلشکر ضیاء محسن سعد فرمانده پایگاه هوایی بلد در این 
باره، به خبرگزاری "واع" عراق گفت، در اثر اصابت دو موشک به داخل پایگاه دو سرباز عراقی 
زخمی شدند.در همین حال، رسانه امنیتی عراق نیز در بیانیه ای اعام کرد: این اقدامات شنیع و 
هدف قرار دادن تأسیسات نظامی ما با واکنش شدید نیروهای امنیتی قهرمان عراق مواجه خواهد 
شد که در دفاع از کشور از جمله این پایگاه هوایی که شامل هواپیماهای نیروی هوایی عراق 

)F_۱6( است، دریغ نخواهند کرد و این اقدام یک عمل تروریستی محسوب می شوند.

یک کارشناس امنیتی:  
حملات به پایگاه ها در عراق کار گروه های 

وابسته به آمریکاست

ــح و سازش  ــال صل ــه دنب ــش از صدور حکم، ب ــت: قضات پی ــه گف ــوه قضائی ــس ق رئی
طرفین دعوا باشند؛ شوراهای حل اختاف و نهادهای داوری و میانجی گری بهترین 

سازوکارها برای این کار هستند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت الله رئیسی در 
جلسه شورای عالی قوه قضائیه اظهار کرد: سیره امیرالمومنین علیه السام در ماه 
ــام  ــن ای ــاوی در ای ــات و دع ــل و فصل اختاف ــه ح ــد ک ــارک رمضان ایجاب می کن مب
ــش از پیش در  ــا و تنگناهای اقتصادی و مشکات معیشتی بی ــل شیوع کرون ــه دلی ب

دستور کار قرار گیرد.
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: قضات پیش از صدور حکم، به دنبال صلح و سازش 
طرفین دعوا باشند؛ شوراهای حل اختاف و نهادهای داوری و میانجی گری بهترین 

سازوکارها برای این کار هستند.
ــم و در عرصه  ــروژه تحری ــا پ ــوزه اقتصادی ب ــه داد: دشمن در ح ــت الله رئیسی ادام آی

ــران است. ــت ای ــال اخال در حرکت مل ــه دنب ــا حرکات تروریستی، ب هسته ای ب
ــای تروریستی دشمن ایستادگی  ــه پاسخ حرکت ه ــان اینک ــا بی ــه ب ــوه قضائی ــس ق رئی
ــت،  ــات اس ــن اقدام ــه ای از همی ــدی نمون ــازی 6۰ درص ــی س ــاز غن ــت و آغ ــه اس مقتدران
گفت: البته نباید به همین بسنده کرد بلکه پیگیری و ادامه مقتدرانه فعالیت های 
هسته ای به دشمن این پیام را خواهد داد که به هیچ وجه در این مسیر متوقف 

نخواهیم شد.

در  که  گفت  آلمان  دولت  سخنگوی 
ــرفت  ــته ای پیش ــق هس ــای تواف ــرات احی مذاک

حاصل شده است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه الجزیره، 
سخنگوی دولت آلمان درباره مذاکرات 
احیای توافق هسته ای در وین نوشت: 
ــه  ــت رو ب ــرای حرک ــزم ب ــرفت و ع ــاهد پیش ش
جلو در مذاکرات شرکای توافق هسته ای در 
وین هستیم. پیشتر عباس عراقچی، رئیس 

هیأت ایران در وین و میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در این نشست هم روند 
ــد. ــرده بودن ــی ک ــرفت ارزیاب ــه پیش ــت و رو ب ــرات را مثب مذاک

جلسات اخیر کمیسیون مشترک برجام در راستای احیای توافق هسته ای از طریق 
لغو تحریم های اعمال شده آمریکا بر ایران و بازگشت دوجانبه آمریکا و ایران به 

پایبندی به توافق هسته ای،  طی دو هفته اخیر برگزار شدند. 
ــون  ــا کن ــا ت ــن مذاکرات در وین حضور داشتند ام ــز در طول ای ــکا نی ــدگان آمری نماین
ــن انجام نشده و  ــکا در وی ــران و آمری ــر مستقیمی میان ای ــره مستقیم و غی ــچ مذاک هی
ــا  ــت کارگروه ه ــام و فعالی ــرکای برج ــرات ش ــق مذاک ــا از طری ــام صرف ــای برج ــد احی رون

ادامه داشته است. 

آیت الله رئیسی:
قضات پیش از صدور حکم، به دنبال صلح 

و سازش طرفین دعوا باشند

سخنگوی دولت آلمان:
شاهد پیشرفت در مذاکرات وین 

هستیم

آگهی مناقصه عمومی 1400-63
نوبت اول آگهی 1400/1/31 روزنامه عصرمردم

نوبت دوم آگهی 1400/2/1 روزنامه تماشا
شهرداری منطقه سه شیرازدر نظر دارد عملیات حفظ و نگهداری 
فضای سبز محدوده A را ازطریق مناقصه عمومی و با شرایط 
ذیل به بخش خصوصی واگذار نماید. لذا ازكلیه شركتهاي واجد 
شرایط دعوت بعمل مي آید، با توجه به موارد ذیل جهت اخذ اسناد 
مناقصه به آدرس: شیراز، خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت و 
پل علی ابن حمزه ، شهرداری منطقه سه مراجعه نمایند. ضمناً در 
صورت نیازبه اطلاعات بیشتر شماره تلفن 32263208 071 آماده 

پاسخگوئي میباشد.
1-مبلغ برآورد اولیه)دوساله( 77/079/774/400 ریال 

2-مدت انجام كار: دو سال می باشد
3-مبلغ تضمین شركت در مناقصه مبلغ 3/860/000/000 ریال است 
كه باید به یكي از صورتهاي مشروحه زیر همراه با اسناد مناقصه در 

پاكت ) الف ( به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود. 
الف - ضمانتنامه به نفع شهرداری شیرازبا شناسه ملي: 14002091671  

و كداقتصادي: 411364877455
ب – فیش واریز نقدي به حساب سازمان به شماره 700786511405 

بانک شهر بنام شهرداری منطقه سه
4-ارائه حداقل رتبه 5 كشاورزی از سازمان برنامه و بودجه  یا  ارائه 
گواهی صلاحیت معتبر مرتبط با موضوع مناقصه  از اداره تعاون، كار 

و رفاه اجتماعی استان فارس الزامی می باشد . 
5- لازم به ذكر است شركتهایی كه گواهی صلاحیت )مجوز 

فعالیت( از استانهای دیگر را داشته باشند می بایست مجوز 
فعالیت در استان فارس را از اداره تعاون، كار و رفاه اجتماعی استان 
فارس اخذ و همراه با سایر اسناد در پاكت ب ارائه نمایند در غیر 

اینصورت پاكت پیشنهادی آنان بازگشایی نخواهد شد.
6-مدیرعامل یا یكی از اعضای هیات مدیره شركت الزاماً 
می بایست داراي مدرك كارشناسی از دانشكده های كشاورزی یا 
منابع طبیعی در رشته های مرتبط با موضوع مناقصه و سهام دار و 

دارای حق امضا در اسناد و مدارك مالی و قراردادها باشد. 
7-خدمات حفظ و نگهداری فضای سبز می بایست جزء موضوع 

اساسنامه شركت باشد .
8-ارائه 3 سال سابقه  اجرایی در خصوص حفظ و نگهداری و یا 

احداث فضای سبز توسط شركت ، الزامی میباشد .
9-زمان بازدید میدانی ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخه 1400/2/6 
و محل تجمع دفتر فضای سبز شهرداری منطقه سه به آدرس بلوار 

نارنجستان، نبش كوچه 7 میباشد .
10-آخرین مهلت تحویل پیشنهادها: تا ساعت 14 روز شنبه مورخه 

1400/2/11 می باشد.
11-زمان تشكیل كمیسیون بازگشایی پاكت ها ساعت 15 روز شنبه 
مورخه 1400/2/11 در محل سالن جلسات اداره كل حقوقي شهرداری 

شیراز واقع در چهار راه خلدبرین خواهد بود.
12-هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود و شهرداری در 

رد یک یا تمام پیشنهادات مختار میباشد.
13-بدیهی است شركت در مناقصه و ارائه پیشنهاد بمنزله قبول 

كلیه شروط  شهرداری و تصمیمات متخذه خواهد بود.
شناسه آگهی: 1125294

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

مفقودی
سند كمپانی و برگ سبز و كارت خودرو به 
شماره انتظامی 520212 ایران 83 و شماره 
شاسی  شماره  و   13587000924 موتور 
مرضیه  نام  به   NAAP51FE18J350275
 سلیمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ــر  ــت، ه ــم دول ــر کنی ــه فک ــت: اینک ــور گف ــس جمه رئی
ــادر  ــرفته ق ــع پیش ــی جوام ــه ای حت ــر جامع ــی در ه دولت
است همه مشکات و گره ها را باز کند و شرایط و 
محیط مناسب را برای زندگی انسان ها فراهم کند، 

اینچنین نیست. 
به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، 
ــر  ــور، عص ــی، رئیس جمه ــن روحان ــام حس حجت الاس
دیروز )دوشنبه ۳۰ فروردین( در دیدار جمعی از 
ــی  ــا زندگ ــه م ــه ای ک ــت: در جامع ــور گف ــن کش خیری
می کنیم، هم محیط ما نیازمند به کمک هست هم انسان ها نیازمند به کمک. 
ــا در  ــر. امّ ــی کم ت ــد، برخ ــاز دارن ــک بیشتری نی ــی کم ــاوت است، برخ ــا متف نیازمندی ه
عین حال بدون اینکه خود مردم در صحنه مشکات حضور فعال پیدا کنند، حتماً 

ــد. ــد ش ــل نخواه ــل و فص ــور ح ــائل کش مس
ــع  ــی جوام ــه ای حت ــر جامع ــی در ه ــر دولت ــت، ه ــم دول ــر کنی ــه فک ــه داد: اینک وی ادام
پیشرفته قادر است همه مشکات و گره ها را باز کند و شرایط و محیط مناسب را 
ــر  ــدون حضور مردم امکان پذی ــد، اینچنین نیست. ب ــرای زندگی انسان ها فراهم کن ب
نیست. چه ما که مسلمان هستیم و اعتقاد به خدا و روز قیامت داریم و تأکیداتی 
که در زندگی پیامبران بویژه پیامبر اسام نسبت به دستگیری دیگران شده و چه 

جامعه ای که جامعه ایرانی است و دارای یک تمدن کهن و بزرگی است.
ــردم را در  ــم و م ــظ کنی ــان را حف ــور و نظام م ــم کش ــر بخواهی ــرد: اگ ــح ک ــی تصری روحان

ــت. ــر نیس ــر امکان پذی ــک یکدیگ ــدون کم ــم ب ــرار دهی ــی ق ــعادت و تعال ــیر س مس

روحانی: 
هیچ دولتی قادر نخواهد بود 

بدون حضور مردم مشکلات را حل کند
در  حجازی  سردار  فرمودند:  انقاب  رهبر 
مسئولیت های بزرگ و اثرگذار در سپاه پاسداران 
ــا،  ــه ی آنه ــرده و در هم ــاب اسامی خدمت ک انق
سربلند و موفق بوده است؛ فقدان او حقاً مایه  

ــدوه است.  تأسف و ان
ــگاه  ــل از پای ــه نق ــر ب ــزاری مه ــزارش خبرگ ــه گ ب
اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت 
ــر افتخار سیدمحمد حجازی را تسلیت  سردار پ

ــد. گفتن
متن پیام رهبر معظم انقاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
ــازی  ــیدمحمد حج ــردار س ــار، س ــر افتخ ــردار پ ــت س ــر درگذش ــراوان خب ــف ف ــا تأس ب
رضوان الله علیه را دریافت کردم. عمری سراپا مجاهدت، فکری پویا، دلی سرشار از 
ایمان راستین و آکنده از انگیزه و عزم راسخ، و نیرویی یکسره در خدمت اسام و 
انقاب، خاصه ای از شخصیت این مجاهد فی سبیل الله است. او در مسئولیت های 
ــا،  ــه ی آنه ــرده و در هم ــامی خدمت ک ــاب اس ــداران انق ــپاه پاس ــذار در س ــزرگ و اثرگ ب
سربلند و موفق بوده است. فقدان او حقاً مایه ی تأسف و اندوه است. لازم می دانم 
ــه دوستان و همکاران ایشان  ــدان و ب ــراد خان ــدان و دیگر اف ــه همسر گرامی و فرزن ب
ــال مسألت  ــد متع ــان از خداون ــرای آن ــر و تساّ ب ــم و صب ــه تسلیت عرض کن صمیمان

ــاد. ــرادر فقید ب ــر این ب نمایم. رحمت و مغفرت و رضوان الهی ب

رهبر انقلاب: 
سردار حجازی در مسئولیت های بزرگ 

سپاه سربلند و موفق بود
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سه مرکز جدید واکسیناسیون کرونا در شیراز راه اندازی شد
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز گفت:سه 

مرکز جدید واکسیناسیون کرونا در شهر شیراز  ...

اشغال ۹۵ درصد تخت های ویژه کرونا در فارس
جانشین استاندار فارس در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا با بیان اینکه درصد 

مثبت شدن تست ها در استان به ٣٣ درصد رسیده است ...

شاخص شمار بستری بیماران کرونایی در فارس شکست
رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز ،بستری شدن بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ بیمار 

کووید۱۹ در بیمارستان ها و مراکز درمانی استان فارس ...

عکس : علی گزبلند / عصر مردم رینگ ناقص دفع فاضلاب و پسماند ، این آب آلوده و متعفن را در جنوب شیراز تا دریاچه مهارلو طی می کند )پل فسا(چشم شیشه ای

از  بیش  شدن  ،بستری  شیراز  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس   ایرنا: 
استان  درمانی  مراکز  و  بیمارستان ها  در  کووید۱۹  بیمار  و ۶۰۰  ۲ هزار 
 فارس را بی سابقه نامید و گفت: ۴۲۶ نفر از این افراد طی ۲۴ ساعت 
 بستری شده اند که بیشترین تعداد در این بازه زمانی است و شاخص شمار 

بستری بیمار را شکست.
مهرزاد لطفی دوشنبه در نشست ستاد مدیریت بیماری کرونا گفت: از این 
تعداد ۳۴۷ بیمار در وضعیت وخیم به سر می برند و کادر درمان تمام تلاش 

خود را برای نجات جان آنان به کار بسته اند.
وی ساده پنداری و سهل انگاری عمومی را مهم ترین عامل موج جدید و 
سنگین بیماری در روزهای اخیر دانست و از تمام خانواده ها خواست مراقب 
فرزندان خود و حامی سلامت سالمندان باشند و از حضور در هرگونه تجمع 
و دورهمی های خانوادگی بپرهیزند، زیرا گونه های جدید کرونا با سرعت 

قابل توجهی قدرت سرایت دارند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این نشست ضمن بررسی آمار 
نمونه گیری های تشخیصی در آزمایشگاه ها؛ به بررسی آمار مبتلایان، 
علت های جان باختن مبتلایان، آمار بیماران بستری و بهبودیافته، روند 
خدمت رسانی به مبتلایان و موارد مشکوک در مراکز درمانی و عملکرد 

مراکز آزمایشگاهی تشخیصی کروناویروس پرداخت.
لطفی با بررسی وضعیت شهرستان های مختلف استان از نظر میزان 
شیوع بیماری، آمار مبتلایان، بستری و جانباختگان ناشی از کرونا خواستار 
پیگیری و مداخله تیم های معاونت بهداشت و معاونت درمان دانشگاه در 

مناطق دارای شیوع بالا در استان شد.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز 
نیز با اعلام آخرین وضعیت کروناویروس در استان فارس از ابتدای شیوع 

تاکنون، به جان باختن ۳۵ هم استانی مبتلا به کووید۱۹ اشاره کرد.
عبدالرسول همتی گفت: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، ۷۷۴ هزار 
و ۲۲۸ تست تشخیصی مولکولی در آزمایشگاه های استان تهیه شده که 
با بررسی نمونه های انجام شده، ۲۲۰ هزار و ۶۲۱ بیمار مثبت قطعی 
قاسم  آغاز طرح شهیدحاج  ابتدای  از  است؛ همچنین  شناسایی شده 
سلیمانی تاکنون، ۸۵ هزار و ۴۱۶ مورد تست سریع انجام شده که از این 
تعداد ۱۱هزار و ۲۷۸ بیمار مثبت شناسایی شده است و در مجموع از 
ابتدا تاکنون، ۲۳۱ هزار و ۸۹۹ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در استان فارس 

شناسایی شده است.
ICU وضعیت وخیم ۳۴۷ بیمار کووید۱۹ در بخش های

او با اشاره به افزایش آمار بیماران مثبت و مشکوک دارای علایم که 
هم اکنون در بیمارستان های استان بستری هستند، افزود: ۳۴۷ بیمار 
به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش های ICU، مراقبت های ویژه 

درمانی دریافت می کنند.
همتی در ادامه با اعلام جان باختن ۳۵ هم استانی دیگر در اثر این 
بیماری طی روز یکشنبه تاکنون، مجموع جان باختگان ناشی از کووید ۱۹ 

از ابتدای شیوع بیماری تا کنون را سه هزار و ۶۷۴ اعلام کرد.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: ۲۰۰ هزار و ۳۸ نفر از 
ابتدا تاکنون بهبودی یافته اند و از بیمارستان ها ترخیص شده و یا از ایزوله 

خانگی خارج شده اند.
بحرانی خواندن  با  پزشکی شیراز  علوم  دانشگاه  در  مقام مسوول  این 

وضعیت کنونی فارس و اعلام اینکه در حال حاضر هیچ نقطه بی خطر 
و یا کم خطری در استان فارس وجود ندارد، هشدار داد: پیش بینی 
نشان دهنده این است که طی هفته جاری و هفته آینده، با بالا رفتن 
آمار ابتلا، بستری و جان باختگان، به اوج قله پیک چهارم بیماری در 
استان می رسیم و امید است با مشارکت و همکاری مردم، این آسیب ها 

به کمترین میزان ممکن برسد.
همتی ادامه داد: از ابتدای شیوع بیماری تاکنون، همکاری خوبی از سوی 
مردم استان را شاهد بوده ایم و یاری دهنده مدافعان سلامت بوده اند که 

امیدواریم این همکاری ها به ویژه در شرایط کنونی تداوم داشته باشد.
وی رعایت دستورالعمل های بهداشتی مانند استفاده از ماسک و حفظ 
فاصله فیزیکی از دیگران، پرهیز از حضور در مکان های شلوغ، خیابان ها 
و پایبندی به قرنطینه خانگی را مهم ترین نکاتی عنوان کرد که در شرایط 

کنونی می تواند در کاهش چرخه های انتقال بیماری موثر باشد.

شاخص شمار بستری بیماران کرونایی در فارس شکست

استانی  ستاد  در  فارس  استاندار  جانشین  ایسنا: 
مثبت  درصد  اینکه  بیان  با  کرونا  بیماری  مدیریت 
شدن تست ها در استان به ٣٣ درصد رسیده است، 
درصد اشغال تخت های عادی و ویژه در فارس را به 

ترتیب ٩٥ و ٧٧ درصد اعلام کرد.
نشست  در  فروردین   ٣٠ دوشنبه  قاسمپور  عبدالرضا 
خبری که به شکل مجازی برگزار شد، با بیان اینکه 
فارس  شهرستان های  کرونایی  وضعیت  در  تغییری 
حادث نشده است، گفت: همچنان ٢٧ شهرستان 
در  شهرستان   ٩ و  قرمز  وضعیت  در  فارس  استان 

وضعیت نارنجی قرار دارند.
او همچنین با بیان اینکه میزان رعایت پروتکل های 
بهداشتی در فارس نسبت به دو هفته قبل در استان 
افزایش پیدا کرده اما تا رسیدن به نتیجه مطلوب 
برای کنترل بهتر بیماری کرونا فاصله داریم، افزود: 

درصد رعایت پروتکل های بهداشتی با آمار کاهش و 
افزایش بیماری رابطه مستقیم دارد.

مدیریت  استانی  ستاد  در  فارس  استاندار  جانشین 
بیماری کرونا تاکید کرد: انتظار این است که مردم 
استان در ایام ماه رمضان از دروهمی های افطاری 

پرهیز کنند.
ابتدای  از  کرونایی  تخلف های  میزان  به  قاسمپور 
شیوع بیماری تاکنون در فارس هم اشاره و عنوان 
خودرو   ٥٨٩ هزار   ٤٠٢ ماه  فروردین   ٢٩ تا  کرد: 
تعطیل  نیز  صنفی  واحد  هزار   ٩ و  جریمه  متخلف 

شده اند.
او خاطرنشان کرد: برخورد قاطع با متخلفین و ناقضین 
پروتکل های بهداشتی در بخش های مختلف اداری، 
غیر دولتی، صنفی، خودرویی، آموزش، برپاکنندگان 

مراسم و تجمعات و ... نیز انجام شده است.

مدیریت  استانی  ستاد  در  فارس  استاندار  جانشین 
جاری  هفته  پایان  تا  شد:  یادآور  کرونا  بیماری 
همین  به  وضعیت  اگر  و  دارد  ادامه  محدودیت ها 
منوال تداوم یابد، متناسب با رنگبندی شهرستان ها، 

می یابد. ادامه  نیز  محدودیت ها 
کل  و  مبتلایان  بهبودی  درصد  همچنین  قاسمپور 
بستری های جدید در روز گذشته را به ترتیب ٩١ درصد 

و ٤٢٦ مورد اعلام کرد.
او عنوان کرد: به جز بیمارستان های دولتی اکنون 
شهید  بعثت،  پیوند،  مسلمین،  بیمارستان های 
بهشتی، کوثر، ام ار ای، دنا و اردیبهشت هم بیماران 

می کنند. پذیرش  را  کرونایی 
استانی مدیریت کرونای  استاندار در ستاد  جانشین 
فارس در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه با وضعیت 
فعلی آیا قرنطینه کامل شهر شیراز امکان پذیر است؟ 

بحث  تاکنون  بیماری  این  شیوع  ابتدای  از  گفت: 
قرنطینه مطرح بوده اما چون سختی هایی برای مردم 
داشت هیچ زمانی تحت این عنوان مصوبه نداشتیم.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: براساس مصوبات 
هدف  با  بهتری  کنترل های  کرونا،  مدیریت  ستاد 
و  تر  سخت  جریمه های  اعمال  ترددها،  کاهش 
تعطیلی ادارات غیرضرور را در دستور کار قرار دادیم 
که فعلا محدودیت ها برابر با طرح جامع هوشمند 

می شود. اجرا 
قاسمپور گفت: نظارت بر بوستان ها و تفرجگاه های 
باید  شهرداری  و  است  شهرداری  عهده  بر  شهری 
نسبت به حضور مردم در این اماکن پاسخگو باشد 
اما شهربازی و مشاغل در پارک های تعطیل است. 
البته پارک ها دیوار ندارند و باید با همکاری نیروی 

انتظامی، از تجمع ممانعت شود.

اشغال ۹۵ درصد تخت های ویژه کرونا در فارس

عصرمردم:
بنیاد  شهری  مسکن  معاون  پروری  رسول  محمد   
مسکن استان فارس با بیان اینکه ۲۲ هزار و ۵۳۸ تا 
کنون در طرح مسکن اقدام ملی در فارس نام نویسی 
کرده اند افزود: مسکن اقدام ملی فرصتی برای تامین 
مسکن متناسب با سطوح درآمدی متقاضیان است که 
با حمایت دولت و با مشارکت بنیاد مسکن و بهره گیری 

از آورده متقاضیان ساخته می شود.
به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس 
بررسی  با   : داشت  اظهار  پروری  رسول  محمد 
 تقاضاهای ثبت شده در این طرح تا کنون تقاضای 

۶ هزار و ۱۲۱ نفر به تایید نهایی رسیده است ، و برای 
۴ هزار و ۶۱ تقاضا زمین مناسب تامین گردیده است.

وی با بیان اینکه تامین زمین مناسب و بدون معارض 
از جمله اقدامات مهم دولت در حمایت از این طرح 
است گفت: طرح اقدام ملی در استان فارس و به 
 ویژه در شهرستان های جنوبی اسن استان با استقبال 
کم نظیر شهروندان مواجه شد و فارس دراین زمینه 

یک شاخص در سطح کشور به ثبت رساند.
فارس  استان  مسکن  بنیاد  شهری  مسکن  معاون 
اضافه کرد : ۳ هزار و ۴۹۵ متقاضی دراین طرح واریز 
وجه داشته اند و از میان پروژه های موجود سه هزار 

و ۱۱۴ واحد مسکونی به متقاضیان اختصاص یافته 
است ، مبلغ آورده متقاضیان دراین طرح یک میلیون و 
۴۷۳ میلیون ریال است .دکتر پروری با بیان اینکه بنیاد 
مسکن موضوع گرفتن پرونده و تامین زیر ساخت ها 
را در طرح مسکن اقدام ملی با جدیت دنبال می کند 
افزود: تا کنون ۲۹۹ پروانه ساخت در طرح اقدام ملی 
صادر شده و ۲۸۳ واحد کار ساخت را اغاز کرده و در 
مرحله پی کنی هستند ، برای ۲۸۳ واحد نیز اسکلت و 

ریز ساخت به اتمام رسیده است.
بر اساس آمار موجود عملیات اجرایی ۶ هزار و ۱۸۶ 
در  مسکن  بنیاد  مسئولیت  تحت  ملی  مسکن  واحد 

کشور آغاز شده و به دلیل شروع از نیمه دوم سال، 
افتتاح آنها تا پایان ۱۴۰۰ به طول می انجامد. تازه ترین 
آمار حاکی از افتتاح حساب ۵۱ هزار و ۶۹۷ واحد دراین 
طرح دارد که از این تعداد ۴۶ هزار و ۳۹۱ مورد، وجوه 
اولیه خود را که ۴۰ میلیون تومان بوده، واریز کرده اند.
در پروژه هایی که ساخت آن آغاز شده تا کنون ۶ هزار 
دارد،  فیزیکی  پیشرفت  درصد   ۷ حدود  واحد   ۱۸۶ و 
اما پیشرفت عملیاتی آنها بیشتر است. دراین طرح ها 
مقدمات انجام کار از جمله دریافت پروانه، تهیه طرح، 
ثبت بانک و قرارداد بانک انجام شده است که حدود 

۱۲ درصد است.

افزون بر ۲۲ هزار و ۵۰۰ نفر در طرح مسکن اقدام ملی فارس نام نویسی کردند
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سه مرکز جدید واکسیناسیون کرونا در شیراز راه اندازی شد

ایرنا: معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شیراز گفت:سه مرکز جدید واکسیناسیون کرونا در شهر شیراز راه اندازی 
شد که به این ترتیب، ظرفیت واکسیناسیون پنج تا هفت هزار نفری در 

مرکز استان فارس فراهم شده است.
عبدالرسول همتی دوشنبه در بازدید از پایگاه واکسیناسیون کووید۱۹ مستقر 
در سالن ورزشی برج پژوهشی دانشگاه گفت: استان فارس از ابتدای 
امسال با واکسینه کردن گروه های هدف از پیش تعیین شده، به عنوان 
استانی پیشرو در این زمینه مطرح شد و نشان داد که فارس نه تنها در امر 
درمان پیشرو است، بلکه توانسته در شرایط بحرانی علیه بیماری کووید۱۹، 

اقدامات خوبی انجام دهد.
وی با تاکید بر لزوم سرعت بخشیدن به فرایند واکسیناسیون کووید۱۹، اضافه کرد: واکسیناسیون باید با 
سرعت بالا، دقت زیاد و در نهایت تکریم و احترام برای گروه های هدف شامل کارکنان مراکز بهداشتی 

درمانی، کارکنان و کادر درمان بیمارستان ها، جانبازان، سالمندان و بیماران خاص انجام شود.
یک هزار و ۵۰۰ نفر در شیراز روزانه واکسن کرونا دریافت می کنند

رییس مرکز بهداشت شهدای انقلاب شیراز نیز گفت: روزانه بیش از یک هزار و ۵۰۰ نفر در مراکز جامع 
واکسیناسیون کووید۱۹ در این مجموعه از خدمات واکسیناسیون بهره مند می شوند.

حمیدرضا قاسم پور بیان کرد: با هدف سرعت دهی به روند واکسیناسیون کووید۱۹، از سوی مرکز بهداشت 
دو مرکز جامع واکسیناسیون در سالن های ورزشی هلال احمر و دانشکده توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی و 

خدمات بهداشتی درمانی شیراز، راه اندازی است.
او افزود: در حال حاضر واکسیناسیون کارکنان بهداشت و درمان و گروه های هدف خاص در حال انجام 

است.
رییس مرکز بهداشت شهدای انقلاب، با اعلام اینکه واکسیناسیون در دو نوبت صبح و عصر انجام می شود، 

اظهار امیدواری کرد در آینده نزدیک واکسیناسیون گروه های هدف به طور کامل انجام شود.

اجرای پویش ضیافت همدلی رمضان در فارس

 صفد  ر د  وام 
مدیر روابط عمومی و اطلاع رسانی اداره کل بهزیستی فارس از اجرای 
مردم  عموم  از  و  داد  خبر  فارس  در  رمضان  همدلی  ضیافت   پویش 

نیک اندیش برای شرکت در این همدلی دعوت کرد.
عبدالرحمان سلیم حقیقی به خبرنگاران گفت: این پویش با هدف کمک 
به مددجویان تحت پوشش با محوریت همدلی مردم، موسسات خیریه و 
بهزیستی برای خدمت رسانی با رعایت کرامت انسانی انجام می شود و تا 

پایان ماه رمضان ادامه دارد.
او در ادامه عنوان کرد: در حال حاضر بیش از ۴۰ هزار زن سرپرست 
خانوار و ۱۰۰ هزار معلول تحت پوشش بهزیستی در فارس داریم که 
با توجه به شرایط شیوع بیماری کرونا در تامین معیشت دچار مشکل هستند بنابراین پویش همدلی 

رمضان جهت تهیه و توزیع اقلام معیشتی، وسایل بهداشتی، درمانی، دارویی و.... آغاز شده است.
مدیر روابط عمومی و اطلاع رسانی بهزیستی فارس افزود: در همین راستا با مشارکت خیریه حجت ابن 
الحسن عسگری تعداد ۶ هزار بسته معیشتی تهیه و در هشتمین روز از ماه مبارک رمضان توزیع خواهد شد 
سلیم حقیقی یادآور شد :افراد خیر می توانند کمک های نقدی خود را جهت سهیم شدن در این پویش به 

شماره کارت
۵۶ ۸۹ ۷۶۰۱ ۹۵۷۰ ۶۳۶۷ به نام هدایای خاص مشارکت های مردمی نزد بانک مرکزی واریز نمایند.

50 هزار قطعه مرغ زنده از سرچهان روانه کشتارگاه های استان شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سرچهان گفت: به منظور طرح تنظیم بازار، از نیمه دوم فروردین ماه سال 
جاری تا کنون تعداد ۵۰ هزار قطعه مرغ معادل ۱۰۰ تن مرغ زنده از سرچهان روانه کشتارگاه های استان 

است. شده 
به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سرچهان ، علی موسی پور جشنی بیان کرد: در 

حال حاضر قیمت مصوب مرغ در سرچهان ۲۴۹ هزار ریال است.
وی افزود: این شهرستان دارای هفت واحد مرغداری گوشتی فعال با ظرفیت ۲۱۰ هزار قطعه است.

تا انتخابات 1400                                                                  زهرا جعفری/ عصر مرد  م

وستفالیای ایرانی *

به سیزده رسیدیم ،۱۳هم سیاسی انتخابات مصادف است با اولین آن در سده جدید خورشیدی و 
بر حسب اتفاق پیچیده ترین آن !از شور و حالی که چندان خبری از آن نیست تا نامشخص بودن 

قابل تامل کاندیداهای اصلی !
در سایه چنین پیچیدگی خاص ! ششمین انتخابات شوراها شاید بتواند به مدد تكثر همیشگی و 

تایید صلاحیتهای دقیقه نودی خود به ایجاد شور و حال در این انتخابات خاص کمک نماید.
آخرین  ارائه  و  پرداختن  "ضمن  ایرانی  "وستفالیای  ستون  در  کرد  خواهیم  تلاش  دیرین  رسم  به 
 اطلاعات و اخبار و البته بر اساس ماهیت جذاب خود "حاشیه های "این انتخابات ،در مسیر انتخاب 

"شایسته تر "گامی هر چند کوچک اما موثر داشته باشیم !
"حق انتخاب" ،از والاترین حقوق در همه برش های زندگی انسان هاست و در این میان ایفای این 

حقوق در سپهر سیاسی بی شک موثرترین آن در سرنوشت جمعی است !
آینده روشن فردای ایران عزیز غایت و نهایت ما ،در ستون "وستفالیای ایرانی "است .

چنین بادا....
*صلح همه جانبه ، رسیدن به همگرایی

******
سرمایه گذاری بر روی پدیده ها 

شنیده می شود؛ اصلاح طلبان برای انتخابات آتی در کنار بررسی گزینه، عدم ارایه لیست به دلیل مهیا 
نبودن شرایط رقابتی، گزینه دیگری هم در دستور کار خود قرار داده اند.

گفته می شود؛ سرمایه گذاری بر روی پدیده ها، یکی از رویکردهایی است که جناح اصلاح طلب آن را 
دنبال خواهد کرد.

بر همین اساس گروهی در زیرمجموعه کمیته پژوهش اصلاح طلبان در حال شکل گیری است که کار آن 
شناسایی افراد تأیید صلاحیت شده ای است که می توانند زیر چتر اصلاح  طلبی قرار گیرند.

حمایت مالی، ایجاد میتینگ های تبلیغاتی، تجمیع سبدهای رأی، رایزنی برای حمایت های قومیتی از 
جمله مباحثی است که در راستای حمایت از پدیده ها تعریف شده است.

آغاز مصاحبه
سخنگوی کمیته مشترک شانا و شورای وحدت گفت: مصاحبه با داوطلبان ششمین دوره انتخابات 

شوراها در کلانشهر شیراز از آخر همین هفته آغاز می شود.
دکتر مجید فروردین افزود: این مصاحبه ها به صورت حضوری بوده و برای هر داوطلب ۴۵ دقیقه تا ۱ 

ساعت زمان اختصاص داده می شود.
فروردین تصریح کرد: این مصاحبه ها زیر نظر یک کمیته ۱۲ نفره انجام می شود و در روند مصاحبه ضمن 
ارزیابی میزان انطباق داوطلب با شاخص های عمومی و تخصصی تعریف شده، رزومه فرد نیز مورد توجه 

جدی قرار می گیرد.
وی ادامه داد: تاکنون از بیش از ۱۳۰ رزومه ارسالی، ۵۰ رزومه مورد بررسی اولیه قرار گرفته و از میان 

همین افراد به مرور جهت مصاحبه از آنان دعوت می شود.
سخنگوی شانا و شورای وحدت تأکید کرد: در این مرحله از مصاحبه با کسانی که مطمئن هستیم 
تا در ادامه کار نتایج قطعی بررسی  تأیید شده، کار را شروع می کنیم  صلاحیتشان در هیئت اجرایی 

گردد. مشخص  صلاحیت ها 



4 فارس

امکان وقوع زلزله بیش از ۷ ریشتر در منطقه زاگرس وجود ندارد
مدیر مرکز زمین شناسی و اکتشافات معدنی جنوب کشور مستقر در شیراز، با اشاره 

به وقوع زمین لرزه  ۵.۹ ریشتری در مرز  ...

داستان اعتراض معلمان دانشسرایی
۲۸ سال از اولین باری که دولت اعلام کرد که دیگر نیازی به نیروی دانشسرایی در 

سیستم آموزش وپرورش نداریم می گذرد ...

شناسایی یکی از خبرنگاران شهید استان فارس پس از ۳۰ سال
یکی از خبرنگاران شهید استان فارس پس از ۳۰ سال در هنگام نوشتن کتاب 

»روایت ماندگار« شناسایی شد ...

شناسایی یکی از خبرنگاران شهید استان فارس پس از ۳۰ سال

مهر:یکی از خبرنگاران شهید استان فارس پس از ۳۰ سال در هنگام نوشتن کتاب »روایت ماندگار« 
شناسایی شد.

رحیم میرعظیم، نویسنده مجموعه »کتاب های روایت ماندگار« از شناسایی یکی از خبرنگاران شهید استان 
فارس بعد از ۳۰ سال خبر داد و گفت: با تحقیق و پژوهش هایی که برای نوشتن کتاب نیک بخت در سال 

۹۸ داشتم به موضوع جالبی در مورد شهید مورد نظر دست پیدا کردم.
وی افزود: در این پژوهش ها مشخص شد که شهید عزیزالله نیکوبخت که کتاب نیک بخت به خاطراتی 
از زندگی وی می پردازد قبل از ورود به سپاه پاسداران و اعزام به جبهه های جنگ به فعالیت خبرنگاری 

نیز مشغول بوده است.
این نویسنده ادامه داد: یکی از روزنامه های شیراز در ویژه نامه چهل سالگی خود صفحه ای را به یادکرد 
از شهید عزیزالله نیکوبخت خبرنگار با این عنوان اختصاص داد: »شهیدی که قلم وانهاد تا تفنگ به 

گیرد«. دست 
وی یادآور شد: شهید نیکوبخت در سال ۱۳۳۵ در ابرکوه به دنیا آمد و در ۲۷ شهریور سال ۶۰ در منطقه 
دهلاویه به شهادت رسید و هنوز هم مادراین سردار شهید، او را در میان پیکرهای شهدای جاویدالاثر 

می کند. جست وجو 

پژوهشگران علوم پزشکی شیراز ۱۵ اختراع ثبت کردند

ایرنا: معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: پژوهشگران این دانشگاه در سال 
گذشته ۱۴ اختراع در داخل کشور و یک اختراع در خارج از کشور به ثبت رساندند.

 Anti-Muc۱۸« دکتر عباس رضائیان زاده دوشنبه گفت:یک اختراع حوزه علم ایمنی شناسی با عنوان
Human Immunotoxin And Applications Thereof« در آمریکا به ثبت رسید.

وی افزود: از ۱۴ اختراع ثبت شده در داخل کشور، ۱۰ مورد در حوزه ساخت مواد، تجهیزات و وسایل، سه 
مورد مربوط به فرآیندهای اندازه گیری، کشت و خالص سازی در حوزه سلولی و ملکولی و یک مورد هم در 

حوزه درمان مسمومیت با استفاده از یک نوع ماده شیمیایی است.
براساس مطلب دریافتی ایرنا، مدیر توسعه فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز گفت: دفتر 
ابداعات، اختراعات و مالکیت فکری این دانشگاه، حامی و یاریگر مخترعان و نوآوران علوم پزشکی است 
و برخی امور اداری و اجرایی از جمله تشکیل پرونده حضوری، دریافت گواهی ثبت اختراع از اداره مالکیت 

معنوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور را نیز به نمایندگی از آنها می تواند پیگیری کند.
علیرضا چوبینه ادامه داد: دفتر یادشده از یک دهه پیش در طبقه هفتم ساختمان مرکزی دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز راه اندازی شده است و آماده ارایه خدمات آموزشی و مشاوره ای  
در زمینه ثبت مالکیت فکری در داخل و خارج از کشور، به استادان، دانشجویان و کارکنان دانشگاه یاد 

شده است.

گام های پرشتاب توسعه و محرومیت زدایی در شهرستان استهبان

عصرمردم:
محسن ابراهیمی مدیر بنیاد مسکن شهرستان استهبان با گرامی داشت 
زدایی  و محرومیت  توسعه  تداوم  بر  تاکید  با  و  تولید  پشتیبانی  سال 
گزارشی از عملکرد این نهاد در سال گذشته را ارائه داد و بیان داشت : 
در سالی که گذشت بنیاد مسکن گام های ارزنده ای در جهت توسعه و 

محرومیت زدایی در شهرستان استهبان برداشته است.
ابراهیمی همچنین با گرامیداشت سالروز صدور فرمان تاریخی امام راحل 
برای تاسیس حساب ۱۰۰ و ایجاد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تاکید 
کرد: این نهاد انقلابی در طول سال های گذشته در راستای آرمان های 
امام راحل و انقلاب اسلامی به ایجاد سرپناه برای محرومان جامعه و 

همچنین ایجاد عدالت در توسعه اقدام کرده است.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان استهبان پرداخت۲۳۵فقره تسهیلات مقاوم سازی با همکاری بانکهای عامل 
با اعتباری بالغ بر۱۱میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان ، پرداخت۵۰فقره تسهیلات مسکن محرومان باهمکاری 
بانک های عامل با اعتباری بالغ بر۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و پرداخت۵۰فقره کمک بلاعوض 
مسکن محرومین با اعتباری بالغ بر۱میلیارد و پانصد میلیون تومان را از جمله عملکردهای بنیاد مسکن 

در سال گذشته بیان کرد.
ابراهیمی همچنین از اجرای کانال دفع آبهای سطحی در روستای رونیز سفلی به طول ۵۰۰متر از محل 
بالغ بر ۲۷۰میلیون تومان و بازنگری طرح هادی در روستاهای دستجرد- با اعتباری  اعتبارات سیل 

انجیرک-ماه فرخان با اعتباری بالغ بر ۱۵۰میلیون تومان خبر داد و گفت: صدور بیمه نامه جهت منازل 
روستایی به تعداد۱۶۰فقره ، واگذاری۱۰۰قطعه زمین به جوانان فاقد مسکن و واجدشرایط درروستاها به 

مساحت ۳۰ هزار مترمربع از دیگر عملکردهای بنیاد مسکن استهبان در سال گذشته بوده است .
این مقام مسوول همچنین از تملک اراضی ملی در روستاها با همکاری اداره منابع طبیعی در راستای 
توسعه مسکونی روستایی به میزان۷هکتار و ارائه خدمات فنی و پاسخ استعلام ۶۰۰ فقره پراونه ساختمانی 
در روستاها به متراژ ۱۸۰ هزار مترمربع و تعداد پرونده تغییر کاربری وتفکیک و الحاق رمین به بافت روستا 
در سال ۱۳۹۹ به تعداد ۳۰ پرونده و همچنین بررسی و جلوگیری از تخلفات ساختمانی در سطح شهرستان 

در سال ۱۳۹۹ به تعداد ۵۰ پرونده از دیگر عملکردهای بنیاد مسکن در این شهرستان است .
با تفاهم نامه سه جانبه بنیاد مسکن و قرارگاه  مدیر بنیاد مسکن شهرستان استهبان اضافه کرد : 
خاتم النبیاء و سازمان بهزیستی ۴ واحد در شهر استهبان ویژه مددجویان ساخته شده است ، همچنین 
در سالی که گذشت پرداخت ۱۴ فقره وام تعمیراتی و معیشتی با همکاری بانکهای عامل با اعتباری بالغ 
بر ۲۱۰ میلیون تومان انجام گرفت ، دراین سال بنیاد مسکن با تشکیل پرونده ،صدور رأی و صدور سند 
به تعداد۳۳۰جلد اسناد مالکیت شهری و روستایی با همکاری اداره ثبت اسناد واملاک اقدامات موثری در 

جهت قانونمند شدن معاملات انجام داده است .
ابراهیمی با بیان اینکه شهرستان استهبان دارای ۲۷ روستا و تعداد ۳ شهر است که بنیاد مسکن در این 
مناطق خدمات می دهد افزود: تعداد خانوار روستایی دراین شهرستان ۵ هزار و ۴۶۶ خانوار ، جمعیت روستا 

نشین ۲۰ هزار و ۹۱ نفر و تعداد خانوار بهره مند از طرح ویژه ۳ هزار و ۳۶۰خانوار است .
به گفته وی میزان تسهیلات پرداختی ۳۱۰ میلیاردریال ، وام تعمیری یک هزار و ۵۰ فقره ، تسهیلات 
بلاعوض ۴۰۶ فقره ، تسهیلات مسکن محرومین ۵۰ فقره و وام حوادث شهری و روستایی ۱۱۰ فقره بوده 

. است 

شهرستان اقلید و فعالیت های توسعه و محرومیت زدایی
 در سایه مدیریت جهادی

عصرمردم:
اسلامی مدیر بنیاد مسکن شهرستان اقلید با گرامیداشت سال پشتیبانی 
تولید و همچنین نکوداشت سالروز فرمان تاریخی امام راحل و تاسیس 
نهاد بنیاد مسکن گزارشی از فعالیت های توسعه و محرومیت زدایی در 
این شهرستان را بیان کرد و افزود: اقدامات توسعه دراین شهرستان در 
سایه مدیریت جهادی و با تلاش کارکنان خدوم بنیاد مسکن محقق 

شده است.
به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس ، مهندس محسن 
برای  قانونی  از همه ظرفیت های  بنیاد مسکن   : آور شد  اسلامی یاد 
ایجاد انگیزه ماندگاری روستاییان در مناطق روستایی بهره گیری کرده 

است و اقدامات جهادی دراین راستا برای تامین معیشت و ایجاد انگیزه ماندگاری و کاهش مهاجرت ها 
بوده است.مدیر بنیاد مسکن شهرستان اقلید در ادامه گفت: بنیاد مسکن در سالی که گذشت در شهرستان 
اقلید مبادرت به پرداخت ۵۶۳ فقره تسهیلات به مبلغ ۱۵ میلیارد تومان کرده است این اعتبارات در حوزه 
بازسازی مسکن روستایی و شهری هزینه شده است همچنین بنیاد مسکن در این سال با پرداخت ۵۶۳ 
فقره وام بلاعوض بالغ بر پنج میلیارد تومان به مالکان واحدهای مسکونی کمک کرده است ، ۲۶ هزار 
کیسه سیمان نیز با هماهنگی بنیاد مسکن تحویل مالکان واحدهای شهری و روستایی برای جبران 

خسارت های ناشی از حوادث در این شهرستان شده است .
مهندس اسلامی ، مدیر بنیاد مسکن شهرستان اقلید از اجرای بهسازی معابر روستایی شامل اجرای تک 
لبه و جدول دفع آبهای سطحی به میزان ۳۲۰۰ متر در این شهرستان خبر داد و گفت اجرای زیرسازی 
به متراژ ۳۵ هزار متر مربع و اجرای آسفالت به مقدار ۱۱ هزار متر مربع از جمله کارکردهای بنیاد مسکن 
در شهرستان اقلید است .مدیر بنیاد مسکن شهرستان اقلید کل اعتبارات بهسازی درسال ۹۹ در این 
شهرستان را دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان اعلام کرد که در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته این 

شهرستان هزینه شده است.

ایرنا: مدیر مرکز زمین شناسی و اکتشافات معدنی جنوب کشور مستقر 
در شیراز، با اشاره به وقوع زمین لرزه  ۵.۹ ریشتری در مرز استان های 
فارس و بوشهر گفت: بر خلاف آنچه که در شبکه های مجازی شایع 
شده، در این منطقه امکان وقوع زلزله های بیشتر از هفت ریشتر وجود 

ندارد.
بررسی   در  افزود:  ایرنا  با  گو  و  گفت  در  دوشنبه  یوسفی،  طهمورث 
محدوده هایی که به عنوان مرکز زلزله مذکور اعلام شد به این نتیجه 
رسیدیم که چون مرکز زلزله در مناطق کوهستانی بوده خسارت ها و 

بودیم. شاهد  را  کمتری  تخریب های 
از مناطق کوهستانی و در  زلزله خارج  این  اگر مرکز  ادامه داد:  وی 

می شد. وارد  بیشتری  خسارت های  بود  مسکونی  مناطق 
او اظهار داشت: تخریب هایی هم که این زلزله به دنبال داشته مربوط 

به خانه های قدیمی، غیر مهندسی ساز و فاقد مقاومت لازم است.
مدیر مرکز زمین شناسی و اکتشافات معدنی جنوب کشور مستقر در 
شیراز بیان کرد: اینکه در چه منطقه ای امکان وقوع چه زلزله ای وجود 
دارد به شرایط زمین شناسی هر منطقه و سوابق وقوع زلزله در آن منطقه 

دارد. بستگی 
یوسفی، با بیان اینکه منطقه زاگرس قابلیت زلزله های بالای هفت 
ریشتر را ندارد افزود: قوی ترین زلزله ای که در این منطقه رخ داده 
مربوط به منطقه قیر و کارزین با ۶.۷ دهم ریشتر بوده و با توجه به 
اینکه در آن زمان خانه ها نسبت به امروز به مراتب از مقاومت و استحکام 

کمتری برخوردار بوده، میزان تخریب ها هم بالا بوده است.
وی ادامه داد: در بخش های شمالی کشور امکان وقوع زلزله هفت 
ریشتری وجود دارد اما در منطقه زاگرس با توجه به شرایط زمین شناسی 
آن این امکان وجود ندارد و از لحاظ شرایط زمین شناسی منطقه، وقوع 

چنین زلزله ای غیر ممکن است.
وقوع پس لرزه بعد از هر زلزله کاملا طبیعی است

مدیر مرکز زمین شناسی و اکتشافات معدنی جنوب کشور مستقر در 
شیراز، با اشاره به تعدد پس لرزه های زلزله ۵.۹ ریشتری گناوه گفت: 

وقوع پس لرزه ها بعد از هر زلزله امری کاملا طبیعی است.
یوسفی افزود: زلزله ای که شدت آن نزدیک ۶ ریشتر بوده می تواند پس 
لرزه هایی به بزرگی پنج تا پنج و نیم ریشتری هم داشته باشد اما شدت 

پس لرزه ها به اندازه زلزله اصلی نمی شود.

وی ادامه داد: تداوم پس لرزه ها تا یک ماه کاملا طبیعی است و در 
پاره ای مواقع حتی تا ۲ ماه هم پس لرزه  رخ می دهد.

او تصریح کرد: پس لرزه ها کمک می کند که انرژی درون زمین تخلیه 
شود تا انباشت انرژی باعث گسیخته شدن لایه های درونی زمین و 

وقوع زلزله های بزرگتر در آینده نشود.
یکشنبه  دقیقه   ۱۱ و   ۱۱ ساعت   ، ریشتر   ۵.۹ بزرگی  به  زمین لرزه ای 
۲۹ فروردین  ۱۴۰۰ مرز استان های فارس و بوشهر را لرزاند که عمده 

خسارات مالی از شهرستان گناوه استان بوشهر گزارش شد.

ایسنا: ۲۸ سال از اولین باری که دولت اعلام کرد که 
دیگر نیازی به نیروی دانشسرایی در سیستم آموزش 
وپرورش نداریم می گذرد اما نه این نیروها کاملا حذف 
شدند و نه تکلیف فواصل خدمتی آنها مشخص شد، 
نیروهایی که این روزها، برای حقوقی که به گمانشان 

از دست رفته است، تلاش می کنند.
خصوص  در  متعددی  اخبار  اخیر،  روزهای  طی 
تجمع های اعتراضی شماری از معلمان دانشسرایی، 
در استان های مختلف رسانه ای شد؛ اعتراضاتی که 
در آخرین مورد آن شاهد تجمع نمایندگان این گروه از 
معلمان در مقابل سازمان دیوان عدالت اداری و وزارت 
آموزش و پرورش بودیم؛ موضوعی که در رسانه های 
داخل کمتر بازنشر داشت و موجب انتقادهای ذینفعان 

شد. نیز 
به گزارش ایسنا، علت تجمع های اعتراضی معلمان 
دانشسرایی که عمدتا روزهای پایانی خدمتشان را طی 
بر »حذف  اداری مبنی  می کنند، رای دیوان عدالت 
و  صدور  است؛  بوده  آنان  خدمتی«  فاصله  سنوات 
اجرایی شدن این رای به معنی آنست که این معلمان 
باید حداقل ۴  با سوابق خدمتی ۲۸ سال و بیشتر، 
سال دیگر برای رسیدن به زمان قانونی بازنشستگی، 
کارکنند. معلمان مشمول این رای، به اینکه بخشی از 
سنوات کاری آنها با این رای نادیده گرفته می شود، 

اعتراض دارند.
به گفته این معلمان، آنان در سال های ۶۹ تا ۷۴ بر 
اساس قانون افراد متعهد خدمت آموزش و پرورش 
مصوب ۱۳۶۹ جذب دانشسراهای تربیت معلم شدند و 
با ثبت تعهد محضری به این عنوان مقرر شد که پس 
از چهار سال آموزش با احتساب سنوات دانش آموزی 
در آموزش و پرورش استخدام شوند اما این امر اجرایی 

. نشد

استان  دانشسرایی  معلمان  از  یکی  سخایی  محمد 
فاصله  داد:  توضیح  ایسنا  با  گفت وگو  در  فارس 
تحصیلی بین فارغ التحصیلی دانشسراها و استخدام 
اوایل دهه ۷۰  توسط دولت وقت در  ناخواسته  آنها 

افتاد. اتفاق 

او افزود: معلمان دانشسرایی در گذشته بورسیه بودند 
و در بدو ورود به دانشسراهای تربیت معلم استخدام 
آموزش و پرورش می شدند و پس از اخذ دیپلم نخستین 
از  و  می شدند  تدریس  به  مشغول  تحصیلی  مهرماه 
همان زمان حقوق و بیمه دریافت می کردند و ردیف 

استخدامی داشتند.
سخایی ادامه داد: از سال ۷۲ دولت اعلام کرد که 
دیگر نیاز به نیروی فارغ التحصیل دانشسرایی نداریم، 
تعهد  پرورش  و  آموزش  به  نسبت  ما  که  حالی  در 
داشتیم و نمی توانستیم جای دیگری ادامه تحصیل 

دهیم، درس بخوانیم یا حتی سربازی برویم.

او خاطرنشان کرد: عده ای از نیروها همان سال لغو 
تعهد کردند و هزینه ای را جریمه دادند و رفتند. عده ای 
هم کارهای کذایی کردند و موجب شد تا جان خود را 

از دست بدهند و قطع عضو شوند.
به گفته سخایی، این وضعیت تا سال ۷۷ همچنان 

ادامه پیدا کرد و پس از آن اعلام شد که نیروهای 
دانشسرایی که دارای فاصله خدمتی هستند، بازگردند.
او با بیان اینکه سال ۸۵ عده ای از نیروهای دانشسرایی 
عدم  بابت  را  خود  شکایت  اداری  عدالت  دیوان  به 
اعمال سوابق سال های فاصله افتاده اعلام کردند و 
دیوان هم رای به نفع دانشسرایی ها و پرداخت حقوق 
اگرچه  گفت:  کرد،  افتاده، صادر  فاصله  سال های 
برای ما حکم زدند اما حقوق ندادند و اعلام کردند 
که هر کدام از نیروها بنا به فواصل خدمتی باید به 
همان اندازه پول بیمه و بازنشستگی را واریز کند که 
همه دانشسرایی ها موافقت و سهم بیمه و بازنشستگی 

را هم واریز کردند.
سخایی عنوان کرد: بهمن سال ۹۹ باز هم اعلام 
کردند که براساس رأی صادر شده سال های فاصله 
افتاده جزو سوابق محسوب نمی شود و مجددا همان 
بی تدبیری دهه ۷۰ و ۸۰ را تکرار کردند؛ بی تدبیری که 
موجب شد تا امروز دوباره آموزش و پرورش با کمبود 

شدید نیرو مواجه شود.
نیروهای  از  تعدادی  امروز  اگر  اینکه  تصریح  با  او 
دانشسرایی مجددا از سیستم خارج شوند دوباره روی 
پیش  داد:  ادامه  گذشت،  خواهد  تاثیر  نیرو  بحران 
آموزش  جلوی  در  تحصن  یک   ۱۴۰۰ نوروز  ایام  از 
توسط  استان  نخستین  عنوان  به  فارس  پرورش  و 
نیروهای دانشسرایی انجام شد و مسئولان هم قول 
مساعد دادند که در این باره همکاری کنند اما خبری 
جمعیت  با   ٩٩ اسفندماه   ١٧ در  و  بعد  هفته  و  نشد 
فارس  پرورش  و  آموزش  کل  اداره  جلوی  بیشتری 
همزمان با سراسر کشور تحصن کردیم اما باز هم 

هیچ خبری نشد.
سخایی اضافه کرد: با شبکه سازی انجام شده توسط 
تمام نیروهای دانشسرایی در کل کشور ۲۸ فروردین ماه 
امسالجلوی دیوان عدالت آدرس تحصن و خواسته خود 

را اعلام کردیم و نمایندگان ما هم صحبت کردند.
او گفت: بعد از این تجمع، یک تجمع هم جلوی وزارت 
آموزش و پرورش داشتیم و معاون حقوقی وزارتخانه در 
جمع ما حاضر شد اما همه صحبت های ایشان ضد 
و نقیض بود و مسائلی مطرح شد که واقعیت نداشت 
و ما تا حصول نتیجه اعتراض و پیگیری مطالباتمان را 

ادامه خواهیم داد.
به گفته سخایی، در کل کشور حدود ۵۰ هزار معلم 
دانشسرایی وجود دارد که ۵ هزار نیروی آن مربوط به 

استان فارس است.

داستان اعتراض معلمان دانشسرایی

)ع(  رضا  امام  بیمارستان  داخلی  متخصص  یک  ایرنا: 
لار می گوید: افراد و گروهایی که تاکنون اقدام به تزریق 
واکسن کرونا کرده اند هم ممکن است ناقل این ویروس 
باشند کرونای انگلیسی بشدت در حال گسترش است و 

می طلبد.  بیشتر  مراقبت 
دکتر ندا جعفری روز دوشنبه در این باره بیان کرد: موج 
به  نسبت  کننده  خیره  رشدی  و  سرعت  با  کرونا  چهارم 
پیک های قبلی کرونا چه به لحاظ مراجعان سرپایی و یا 
بستری ها در سطح لارستان و دیگر شهرهای جنوبی فارس 

در حال پیش روی است.
وی یادآور شد: همچنین در این موج میزان رشد مبتلایان 
و سرعت انتشار از نوع ویروس جهش یافته انگلیسی نیز 
تا حد قابل ملاحظه ای بر نگرانی ها و بارسنگین بیماری 
نیز افزوده است و گروه ها و افراد بیشتری حتی کودکان و 

نوزادان نیز در معرض خطر ابتلا هستند.
جعفری به بیماران و افرادی که دارای بیماری زمینه ای 
فشارخونی ها  آسمی و  بیماران  دیابتی ها،  خصوص  به 
نیز توصیه کرد که علاوه بر شرایط قرنطینه ای خود با 

و  بهداشتی  مسایل  رعایت  به  نسبت  بیشتری  حساسیت 
ورزند. اهتمام  نیز  دستورالعمل ها 

این متخصص داخلی یادآور شد: بیماران خاص از جمله 
دیابتی ها، و فشارخونی ها باید مراقب باشند که وقفه ای در 

مصرف داروهایشان اتفاق نیفتد.
او گفت: این کار باعث می شود که وقتی بیماری آنها در 
حال کنترل است به همان میزان نیز سرعت ابتلای به 
کرونا در آنها کمتر و در نتیجه مقاومت در برابر این ویروس 

بیشتر می شود.

دکتر جعفری معتقد است: با توجه به بررسی های انجام 
شده در موج چهارم، بیشتر مبتلایان و بستری ها افرادی 
هستند که یا سابقه سفر داشته اند و یا با افرادی که در 

مسافرت بوده اند ارتباط داشته اند.
وی گفت: چنانچه سابقه سفر داشته اید و دارای علامت نیز 
هستید باید دو هفته و اگر سابقه سفر داشته اید اما بدون 
علامت هستید نیز یک هفته باید در قرنطینه خانگی باشید 
تا بتوان به قطع زنجیره کرونا و کاهش میزان مبتلایان در 

این شرایط حساس و خطرناک کمک کرد.

کرونای انگلیسی با سرعت و شدت در جنوب فارس در حال گسترش است

مدیر مرکز زمین شناسی و اکتشافات معدنی جنوب کشور:

امکان وقوع زلزله بیش از ۷ ریشتر در منطقه زاگرس وجود ندارد
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مهر:معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار فارس 
گفت: آزادراه شیراز -اصفهان دارای ۸ قطعه بوده که 
۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و طی سه ماه آینده 

به بهره بردای می رسد.
محمود رضایی کوچی بیان کرد: مسئولان مختلف 
راستای  در  متفاوتی  تاریخ های  کشور  سطح  در 
بهره برداری از این طرح اعلام کرده اند اما بر اساس 
آخرین پایش های صورت گرفته این طرح که دارای 
۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی است تا حدود سه ماه 
آینده قابل بهره برداری است و می تواند زیر حجم 

ترافیک جاده ای برود.
وی اضافه کرد: بر اساس سرمایه گذاری صورت 
گرفته در این طرح شاهد هستیم که تاکنون بالغ 
پروژه  این  برای  اعتبار  تومان  میلیارد  هزار   ۷ بر 
نیز  این طرح  دفتری  ارزش  و  گرفته شده  نظر  در 
بر ۴ هزار میلیارد تومان عنوان شده است و  بالغ 
لازم به یادآوری است که با توجه به اهمیت این 
طرح رئیس جمهور نیز نگاه ویژه ای به این پروژه 

داشته و مجموعه دولت در تلاش است تا نسبت به 
بهره برداری از این طرح تا پایان دولت اقدام کند.
معاون استاندار فارس ادامه داد: با توجه به اهمیت 

سطح  در  نیز  مناسبی  مالی  تزریق های  طرح  این 
استان فارس و کشور به این طرح اختصاص یافته و 
این اعتبارات از محل های مختلفی نیز دولت، وزارت 

راه و شهرسازی، وزارت دفاع و شرکت عمران صدرا به 
عنوان بخش خصوصی در این طرح حضور داشته اند 
به گونه ای که در این طرح اکنون بالغ بر دو هزار نفر 
در حال کار بوده و یک هزار و ۲۰۰ ماشین راه سازی 

نیز در این طرح در حال انجام خدمات است
رضایی تاکید کرد: پس از بهره برداری، این طرح 
از  پروژه  ادامه  زیرا  رسید  نخواهد  پایان  نقطه  به 
ایزدخواست به اصفهان ادامه خواهد داشت و پس 
از بهره برداری، مسیر این آزادراه از شیراز به سمت 
بوشهر نیز توسعه خواهد یافت به گونه ای که شاهد 
توسعه این آزادراه از شیراز به سواحل جنوبی کشور 

خواهیم بود.
قطعه   ۸ دارای  اصفهان  آزادراه شیراز  داد:  ادامه  او 
است البته این در حالی است که در فاز نخست این 
طرح آزادراه مذکوردارای ۶ قطعه بود اما با تلاش های 
صورت گرفته مسیر این آزادراه افزایش یافت و مقرر 
شده تا بر اساس وجود هشت قطعه در این طرح 

ورودی آزادراه از بلوار حسینی الهاشمی باشد.

آزادراه شیراز-اصفهان تا ۳ ماه دیگر گشایش می یابد



مهر: نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد یک 
نفر از ۵۰ بیمار کرونایی بستری در بخش آی سی یو، 

دچار سکته مغزی می شوند.
دکتر »جاناتان فانینگ«، سرپرست تیم تحقیق 
از دانشگاه کوئینزلند استرالیا، در این باره می گوید: 
»نتایج مطالعه بزرگ ما نشان می دهد برای 
بیماران مبتلا به کووید ۱۹ شدید که نیاز به بخش 
مراقبت های ویژه دارند، بروز سکته مغزی معمول 

نیست و به ندرت عامل مرگ است.«
وی در ادامه می افزاید: »در حالی که ممکن است 
نسبت مبتلایان دچار سکته مغزی آنچنان که در ابتدا 

تصور می شد نباشد، اما شدت پاندمی به معنای تعداد 
مطلق کلی بیماران در سراسر جهان است و پیامدهای 
مداوم آن یک بحران عمده بهداشت عمومی خواهد 

بود.«

علیرغم خطر پایین سکته مغزی برای بیماران 
کرونایی، یافته ها نشان می دهد که کروناویروس 
می تواند موجب بروز مشکلات قابل توجه نورولوژیکی 
شود. در این مطالعه، اطلاعات حدود ۲۷۰۰ بیمار 

کرونایی بستری در آی سی یو در ۲۵ کشور جهان 
از اول ژانویه تا ۲۱ دسامبر ۲۰۲۰ جمع آوری شد. 
در مجموع ۵۹ نفر از این بیماران دچار سکته مغزی 
شدند. از بین این تعداد، ۱۹ نفر )۳۲ درصد( دچار 
سکته مغزی ایسکمیک، ۲۷ نفر )۴۶ درصد( دچار 
سکته مغزی خونریزی دهنده، و ۱۳ نفر )۲۲ درصد( 

دچار سکته مغزی غیرمشخص شدند.
افرادی که سکته مغزی خونریزی دهنده داشتند 
تا پنج برابر بیشتر از بیمارانی که سکته نکرده بودند 
با خطر مرگ روبرو بودند. افرادی که سکته مغزی 
ایسکمیک داشتند، با افزایش خطر مرگ روبرو نبودند.

  ICUICU دو درصد بیماران کرونایی در دو درصد بیماران کرونایی در
دچار سکته مغزی می شوددچار سکته مغزی می شود

تبیان: روغن زیتون بدون هیچ گونه مواد شیمیایی 
اضافی است که از درخت زیتون استخراج می شود 
و در زمان مناسب برداشت شده و بلافاصله فرآوری 

می شود.
بنا به گفته سازمان غذا و دارو، یک قاشق 
غذاخوری روغن زیتون حاوی ۱۱۹ کالری، ۱۳.۵۰ 
گرم چربی، ۲ گرم چربی اشباع شده، ۱.8 میلی گرم 

ویتامین E و 8.۱ میکروگرم ویتامین K است.
یک مطالعه توسط دانشگاه منچستر نشان می دهد 
که ماساژ با این روغن به طور قابل توجهی باعث بهبود 
آب رسانی پوست خشک کودکان می شود. علاوه بر 
این روغن زیتون چندین مزیت دیگر برای نوزادان 

دارد.
1-روغن زیتون برای ماساژ کودک

ماساژ نوزاد، کودک را آرام کرده و خواب، 
رشد و سلامتی او را بهبود می بخشد. یک جنبه 
مهم برای ماساژ کودک، انتخاب روغن مناسب 
است. روغن زیتون یکی از بهترین انتخاب ها برای 
ماساژ نوزادان است زیرا دارای ترکیب اسیدهای 
چرب متعادل و آنتی اکسیدان های موردنیاز برای 
پوست کودک است. در زیر برخی از مزایای ماساژ 

روغن زیتون برای کودک آورده شده است:
 -روغن زیتون پوست کودک را صاف و براق 
می کند. این لوسیون یک مرطوب کننده طبیعی و 

مناسب برای پوست کودک است.
-این روغن قدرت بازسازی بر روی بافت های 
پوست را دارد و به سرزنده شدن پوست کمک 

می کند.
-روغن زیتون سرشار از چربی های سالم، 
آنتی اکسیدان فنولیک ویتامین E و اسیدهای 
اولیئیک است که ماساژ منظم نوزادان با این روغن 
می تواند به حفظ رنگ پوست، سلامت استخوان و 

عضله کمک کند.
-روغن زیتون را می توان در هوای گرم و سرد 
استفاده کرد. روغن زیتون دارای درصد بیشتری اسید 
اولئیک است که باعث نفوذپذیری بیشتر پوست 
می شود. افزایش نفوذپذیری پوست منجر به افزایش 
رطوبت و ایجاد خشکی می شود؛ بنابراین، اگر پوست 

کودک شما خشک است از روغن زیتون برای ماساژ 
استفاده نکنید.

2-روغن زیتون در غذای کودک
توصیه می شود از روغن زیتون در رژیم غذایی 
کودک پس از شش ماهگی استفاده کنید. روغن زیتون 
سرشار از اسیدهای چرب اشباع نشده است که برای 
جلوگیری از بیماری  های قلبی وعروقی و سرطان ها 
در کودکان، کاهش بیش فعالی، رشد و توسعه و مغز 

و کاهش خطر ابتلا به چاقی مفید است.
دقت کنید روغن زیتون را هرگز نباید بیش از 
یک چهارم قاشق چای خوری برای ۱۰ گرم غذای 
کودک استفاده کنید. مصرف بیش ازحد روغن زیتون 
می تواند منجر به اسهال شود اما مصرف مناسب این 

روغن برای سلامتی کودک مناسب است.

3-روغن زیتون برای یبوست در نوزادان
یک نکته مهم برای تسکین یبوست یا کولیک در 
نوزادان، مالیدن روغن زیتون گرم بر روی شکم کودک 
با حرکت عقربه های ساعت است. انجام این کار از 
گاز معده )باد شکم( جلوگیری می کند و باعث خواب 
آرام نوزاد می شود. همچنین گنجاندن روغن زیتون در 
رژیم غذایی کودک نیز به مقابله از یبوست کمک 
می کند. بسیاری از افراد از روغن زیتون به عنوان یک 
ملین خانگی برای بهبود یبوست استفاده می کنند. 
بااین حال، دقت کنید که هنگامی که یبوست نوزاد 
برای مدت زمان طولانی ادامه داشت، بهتر است برای 

مقابله با یبوست به پزشک مراجعه کنید.
 4-روغن زیتون برای درمان کلاه گهواره

 کلاه گهواره یک بیماری پوستی در سر نوزادان 

است که باعث پوسته پوسته شدن پوست کف سر 
در نوزادان می شود. خاصیت آب رسانی روغن زیتون 
می تواند به عنوان یک درمان طبیعی در از بین بردن 

این عارضه پوستی در نوزادان عمل کند.
-روغن زیتون را روی پوست سر کودک بمالید.

-با دست یا برس نرم ماساژ دهید و بگذارید ۱۰ 
تا ۲۰ دقیقه بماند.

- اجازه دهید روغن یک شب روی سر بماند.
-بعداً با استفاده از شامپوی ملایم و آب ولرم 

پوست سر را کاملًا بشویید.
استفاده از روغن زیتون علاوه بر درمان پوسته های 
کف سر، می تواند به تقویت موهای کودک نیز کمک 

کند.
5-روغن زیتون برای بثورات پوشک

بثورات پوشک معمولًا به شکل قرمزی پوست و 
پوسته ریزی در محل های تماس کهنه بچه با پوست 
کودک دیده می شود. در موارد شدید، این عارضه 
می تواند سبب جوش، تاول و سایر جراحات پوستی 

شود.
استفاده از امولسیون روغن زیتون در دور نگه 
داشتن راش پوشک )التهاب پوستی در ناحیه پوشیده 

شده توسط پوشک( معجزه آسا است.
این محلول از مخلوط کردن دو قاشق غذاخوری 
روغن زیتون در یک قاشق غذاخوری آب تهیه 
می شود. آن را به کف دست خود بمالید و به آرامی 

روی اندام کودک پخش کنید.
6-روغن زیتون برای سرفه در نوزادان

آکادمی اطفال آمریکا به پزشکان توصیه می کند 
که از درمان های طبیعی برای سرفه در نوزادان 
استفاده کنند. در زمان بیماری کودک بهترین چیز 
برای بچه شیر مادر است چراکه باعث تقویت ایمنی 
کودک می شود. در بعضی مواقع، مالش روغن طبیعی 

می تواند کودک شما را آرام کند.
سه تا چهار قاشق غذاخوری روغن زیتون را با دو 
تا سه قطره رزماری، اکالیپتوس و روغن نعنا مخلوط 
کرده و این مخلوط را روی سینه و پشت کودک خود 
بمالید. استفاده از این روغن ها قبل از خواب به کودک 

شما کمک می کند تا خواب خوبی داشته باشد.

موارد مصرف روغن زیتون 
برای نوزادان

5 سلامت

باشگاه خبرنگاران: در روز های ماه رمضان 
خانواده ها پس از یک روز طولانی روزه داری برای 
افطاری دور هم جمع می شوند و برخی افراد بدون 
توجه به تبعات آن، مقادیر زیادی غذا را یک باره 
می خورند که باعث احساس رخوت و بی حالی در 
بدن می شود. ممکن است این حالت، مانع لذت بردن 
از فضای معنوی ماه مبارک و انجام عبادت های آن 

شود.
بسیاری از مردم سوال می کنند که آیا باید همه 
افطاری را بعد از اذان مغرب بخورند یا اینکه بهتر 
است وعده های غذایی را در زمان افطار تا سحر 

تقسیم کنیم؟
بدن انسان مجهز به ابزارهای لازم برای حفظ 
زندگی اوست و هنگام روزه داری و پرهیز از خوردن 
و آشامیدن، بدن نمی داند که چه زمانی دوباره غذا 
دریافت می کند، بنابراین به صورت خودکار تنظیم 
می کند که چه میزان مواد غذایی را بسوزاند تا 
تمام انرژی را مصرف نکند. وقتی هنگام افطار غذا 
می خورید، مجبور نیستید با مصرف مقدار زیادی غذا 

آن را شوکه کنید.
بدن با روزه گرفتن سازگار می شود، بنابراین 
هنگام افطار باید به تدریج غذا بخورید و آن را تقسیم 

کنید و یکباره آن را نخورید که باعث سردرگمی بدن، 
به خصوص معده می شود.

هنگام افطار نباید غذایی بخورید که میزان 

انسولین در خون و توانایی سوزاندن غذا را تحت 
تأثیر قرار می دهد؛ این کار باعث می شود غذا هایی پر 
از چربی و قند میل کنید که این حجم از غذا بد است 

و یکباره میزان قند خون را افزایش می دهند.
بهترین چیزی که بلافاصله بعد از اذان هنگام 
افطار باید بخورید خرما و آب است؛ زیرا غنی از 
فیبر و قند های ساده مورد نیاز بدن است که باعث 

تحریک معده و دستگاه گوارش می شود.
سپس باید بعد از خوردن خرما و آب، ۱۰ دقیقه 
صبر کنید تا بدن شما برای کنترل سطح قند خون 
و افزایش میزان متابولیسم به منظور توانایی هضم 
غذا و سوزاندن کالری آماده شود؛ شما می توانید در 
این فاصله نماز بخوانید و بعد از ده دقیقه دوباره 
سوپ به خصوص سوپ سبزیجات سرشار از فیبر و 
ویتامین بخورید و برای آبرسانی به بدن، از مایعات 

استفاده کنید.
شما می توانید در ابتدای افطاری، انواع سالاد 
سبزیجات را میل کنید و سپس غذا های اصلی را 
در پایان و پس از گذشت ساعتی از افطار بخورید. 
برای اینکه افطار سالمی داشته باشید، باید آب 
و مایعات کافی بنوشید تا بدنتان را آبرسانی کند، 
اما این مایعات نباید زیاد شیرین باشد و حتما از 
کربوهیدرات های سالم و غذا های سرشار از فیبر 
مانند غلات سبوس دار، آجیل، سبزیجات و میوه ها 

استفاده کنید تا کمبود ویتامین خود را جبران کنید.
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روش صحیح خوردن افطاری روش صحیح خوردن افطاری 
در ماه رمضاندر ماه رمضان

دلایل بزرگ شدن قلب
باشگاه خبرنگاران: مسعود قاسمی متخصص قلب درباره بیماری کاردیومگالی،  اظهار کرد: 
دیده شدن بزرگی غیر طبیعی قلب هنگام عکس برداری از  قفسه سینه نشانه کاردیومگالی 
است. گاهی  به علت استرس، یا یک بیماری مانند تضعیف عضله قلب، بیماری عروق کرونر، 
مشکلات دریچه قلب یا ریتم های غیر طبیعی، قلب بزرگ می شود. او درباره علائم بزرگ شدن 
قلب بیان کرد: گاهی اوقات بزرگ شدن قلب نشانه ای ندارد، اما علائمی مانند: تنگی نفس، 
ضربان قلب نامنظم، تورم در پا ها و مچ پا ناشی از ایجاد مایعات، خستگی، سرگیجه، درد قفسه 

سینه، مشکل در تنفس، درد در بازو ها، کمر، گردن یا فک نشانه این بیماری هستند.
قاسمی درباره علت بزرگ شدن قلب تصریح کرد: اختلال سرخرگ کرونری، فشار خون بالا، 
کاردیومیوپاتی ایدیوپاتیک دیلاته، اختلال دریچه  قلب، بیماری ایسکمی قلب، اختلال تیروئید، 

چاقی، سن بالا، عدم تحرک از علت های بارز این نوع بیماری هستند.
او بیان کرد: درمان بزرگ شدن قلب بستگی به علت بروز آن دارد. اگر کاردیومیوپاتی یا نوع 
دیگری از بیماری قلبی مقصر بزرگ شدن قلب باشد، ممکن است دارو های ادرار آور برای بیمار 
تجویز شوند که برای کاهش میزان سدیم و آب در بدن که برای کاهش فشار در عروق و قلب 
موثر هستند. همچنین در مواردی دارو های ضد انعقاد خون برای کاهش خطر لخته شدن خون 

و دارو های ضد آریتمی برای ایجاد ریتم طبیعی ضربان قلب برای این بیماران تجویز می شود.
این متخصص قلب گفت: همچنین برای مبتلایان به این بیماری در مواردی مهار کننده های 
آنزیم مبدل آنژیوتانسین جهت کاهش فشار خون و بهبود توانایی پمپاژ قلب یا مسدود کننده های 

بتا برای کاهش فشار خون و بهبود عملکرد قلب تجویز می شود.

بارداری خطر ایجاد سنگ کلیه را افزایش می دهد
مهر: نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد باردارشدن ریسک ابتلا به سنگ کلیه را افزایش 
می دهد. تحقیقات قبلی حاکی از آن بود که تعدادی از تغییرات مربوط به بارداری در بدن 
می تواند در تشکیل سنگ کلیه نقش داشته باشد، اما به گفته محققان کلینیک مایو آمریکا، این 

مطالعه برای اولین بار شواهدی از این ارتباط را ارائه می دهد.
در این مطالعه گزارش پزشکی حدود ۳۰۰۰ زن از سال ۱۹8۴ تا ۲۰۱۲ مورد بررسی قرار 

گرفت و با گروه کنترل متشکل از ۱8۹۰ نفر مقایسه شد.
محققان نتیجه گرفتند که بارداری خطر ابتلاء به سنگ کلیه را افزایش می دهد و این خطر 

در زمان نزدیک به زایمان بیشتر و پس از یک سال پس از زایمان کاهش می یابد.
محققان این مطالعه خاطرنشان کردند سنگ های علامت دار کلیه شایع ترین دلیل بستری 
شدن زنان باردار در بیمارستان است. این موارد در یک از هر ۲۵۰ تا ۱۵۰۰ بارداری اتفاق می افتد 

که بیشتر اوقات در سه ماهه دوم و سوم بارداری روی می دهد.
دکتر »اندرو رول«، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »ما فکر می کردیم که خطر 
بروز سنگ کلیه در دوران بارداری زیاد باشد، اما از اینکه این خطر تا یک سال پس از زایمان 
همچنان بالا بود تعجب کردیم.« وی در ادامه افزود: »خطر ابتلاء به سنگ کلیه در یک سال 
بعد از زایمان نیز کمی افزایش یافته است. این یافته نشان می دهد در حالی که بیشتر سنگ های 
کلیوی که در دوران بارداری ایجاد می شوند با عبور دردناک زود تشخیص داده می شوند، اما 

بعضی از آنها ممکن است برای مدت طولانی در کلیه باقی بمانند.«
به گفته رول، »در بارداری، سنگ کلیه می تواند عوارض قابل توجهی، از پره اکلامپسی 
)فشارخون بالا( و عفونت های دستگاه ادراری گرفته تا زایمان زودرس و از دست دادن بارداری 
را به همراه داشته باشد. از این رو تشخیص و درمان سنگ کلیه در دوران بارداری می تواند 
چالش برانگیز باشد.« توصیه های عمومی برای زنان باردار برای جلوگیری از بروز سنگ کلیه 
مصرف زیاد مایعات و رژیم غذایی کم نمک است. همچنین به جای استفاده از مکمل های 

کلسیم، زنان باردار بهتر است میزان کلسیم موردنیاز خود را از لبنیات دریافت نمایند.

داروهای ضدروان پریشی عامل حفاظتی در برابر کرونا
مهر: تحقیق جدید نشان می دهد داروهای ضدروان پریشی نقش حفاظتی در مقابل خطر 
ابتلا به کووید ۱۹ و نوع شدید این بیماری دارند. محققان دریافتند در افراد تحت درمان با 
داروهای ضدروان پریشی خطر ابتلاء به کروناویروس کمتر باشد. همچنین افرادی که از این 
داروها استفاده می کنند در صورت ابتلاء به ویروس ممکن است نوع خفیف تری از کووید ۱۹ 
را تجربه کنند. به گفته محققان دانشگاه ویرگن دل روکیو اسپانیا، داروهای ضدروان پریشی 
ممکن است باعث کاهش فعال شدن ژن های درگیر در مسیرهای التهابی و ایمنولوژی مرتبط با 
عفونت های شدید کروناویروس شوند. در این مطالعه، داده های مربوط به ۵۵۷،۵۷۶ بیمار دچار 

مشکل روانی که داروهای ضدروان پریشی استفاده می کردند بررسی شد.
»کانال ریورو«، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »تعداد بیماران کرونایی در این 
گروه از افراد کمتر از حد انتظار است و در مواردی که عفونت کووید ۱۹ رخ دهد، روند بهبودی 

خوب است و به یک وضعیت بالینی تهدیدکننده جان نمی رسد.«
در حالی که محققان بر انجام تحقیقات بیشتر تاکید دارند اما این یافته ها می تواند قابل توجه 

باشد زیرا ممکن است منجر به درمان کووید ۱۹ با داروهای ضدروان پریشی شود.

ابتلا به کووید ۱۹ از جوانان در مقابل ابتلا مجدد 
پیشگیری نمی کند

مهر: نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد که حتی اگر افراد جوان یک بار مبتلا به 
کووید۱۹ شده باشند، تضمینی برای عدم ابتلا به عفونت برای بار دوم نیست. محققان معتقدند 

افرادی که یکبار مبتلا به کووید ۱۹ شده اند هنوز هم نیاز به واکسیناسیون دارند.
این مطالعه بین ماه می تا نوامبر سال ۲۰۲۰ بر روی بیش از ۲۳۰۰ سرباز نیروی دریایی 

آمریکا در رده سنی ۱8 تا ۲۰ سال انجام شده است.
در طول این مدت، محققان مشاهده کردند حدود ۱۰ درصد از کسانی که قبلًا به کووید ۱۹ 
مبتلا شده بودند، مجدداً آلوده شدند، در حالی که در ۵۰ درصد از کسانی که قبلًا آلوده به ویروس 
نشده بودند، ابتلاء به بیماری کووید ۱۹ گزارش شد. محققان تأکید دارند با وجود عفونت قبلی 
و تولید آنتی بادی، جوانان هنوز هم برای تقویت واکنش های ایمنی بدن، جلوگیری از عفونت 

مجدد و کاهش انتقال بیماری، نیاز به واکسیناسیون دارند.
دکتر »استوارت سیلفون«، سرپرست تیم تحقیق از دانشکده آیسان نیویورک، در این باره 
می گوید: »با ادامه روند واکسیناسیون، لازم به یادآوری است که با وجود ابتلاء به عفونت 
کووید۱۹، افراد جوان می توانند مجدداً مبتلا به این بیماری شوند و ممکن است آن را به 
دیگران منتقل کنند. مصونیت با عفونت قبلی تضمین نمی شود و واکسیناسیون هنوز برای ایجاد 

محافظت از پیشگیری در افرادی که قبلًا به این بیماری مبتلا شده اند لازم است.«
در این مطالعه، محققان دریافتند آنتی بادی های خنثی کننده سیستم ایمنی در بین 
شرکت کنندگان قبلًا مبتلاشده به بیماری )۳۲ درصد( نسبت به افرادی که مجدداً به بیماری 

مبتلا نشده اند )8۳ درصد( کمتر مشاهده شد.

عوارض کمبود کلسیم برای بدن
ایسنا: کلسیم فراوان ترین ماده ٔ مغذی در بدن است که به استحکام استخوان ها و دندان ها 
کمک می کند و در تنظیم عملکرد ماهیچه ها از جمله ماهیچه قلب نقش دارد. پوکی استخوان 
در بزرگسالان و راشیتیسم در کودکان از عوارض کمبود کلسیم است و شکستگی های ستون 

فقرات، مچ دست و مفصل ران نیز از شایع ترین پیامدهای پوکی استخوان است. 
کمبود کلسیم همچنین منجر به تغییر شکل اسکلت و مفصل، درد استخوان، گرفتگی 
عضلات و معده، احساس سوزن سوزن شدن در نوک انگشتان، عصبی شدن و تحریک پذیری، 

اختلال حافظه و سردرد می شود و همچنین می تواند باعث مشکلات تنفسی شود.
 در یک فرد سالم کلسیم اضافی که به همراه غذا وارد بدن می شود از طریق مدفوع، ادرار 
و عرق و در زنان شیرده نیز با شیر دفع می شود. در عین حال در افراد آسیب پذیر و مستعد، 
افزایش مصرف کلسیم می تواند منجر به تشکیل سنگ کلیه شود. بنا بر اعلام سیستم خدمات 
بهداشت ملی بریتانیا )ان اچ اس(، در سال های اخیر موارد ابتلا به نرمی استخوان در انگلیس 

افزایش پیدا کرده است، هر چند تعداد مبتلایان هنوز به طور نسبی کم است.
عواملی غیر از رژیم غذایی مانند پیشینه ٔ خانوادگی، جنسیت، نژاد و استعمال سیگار و هم چنین 
نداشتن فعالیت بدنی، نقش مهمی در میزان ابتلا به پوکی استخوان دارند. کلسیم مورد نیاز بدن 
را باید با رژیم غذایی متنوع و متعادل تأمین کنیم.  لبنیات مانند شیر، پنیر و ماست منابع خوب 
کلسیم هستند. استخوان ماهی هم دارای کلسیم است و خوراک های ساردین و کنسرو سالمون 
و انواع ماهی های کوچک منبع خوبی برای کلسیم هستند.  سبزیجات سبز مانند بروکلی، بامیه 

و کلم هم منابع سرشار کلسیم هستند.

مهر: یک روانشناس گفت: برای جلوگیری 
از افسردگی، شرکت در کارهای گروهی و قرار 
گرفتن در معرض نور خورشید را در برنامه روزانه 

خود بگذارید.
طیبه مختاریان، افزود: افسردگی روی فکر، 
عمل و احساسات تأثیرات مخربی دارد، علت به 
وجود آمدن افسردگی در اشخاص بر حسب سن، 

جنس و شرایط بیولوژیک آنها متفاوت است.
وی به علائم افسردگی اشاره کرد و ادامه داد: 
خستگی، عدم تمرکز، اختلال خواب، اختلال اشتها، 
کاهش کیفیت و توان تصمیم گیری، اجتناب از 
ملاقات با دیگران و گوشه گیری، اختلال عملکرد 
در محیط کار و خانواده، خلق بی قرار و عدم لذت 
در زندگی از جمله مواردی است که اگر فرد دوهفته 
دچار این وضعیت باشد بی شک در حال تجربه 

افسردگی است.
این روانشناس تصریح کرد: افسردگی می تواند 
روی ساختار مغز نیز تأثیر بگذارد، در تصویر برداری 
مغزی از افراد افسرده، نشان داده شده که لوب 
فرونتال و هیپوکامپ کوچک می شود و پایانه های 
عصبی تغییر حجم می دهند، رشته های عصبی در 
قسمتی که مربوط به خاطرات خوب و پاداش است، 
کاهش یافته و برعکس، در رفتارهای تنبیه و منفی 

افزایش خواهد یافت.
مختاریان اضافه کرد: در برخی موارد ما به 
صورت ارادی افسردگی را انتخاب نمی کنیم، مثلًا 
فردی که تمام تلاشش را کرده و افسردگی او 
بهبود نیافته، برای خود نسخه می پیچید تا خود را 
درمان کند، موفق نمی شود و در نهایت به درماندگی 
آموخته شده مبتلا خواهد شد، بدین معنی که فکر 
می کند تلاشش بی فایده بوده و هرگز مداوا نخواهد 

شد و تسلیم افسردگی خواهد شد.
این روانشناس ادامه داد: متأسفانه اطلاع رسانی 
در ارتباط با موضوع افسردگی یا دیگر اختلالات، 
بسیار ناکافی است و افراد آن را مشکل نمی پندارند 

و تصور می کنند به مرور زمان برطرف خواهد شد.
وی در ادامه به تشریح افسردگی پرداخت و گفت: 
وقتی میزان سروتونین، دوپامین، اکسی توسین 
واندروفین در مغز کم می شود، فرد دچار افسردگی 
می شود. این انتقال دهنده ها مسئول شادی ما 
هستند، در واقع این انتقال دهنده های عصبی مغز، 

باعث تداوم حال خوب در ما خواهند شد.

وی اضافه کرد: دوپامین، در ما انگیره ایجاد 
خواهد کرد و این منجر به این می شود که ما برای 
رسیدن به خواسته های خود، تلاش کنیم. جالب 
است بدانید که کمبود دوپامین باعث عزت نفس 
پایین خواهد شد و فرد به دلایل مختلف، کار خود 

را به زمان های مختلف موکول خواهد کرد. 
بر طبق تحقیقات، افرادی که این انتقال دهنده 
در مغزشان کم ترشح می شود، به دنبال راحت ترین 
گزینه برای دست یابی به خواسته شأن هستند یا 
به عبارتی دوست دارند یک شبه ره صد ساله روند. 
حالا برای اینکه به طور طبیعی دوپامین در مغز 
ترشح کنید این که اهداف دست یافتنی انتخاب 
کنید و پله پله پیش روید تا با هر موفقیت کوچک، 
 مغزتان پاداش دریافت کند و دوپامین ترشح 

شود.
مختاریان گفت: به یاد داشته باشید بعد از رسیدن 
به هدف نهایی و بزرگ، پس از ترشح مقدار زیادی 
دوپامین، این انتقال دهنده قطع خواهد شد، بنابراین 
به هوش باشید بعد از موفقیت، حتماً هدف جدیدی 

در ذهن داشته باشید. احساس انزوا در افسردگی 
به دلیل کاهش سروتونین است، اگر می خواهید 
سروتونین در بدنتان ترشح شود، کارهای گروهی 
انجام دهید، همچنین نور آفتاب باعث تولید سرونین 
می شود. وی با بیان اینکه شکرگزاری باعث 
جلوگیری از افسردگی می شود افزود: تمام چیزهایی 
که در زندگی دارید را بنویسید و بابت این داشته ها 
شاکر باشید، این روند باعث می شود سروتونین در 

بدن ترشح و حالتان بهتر شود.
این روانشناس ادامه داد: اکسی توسین باعث 
ایجاد ارتباط و صمیمیت خواهد شد، در هنگام 
در آغوش کشیدن، هدیه گرفتن این هورمون 
افزایش خواهد یافت. ترشح اندروفین باعث کاهش 
اضطراب خواهد شد، همان هورمونی که بعد از 
ورزش طولانی یا خندیدن واقعی یا تصنعی، حالتان 

را عالی می کند.
وی افزود: از نظر بالینی اثبات شده که 
ورزش های منظم، یوگا و مدیتیشن برای افرادی 
که افسردگی حاد ندارند، مانند قرص ضد افسردگی 
عمل می کند. دقت کنید که در اختلال افسردگی 
حاد باید از دارو درمانی استفاده کرد، یعنی زمانی که 
کارکرد شما در فعالیت های روزانه مختل شود. باید 

دارو درمانی در کنار روان درمانی انجام شود.

 راه های دور ماندن از افسردگی
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جدول شماره 1400/2307

ب جدول شماره  1400/2306
جوا

افقی:
1-از ظروف قابل ساخته شدن با الیاف و 
پلاستیک و چوب- از شخصیت های مرمروز 

روسی در دربار
2-سوره ای قرآنی- پرنده ی کودکانه- مخزن 

بنزین خودرو
3-فرمانروایی- وقت- قوس

4-پناهگاه دندان- خبز- گرو- عار
5-از یکزبان بهتر است- همزاد افسوس- 

تک خال
6-عامل بیماری- خنده دار

 7-نیاز به استراحت دارد- نوعی لباس- 
دور ریختنی

8-ظلم- قبل از برخی افعال می آید- ناخوب- 
راه ها

9-از دروس دبیرستانی- بهترین رفیق- 
پیغمبر

10-الک بنایی- غذایی تخم مرغی- دیم
11-نفس سیگاری- علامت مفعول 

بی واسطه- مانع- تلخ
12-بخشی از پا- ترس- از اقوام اصیل 

ایرانی- سنگینی
13-بخشنده- افراد سبک سر- از دانه های 

خوراکی
14-گریبان- کج- حرف نفی ابد در عربی

15-مالک زمین- نهضتی فلسطینی

عمودی:
1-اضافی- آخرین پادشاه ساسانی

2-ابر زمین گیر شده- سرخوشی و مخموری- 
باقیمانده خرمنکوبی

طرح: عصرمردم 

3-نوعی صفت- ارتباط- رهایی بخش
طبیعی-  های  پدیده  از  4-آسانی- 

خسارت- وسط
استان  توابع  از  عتاب-  و  5-خشونت 

هرمزگان- ناخوب
6-حساسیت- آب منجمد

7-سوراخ کوچک- تعجب زنانه- 
فروشنده لوازم دست دوم

8-کوچک تر از مولکول- کوهی در 
یکصد  بلوچستان-  و  سیستان  استان 

مترمربع
9-خبر از پیاده ندارد- ساز چوپان- 

کشوری آفریقایی

10-پاسخ منفی- مریض- ریشه
11-صفحه اینترنتی- کاندیدا- قلب

12-انگور- میوه بهشتی- خواب 
عرب- گرگ خارجی

13-معادل 3 کیلو- فعال در بازار- 
اصطلاحی در معماری

14-رشته کوهی در آمریکا- خردمند- 
استفراغ

15-نزاع- سرو کوهی- نگه دارنده 
کتاب در صحافی
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برنامه اسلام برای رسیدن به سعادت و خوشبختی انسان، همه جانبه و 
جاودانه تدوین شده است. سعادتی که گستره ای به پهنای ملک و ملکوت 
دارد. در این میان روزه داری عبادتی است که در رشد و تعالی و کمال 

نقس، اثر بسزائی دارد.
 با بررسی آیات قرآن در می یابیم که روزه برای رستگاری انسان برای 
رهایی او از قید تن و توجه به افق های تعالی واجب گردیده است.  انسانی 
که با روزمرگی خو گرفته، در یک اردوی معنوی  یک ماهه رهایی از بند 
تن و زنگارزدایی از دل را با هم تجربه می کند. غلبه بر هوای نفس را 

نهادینه کرده و  لذت  آسمانی شدن را می چشد. 
در آیه 183 سوره بقره، امید به پرهیزگار شدن انسان در قفس تن را، راز 
یَامُ  واجب روزه می داند و می فرماید: »یَا أیَُّهَا الذَِّینَ آمَنُوا کُتبَِ عَلیَْکُمُ الصِّ

کَمَا کُتبَِ عَلیَ الذَِّینَ مِنْ قَبْلکُِمْ لعََلکَُّمْ تَتَّقُونَ«
ای ایمان آورندگان! روزه بر شما واجب گردید آنسان که بر پیش از شما 

هم واجب شده بود. باشد که پرهیز کاری کنید.
امام صادق)ع( در بیانی زیبا می فرمایند: 

لذت خطاب »یا ایها الذین آمنو« سختی و مشقت عبادت را از بین می برد. 
می گردد،  روبرو  همتا  بی  معبود  سوی  از  خطابی  چنین  با  انسان  وقتی 
سرشار از نیرو شده، خود را آماده اجرای حکم آن یگانه بی نیاز می گرداند.

با یک نگاه صدری و ظاهری روزه امر واجبی است برای زن و مرد در 
سن 9 سالگی و 15سالگی که با یک نیت فردی در قلب آغاز می شود و 
روزه دار متعهد می گردد که در ساعات مشخصی از روز که از اذان صبح 
تا مغرب می باشد، نه بخورد و نه بیاشامد غیر از این دو اصل برنامه های 
دیگر ایام ماه مبارک رمضان از جمله خوردن افطاری و سحری و تلاوت 
قرآن و خواندن نمازهای پنجگانه هستند که هر مسلمانی خود را را موظف 

به انجام آن تکالیف می داند.
مقدار  هر  می تواند  اختیارش  به  مسلمانی  هر  شد  گفته  آنچه  بر  علاوه 
قرآن بخواند، به دیدار اقوام برود، در افطاری شرکت کند یا افطاری بدهد 
و در اواخر ماه با اندوخته های معنوی برای گرفتن حاجات خود در مجالس 
احیاء و شب زنده داری و کمک به افراد بی بضاعت برثواب خود بیفزاید و 
مورد رحمت خداوند قرار گیرد و در نهایت در نماز عید فطر در پایان ماه 

برگزار می گردد شرکت کند.

ما از ماههای رجب و شعبان ماههای علی)ع( و پیامبر اکرم)ص( عبور 
کردیم. در جاده زندگی به یک شاهراه ابدی رسیدیم که باید مهارت های 

لازم برای عبور از آن راه طولانی و صعب العبور را  پیدا کنیم. 
قدم اول دشمن شناسی است. دشمنی که قسم خورده تا ما را بفریبد. حق 

را باطل و باطل را حق جلوه دهد.
ماه رمضان، باید از خوردن و آشامیدن، از نفس و نفسانیت رها شد. اما 
با سلاح بصیرت و معنویت مجهز گردید، روح و روان را در چشمه های  
زلال دعا و استعفار و شب زنده داری شستشو داد و  مسیر »مقاومت« را 

به کار گرفت و از راه حق و حق راه، دفاع کرد.
نخوردن و نیاشامیدن را همه می دانند آنچه مهم است اینکه بر نفس اماره 

غلبه کنیم و در راه  سلم و سلامت قرار بگیریم. 
لمِْ کَافَّةً«  )سوره بقره  آیه 208( » ادْخُلُوا فِي السِّ

این ماه دعاهای زیادی خوانده می شود که اصیل و ریشه دار است،  در 
است.  پسندیده  و  مطلوب  که  می گذاریم  سر  بر  قرآن  احیا  در شب های 
این مجالس پر نور و صفا انسان ساز است، اما ما در چه عمقی از دریای 

وجودمان جای داریم و شنا می کنیم 
»مصباح هدایت و کشتی نجات کجاست؟«

چه بسا بارها و سالها دعائی را از اول تا آخر خوانده ایم اما در هنگامی که 
شیره این دعاها را می چشیم چون نیت ما و کام ما صاف نیست و قدرت 
نکرده  کمکی  تعالی مان  و  رشد  به  و  نبردیم  آن  از  بهره ای  ندارد   جذب 

است.
چرا افطاری دادن در اسلام مورد تاکید است؟

صد البته تنها برای سیر شدن روزه دار نیست، افطاری، تقویت و تجهیز 
راهی است که توانست نفسها را که بسان سگان خفته بودند، مهار کند و 
دلهایمان را در چشمه های دعا و معنویت شستشو دهد، بینش ما را عمیق 
گرداند و بیداری و آگاهی را از دین افزایش دهد. یقین ما فضای بیشتری 
از  قلب ما را تصاحب کند و اخلاص ما را در عمل زیاد گرداند و این آغاز 

راه است...
باش تا صبح دولتت بدمد 

 کین هنوز از نتایج سحر است

رمضان؛ مدرسه معنویت و عشق رمضان؛ مدرسه معنویت و عشق 
بخش دوم                                                                                                        کاظم حکمت آرابخش دوم                                                                                                        کاظم حکمت آرا

باشگاه خبرنگاران: آیا تا به حال در محل کار خود به این خاطر که کاری 
را تمام نمی کنید، از خودتان شکایت کرده اید؟

کاری  محیط  هر  در  اوقات،  از  درصد   ۷5 که  است  واقعیت  یک  این 
حواس پرتی، میان کار پریدن و تماس تلفنی اتفاق می افتد، اما وظیفه شما 
در کار این است که با استفاده از مدیریت زمان مناسب و انجام کار ها با 

ایجاد انگیزه در دفتر، زمان زیادی را برای خود ایجاد کنید.
انجام دادن کار های سخت در محل کار، شما را به سمت بهره وری بهتر 

و موفقیت بیشتر در هر شغلی سوق می دهد.
مدیریت زمان و کار سخت بدون وقفه

این واقعیت که شما می دانید در کارتان وقفه ای ایجاد نمی شود، شما را 
قادر می  سازد تا تمرکز بهتر و تولید بیشتری داشته باشید.

به این ترتیب، اگر در خانه کار می کنید، باید تلفن خود را خاموش نگه 
دارید تا هیچ تماسی با شما گرفته نشود، زیرا کار سخت بدون وقفه برای 
مدت طولانی یک روش فوق العاده قدرتمند برای افزایش بازده و کسب 

نتایج بسیار بهتر در محل کار است.
4 نکته کلیدی مدیریت زمان برای افزایش بهره وری

با  دارد که می توانید  انجام کار ها وجود  برای  بسیار ساده  تکنیک  چهار 
استفاده از آن ها بهره وری خود را دو برابر کنید، مهارت های مدیریت زمان 

خود را بهبود ببخشید و باعث شوید که نتایج خود را سرعت دهید:
1- زود بخوابید و زود بیدار شوید

وقتی بیدار می شوید و زود به محل کار می روید، می توانید معادل کار های 
یک روز کاری را انجام دهید. اگر از ساعت 5 صبح تا ساعت 8 صبح کار 
می کنید و سپس به دفتر می روید، به زودی در مدیریت زمان و وظایف 
اصلی خود عالی خواهید بود. انجام کار ها در محل کار یک پاداش برای 
از آن و در طول روز به موفقیت های زیادی  شما خواهند بود، زیرا قبل 

رسیده اید.
2-  قبل از هر کسی در محل کار باشید

ترافیک  به  کار،  محل  به  هنگام  زود  ورود  و  خانه  زودهنگام  ترک  با 
آنجا صحبت نمی کند،  آنجا که کسی در  از  این،  بر  نمی خورید و علاوه 

می توانید بلافاصله شروع به کار کنید.
این گونه می توانید ببینید که در همان یک ساعت، کار های کل روز را 

انجام می دهید.
3-  وقتی همه برای ناهار رفتند، کار سخت را انجام دهید

هیچ قانونی وجود ندارد که بگوید وقتی دیگران برای ناهار می روند، شما 
هم همراه آن ها بروید. هیچ قانونی وجود ندارد که بگوید شما باید ناهار را 

روزانه از ساعت دوازده تا یک بخورید.
 می توانید ناهار خود را قبل از ظهر یا ساعت یک بخورید. در هر دو مورد، 
با شلوغی افراد و تأخیری در ساعت ناهار روبرو نمی شوید و می توانید با 
سرعت کم غذا بخورید و به محل کار خود برگردید و بهره وری بیشتری 

داشته باشید.
4- یک ساعت دیرتر از بقیه از محل کار خارج شوید

سریع  پیشرفت  برای  راه ها  بهترین  از  یکی  کار  محل  در  ماندن  بیشتر 
در شغل است، چراکه وقتی کسی داخل محل کار نباشد، شما می توانید 
بدون وقفه در کار خود، تمام مسئولیت های روز بعدتان را مشخص کنید، 

گزارش های خود را بنویسید و روز بعد را با جزئیات برنامه ریزی کنید.
نکته اصلی اینجاست که شما باید ۶0 تا 90 دقیقه از وقت خود را برای 
انجام کار های سخت بدون وقفه اختصاص دهید و به این ترتیب، درب را 
ببندید، تلفن همراه خود را خاموش کنید و یک ساعت بدون وقفه، فقط 

کار کنید.
با کمی تلاش  افزایش بهره وری  برای  این  موارد، ۴ روش بسیار ساده 
در طول روز هستند. اگر حرف های مرا باور نمی کنید، خودتان، آن ها را 
امتحان کنید. اگر حواس پرتی خود را در محل کار کاهش دهید و متعهد 
شوید که بیشتر کار می کنید، می توانید خیلی سریع تر در کار خود پیشرفت 

کنید.

نکاتی کارآمد برای افزایش بهره وری در محل کارنکاتی کارآمد برای افزایش بهره وری در محل کار
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رمان پلیسی عموماً در دسته بندی یکی از 
پر طرفدارترین اشکال رمان های عامه پسند 
قرار می گیرد. سدریک بانل نویسنده ی خلاقی 
است که در یکی از سه گانه های مشهورش 
به نام " مرد کابل" از قالب این نوع رمان، 
ماهیت معما گونه و ساختار پر از تعقیب و 
گریز آن به نفع یک موضوع اجتماعی یا 
سیاسی استفاده کرده و رمانی با جنبه های 
جامعه شناختی و یا شاید تاریخی در توضیح 

یک وضعیت اجتماعی نوشته است. 
رمان مرد کابل که بررسی کیفیت ترجمه  
و ویراستاری آن در حوصله ی این مقاله 
نیست و مجال دیگری می طلبد در پیشخوان 
کتاب های نشر نگاه در دسترس است. این 
کتاب در وهله ی اول روایت یک پلیس 
کارکشته در کابل است. او برای حل معمای 
یک خودکشی مشکوک که شواهدی از قتل 
را در آن می توان یافت و علی رغم مختومه 
شدن پرونده از طرف مقام های بالاتر، دست 

به تحقیقات پلیسی گسترده  می زند. 
ساختار معماگونه و پر رمز و راز این کتاب، به 
شیوه ی معمول کتاب های پلیسی، صرفاً قصد 
سرگرم کردن مخاطب یا حل مسئله را ندارد. 
این ساختار تبدیل به بستری می شود برای 
توصیف وضعیت جامعه ی کنونی افغانستان. 
جامعه ای با تجربه های فشرده ی  تاریخی در 
کمتر از نیم قرن از جمله کودتا، بنیادگرایی، 
جنگ های داخلی و خارجی. تجربه هایی 
که بیش از هرچیزی وضعیت امنیت را در 
افغانستان تحت تاثیر قرار داده اند و آن را 
تبدیل به کشوری کرده اند که در رده بندی 
امنیت در میان سایر کشورهای جهان به 
همراه سوریه و عراق اصلًا در فهرست قرار 
نمی گیرد.)داده های این رده بندی که موسسه ی 
Global France در سال 2019 انجام 
داده است، با یک سرچ ساده در دسترس است.(

 در جریان حل معمای پلیسی این 
کتاب، نویسنده از نبرد با روسیه، وضعیت 
زنان، شکل گیری و فروپاشی طالبان، فساد 
گسترده ی حکومت، فساد در سازمان های 
بین المللی حاضر در افغانستان، جنایات 
تکان دهنده ای که ریشه در فرهنگ سنتی 
بسیاری از قوم ها دارد در کنار جنایات 
نهاد های دیگر داخلی و خارجی و پایگاه های 

مردمی مخفی طالبان در دل اجتماع سخن 
می گوید. مسائلی که برایند آن ها در مجموع، 
بیان کننده ای این فکر است که برای وجود 
داشتن کشوری با مختصات سیاسی و 
اجتماعی کنونی افغانستان، جهانی دست 
به دست هم داده اند. یکی از سه شخصیت  
مهم این رمان فردی اروپایی است که در 
یک شرکت خصوصی بی طرف در سویس 
کار می کند. شرکتی که ظاهراً کاری به جز 
تحلیل داده ندارد. اما او در طی ماجرایی پی  
می برد که حتی چنین سازمان هایی با چهره ی 
آراسته و در یک کشور بی طرف نیز دستی 
در این بازار شلوغ دارند. کل داستان را یک 
راوی همه چیز دان روایت می کند. عموماً توقع 
می رود که نویسنده بکوشد در خلال چنین 
روایتی اصل بی طرفی را اجرا کند و نظراتی 
به شخصیت ها نسبت دهد که متناسب با 
همان شخصیت است. همچنین سعی کند 
قضاوت های شخصی خودش را نسبت به 
موضع از پشت سطرهای روایت بیرون بکشد. 
سدریک بانل در نسبت دادن نوعی استقلال 
رای و جهان بینی به شخصیت های روایتش 
موفق عمل کرده اما در کل قضاوت های 
شخصی خود را از زاویه ی دید یک ناظر غربی 
به برخی از خرده روایت های داستان تحمیل 
کرده است. به همین دلیل است که گاه بی 
هیچ ضرورت داستانی قضاوت های مطلق 
کاملًا صریحی را نسبت به شخصیت های 
موثر در تاریخ معاصر افغانستان و همچنین 
در توصیف وضعیت اجتماعی آن مشاهده 
می کنیم. قضاوت هایی که به خاطر آنها 
نویسنده مجبور شده خرده روایت هایی را به 
بدنه ی اصلی روایت  اضافه کند که علاوه بر 
زیاد کردن حجم کتاب ظرافت ادبی داستان را 

هم کاهش می دهند. 
اگر فرض کنیم که ادبیات را می توان به 
عنوان سند تاریخی خواند یکی از پرسش هایی 

که با مطالعه این کتاب برایمان مطرح می شود 
این است که آیا "مرد کابل" را می توان رمان 
تاریخی قلمداد کرد و اگر پاسخمان مثبت بود 
تا چه اندازه می توان برای آن سندیت تاریخی 

قائل شد؟ در سطور اولیه کتاب "رمان 
تاریخی" )نوشته ی لوکاچ  و ترجمه ی امید 
مهرگان در نشر ثالث( و به نقل از مضمون 
آن که فرم کلاسیک رمان تاریخی را تشریح 

می کند به این مفهوم برمی خوریم که رمان 
تاریخی با واجد بودن شرایط زمان و مکان بر 
سرنوشت شخصیت هایش از رمان اجتماعی 
قرن هجدهمی قابل تفکیک است. به عبارتی 
از نظرگاه لوکاچ اولین ویژگی ممیزه ی یک 
کتاب تاریخی همان بستگی روایتش به زمان 
و مکان خاصی است به طوری که آن روایت 
را نتوان برای جا و وقت دیگری تصور کرد. با 
تکیه بر این تعریف می توان " مرد کابل" را 
رمانی تاریخی قلمداد کرد که در آن نویسنده 
کوشیده مخاطبان را با دلائل و یا دست کم 
برخی از عوامل فرهنگی به وجودآورنده 
طالبان آشنا کند و به این قضاوت برسد که 
فرهنگ، زمینه ساز سیاست است. و به عبارتی 
نمی توان در کشوری سیاستی را اعمال کرد 
که ریشه های مذهبی، تاریخی و اجتماعی 
جامعه ی آن بخشی از این سیاست را حمایت 
نکنند. در " مرد کابل" تاریخ به مثابه یک امر 
ناتورالیستی تغییر ناپذیر بر سرنوشت جوامع  
نقش بازی می کند و تلاش اندک آدم ها 
برای تغییردادن روند تاریخی راه به جایی 
نمی برد و در نهایت تاریخ آنها و اعمال حقیر 
یا شجاعانه شان را در تصویر بزرگ تر خود، 
که بازیگران قدرتمند پشت پرده  آن را رسم 

کرده اند، حل می کند.
 نویسنده کوشیده برای برون رفت از 
وضعیت بی ثبات افغانستان راه حل ارائه کند. 
او در این راه حل، طالبان را از معادله ی قدرت 
حذف نکرده و از زبان یکی از سه شخصیت  
اصلی رمانش که طالب تحصیل کرده و 
میانه رویی است راهکار را در مشارکت دادن 
بخشی از طالبان میانه رو در قدرت و آینده 
سیاسی افغانستان می بیند. دو شخصیت اصلی 
دیگر رمان که دو طیف مهم از بازیگران 
کنونی افغانستان را نمایندگی می کنند، یکی 
فرد اروپایی )به نمایندگی از نیروهای خارجی( 
و دیگری پلیس وطن پرست)به نمایندگی از 

عامه مردم افغانستان( هستند که با کمک 
گرفتن از فرد طالب و همراه شدن با او به 
شکل ضمنی این حضور و قدرت را می پذیرند.

حالا می توان به پرسشی که در بالا مطرح 
شد برگشت و پاسخ آن را تکمیل کرد. این 
کتاب اگر نه به عنوان سند تاریخی- که 
انضمام شواهد بی بروبرگرد را طلب می کند- 
و بلکه به عنوان یک گفتمان تاریخی قابل 
مطالعه است. گفتمانی که چند سال پس 
از طرح مسئله ی آن توسط نویسنده این 
کتاب در سال 2011 سرانجام در دوران 
گفتگوهای  به شکل  ترامپ  ریاست جمهوری 
صلح بین الافغانی به گزینه ی روی میز 
سیاست افغانستان بدل شد. و از این زاویه 
شاید حتی بتوان آن را تاحدی پیشگویانه نیز 
تلقی کرد. گرچه از زاویه ی دید ادبی همین 
نکته را می توان پاشنه ی آشیل روایت در نظر 
گرفت چرا که نویسنده  ظرافت ادبی را قربانی 

این گفتمان صریح کرده است.  
آنچه که در این گفتمان ممکن است 
انتقادبرانگیز باشد این است که در پایان 
رمان، ملای طالب در گفتگویی که با دو 
شخصیت دیگر قصه یعنی پلیس)ناسیونالیسم 
افغانی( و تحلیل گر هوشمند غربی)بازیگران 
خارجی صحنه سیاست افغانستان( دارد آنها 
را متقاعد به نظر خود درباره ی فسادهایی که 
کشف کرده اند و دامنه ی وسعت آن می کند و 
در نهایت کاری را انجام می دهند که شاید 
منطقاً در آن برهه ی تاریخی درست ترین 
کار باشد. و آن این است که به جای انجام 
هرگونه افشاگری یا اقدام فردی مراتب را به 
رئیس جمهور وقت آمریکا یعنی باراک اوباما 
اطلاع دهند. اغلب ما ممکن است این را 
نپذیریم که عقلانیت به لباس طالبان درآید 
و از زبان آنها منطقی را به کرسی بنشاند. 
همچنین ممکن است در این پایان بندی به 
نوعی در پشت پرده، وابستگی طالبان به 
آمریکا را ببینیم و از این هر دو زاویه دید 
ممکن است منتقد رمان باشیم. درپایان 
اشاره می کنم که این داستان همان گونه که 
در ابتدای متن گفته شد، یک داستان پلیسی 
است و می توان از همین منظر نیز به سراغ 
آن رفت و صرفاً از تعقیب و گریز و حل معما 

لذت برد.

نگاهی به رمان مرد کابلنگاهی به رمان مرد کابل
)هشدار: در این مقاله امکان لو رفتن داستان وجود دارد.()هشدار: در این مقاله امکان لو رفتن داستان وجود دارد.(

نگار محقق

پادشاه  هشتمین  آمده  میان  به  کیانیان  سلسله ی  از  نامی  که  آنجا  ایران  ملی  داستان های  »در 
 این سلسله، داراب شاه پسر بهمن شاه و همای، شهری در دل دشتی در منطقه خوش آب و هوای 

جنوب شرقی مملکت پارس به سال 460 قبل از میلاد بنا و در آبادی آن کوشش نموده است.
 سپس داراب شاه، دختر پادشاه روم را به زنی گرفت که نتیجه آن تولد اسکندر بود. او پس از 12 سال 
داراب، جشن آباد)ایج(،  از نی ریز، فسا، فرگ،  را که شامل مناطق وسیعی  سلطنت، حکومت مملکت 

استهبان، بندرعباس و ایزدخواست بود به جانشینان خود سپرد.«)ص9(
»نی ریز در زمان تشکیل دولت ماد وجود داشته است. دکتر احسان یارشاطر، در بحث زبان شناسی 
خود می نویسد: زبان )ت- ا- ت- ی( تاتی های نی ریز همان زبان دولت ماد است، یا به عبارت دیگر 

دنباله زبان مادهاست.«)ص9(
البته در کل این معرفی نامه ی نی ریز افسانه و حقیقت درهم بافته شده است. مثلًا در سال 460 قبل 

از میلاد رومی وجود نداشته که دختری و سپس اسکندری از آن دختر پا گرفته باشد!!
»ساسان هم از نی ریز بود که مرکز تولد کورش و اردشیر بابکان بوده است. رام بهشت، مادر اردشیر 
بابکان است. پس در نتیجه ساسان هم از نی ریز است. بنابراین نی ریز، محل تولد و زادگاه ذوالقرنین 

)کورش کبیر( و ساسان و اردشیر بابکان بوده است.«)ص10(
در این معرفی )شهرستان نی ریز در یک نگاه( که از صفحه 8 تا 31 را شامل می شود. این مطالب 
را می خوانیم: آتشکده نی ریز، موقعیت نظامی نی ریز، راه مواصلاتی شیراز- نی ریز- کرمان، سرزمین 

پلنگان نی ریز، وجه تسمیه پلنگان، تلخکامی مالکین پلنگان، جایگاه گل در ترانه های محلی.
البته که جناب پیش آهنگ دوست دارند کتاب های خود را به صورت جُنگ بیرون آورند. مثلًا در 
مقدمه که تمام راجع به گذشته و تاریخ و جغرافیای نی ریز است به ناگهان »جایگاه مثل در ترانه های 

محلی رُخ می نماید که جایش اینجا نیست و ربطی هم به عنوان کتاب ندارد.
***

مسجد جامع کبیر
»مسجد جامع کبیر دارای دو ایوان بزرگ است، یکی در جنوب که ایوان اصلی است، دیگری در 
شمال مسجد ساختمان دروازه قرآن شیراز با الگو و تقلید و شیوه طاق )ایوان( شمالی مسجد جامع کبیر 
نی ریز که دارای دو گوشواره و دو طاق است، ساخته شده است. این ایوان چندین قرن پیش از ساختمان 

دروازه قرآن شیراز بنا گردیده است.)ص33(
مسجد جامع نی ریز؛ پرستشگاه عشق

گر تو مشتاق تماشائی هین!!
اسب رهوار سفر را کن زین

و سرآسیمه به نی ریز بیا
مسجد جامع نی ریز ببین

بین چه ایوان و مناری دارد
کس ندیدست دگر بهتر از این

قد برافراشته تا عرش جنان
سایه انداخته بر فرش چنین

مهر تائید عبودیت را
ده بر دایره چرخ برین

دیرگاهی ست که این کاخ بلند
شده با قدمت تاریخ عجین

قامت طاق و بلندای منار
میخ کوبست و مقام به زمین1

متبلور شده در طی قرون
می درخشد به نگین خانه دین

گفته با واژه محراب سخن
ز رسول و ز امامان مبین
بنگری منحن ایوانش را

گر کلاه تو بیفتد به زمین
متجلی شده در محرابش
قبله پیش نظر اهل یقین

حیرت دیده سیاحان را

بگرفتست غرورانه کمین
1 -شاید »مقاوم« بوده است.

دیگر سنگ نوشته ها:
سنگ نوشته آب انبار شیر، سنگ نوشته مسجد جامع صغیر، سنگ نوشته سردر کاروانسرای سروی، 
سنگ نوشته های مسجد جامع کبیر، سنگ نوشته سردر مسجد جامع کبیر، سنگ نوشته مسجد بازار 
ملکین دوزان، سنگ نوشته مسجد حاج سید علی، کتیبه خط کوفی آب انبار محله کیان، کتیبه مسجد 
امام  اجاق  نوشته  کاشی  شاهی،  چنار  مسجد  یا  عصر)عج(  ولی  مسجد  نوشته  سنگ  مهدی،  جامع 

حسین)ع(.
قنات ها

بهره برداری از آب قنات )کاریز( یکی از روش های سنتی آبیاری در کشور ماست. ایرانیان قدیم در 
احداث قنات ها دارای مهارت و شهرت جهانی بوده اند و برخی از صاحب نظران، قنات را از ابداعات 

ایرانیان دانسته اند. احداث قنات در گذشته با زحمت فراوان و صرف نیرو و وقت زیاد و براساس اصول 
تجربی انجام می شده است.

در شهرستان نی ریز، در طول تاریخ قنات های بی شماری حفر شده تا حیات را در سرزمین خشک و 
تفیده آنجا به وجود آورد. در ادامه ضمن معرفی چند قنات از این شهرستان، نحوه بهره برداری و تقسیم 
آب بین کشاورزان و مالکان آن بیان می شود. این قنات ها عبارت اند از: شادابخت، خبار، آبادزردشت، 

مشکان، آباده طشک، برنجزار، نارویه و...
از صفحه 69 تا 92 بحث فنی و بسیار جالبی درباره چگونگی زمان بندی آب دهی به کشاورزان شده 

است که بسیار راهگشاست.
نگاهی به ریاضیدانان استان فارس

1 -فضل نی ریزی: در نی ریز دیده به جهان گشود و دوران کودکی، نوجوانی و جوانی را در موطن 
خود سپری کرد. چون اشتیاق زیادی به تحصیل علم داشت، برای کسب دانش رهسپار شهرهای دیگر 
شد و از محضر اساتید بزرگ وقت جرعه هایی از جشمه ی علوم زمان نوشید و خود از دانشمندان عصر 

شد.)ص94(
دیگر ریاضیدانان عبارتند از:

ابوالحسن عبدالرحمان عمر صوفی رازی، ابوالحسن عبدالملک شیرازی، ابوزید حسن بین عبیداله 
فارسی، محمدبن ابی بکر بن محمد فارسی ایجی استهباناتی، شمس الدین ابوالمفاخر عمربن مظفر 
ابومنصور  الدین عبداله بن علوی محمدی، ظهیرالدین کازرونی، بچه ای،  روزبهان طاهر، امیر اصیل 
نی ریزی، عمربن عبدالعزیز خنجی فارسی، علامه قطب الدین شیرازی، کمال الدین فارسی، علی بن 
محمدبن اسماعیل زمزمی نورالدین، مولانا شمس الدین محمد خفری، غیاث الدین منصور دشتکی، 

ابوالخیر محمدبن محمد تقی الدین فارسی، حبیب اله نجومی شیرازی، میرزا اسحاق شمس المعالی.
ضمائم

در کتاب ضمائمی هست که ما را در شناخت هر چه بهتر و بیشتر نی ریز یاری می رساند. حسن کار 
و صفت برگزیده  ی محمدعلی پیش آهنگ »مؤلف« کتاب قدردانی و قدرشناسی است. علاوه بر اینکه 
قدر دوستانش، استادانش را می داند و به آنها احترام می گذارد همین مطالبی که در شناخت شهرش 
»نی ریز« نوشته و می نویسد نشانه سپاس و قدرشناسی برای موطن خود است. مطالبی که در این 

قسمت به خوانندگان عرضه شده است:
مدارس نی ریز: مدرسه نخبگان، مدرسه فرهمندی، دبیرستان احمد نی ریزی

معلمان نی ریز: پیشتر جناب بینش به خاطر ادای دین از معلمان خود یاد کرده اند. کلاس اول و 
سوم )مرحوم حاج هدایت بهرامی(، کلاس دوم )سید حسین صغرایی(، کلاس چهارم و پنجم )محمد 
اسماعیل دانشور(، احمد خان حسامی، نعمت اله مسروری، سید محمدحسن علوی، محمدتقی شکیبا، 
احمدقلی خان ضیغمی، حاج محمد معانی، سبحانی، دانشور، معانی، در ضمن محمدعلی پیش آهنگ 

خاطره هایی از آنان و اگر طبع شعر داشتند شعری از آنان را به چاپ رسانده است.
شعرای نی ریز 

فخرالدوله دختر ناصرالدین شاه )تو آفتابی و من همچو ذره ام بر تو/ تو شاه کشور حسنی و من 
گدای کمینت(

شعله )ز گرد سواران و دود تفنگ/ زمین گشت تیره چو پشت پلنگ( ابراهیم دهگان، محمدجعفر 
نی ریزی )مجنون تو کوه ز صحرا نشناخت/ دیوانه ی عشق تو سر از پا نشناخت( میرزا محمدعلی خان 
فانی- شهاب )شهر نی ریز است شهر لاله ها/ شهر سرو و سوسن و آلاله ها(- مهشیدی- مصطفی آزاد 
)به وقت گل نتوان بی می و رباب نشست/ بکوش تا نرود روزگار، مفت ز دست(- احمد ملایی )سیل 
بزن  )لبخند  آمده ایم(- حسین کیوانی  پناه  بنمودت همه جنس مرا/ لاجرم زیر چنین سقف  باران  و 
»نی ریز« لبخند بزن »نیریز«/ دل را به حضور عشق پیوند بزن »نی ریز«(- سید ابوالحسن طغرایی 
)ای زادگر بلنداقبال/ پاینده بمان همیشه »نی ریز«( منصور مزبوحی )درختانی سراسر بار انجیر/ گرفته 
گرد شهر مانند زنجیر( هوشنگ سهام پور )از دور صدای نی لبک می آید/ زیباتر از آوای ملک می آید( 
حشمت اله سهراب )بر خاک پاک نی ریز نور خدا بتابید/ نوری بود که الحق پاینده است و جاوید(- حاج 
سید هدایت اله فقیه- محمود توکل- آیت اله سید محمد فقیه )رسولان را ز آدم تا به خاتم/ فرستاده 
برای اهل عالم(- آیت اله حاج سید فخرالدین فال اسیری- حسن گلبو )هرچند که اصفهان بود نصف 
جهان/ آن نیمه دیگر جهان نی ریز است( معانی )نی ریز ما را عجبا زود بهار آمده است/ لاله و یاس 
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ایرانمنش و دیگران.
منتظر آثار بعدی فرهیخته عزیز جناب محمدعلی پیش آهنگ هستیم.
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)سنگ نوشته ها و قنات های نی ریز- نگاهی به ریاضیدانان فارس()سنگ نوشته ها و قنات های نی ریز- نگاهی به ریاضیدانان فارس(

محمدعلی پیش آهنگ
انتشارات سته بان- 262 صفحه- 90000 تومان

امین فقیری



دانشگاه  در  ایرانی«  فرهنگ  و  مطالعات  »تاریخ،  استادِ  دریایی  تورج  دکتر    
کالیفرنیا در ارواین است که ریاست مرکز ایرانشناسی ساموئل مارتین جردن را  نیز 
بر عهده دارد. وی همچنین عضو هیات تحریریه نشریه جهان باستان است که پاییز 

99 اولین شماره آن منتشر شد.
دکتر دریایی در پیشگفتاری که برای شمارگان نخست مجله ”جهان باستان” 
نوشته است، به درستی این سوال را طرح می کند که؛ هدف از مطالعه تاریخ باستان 
 ” دارد.  فایده ای  چه  ما  برای  است،  گذشته  آدمی  سر  بر  آنچه  دانستن  چیست؟ 
نخست می توان گفت که مطالعه تاریخ و تمدن باستان نباید احساس غرور بی رویه 
و خود محوری را تشدید کند، و نباید این باور را بپروراند که ما تنها تمدن مهم  
جهان هستیم. این گزافه گویی نیست که مطالعه تاریخ و تمدن دیگر ملت ها از 
حس نژادپرستی  و خود بزرگ بینی می کاهد و این هدفی مهم در قرن بیست و یکم 
است”.با این وجود تمام اندیشه اش را معطوف به شناساندن زوایای پنهان تمدن 
ساسانی و تکمیل پازلی کرده که چشم اندازی یک پارچه و قابل درک از این تمدن  

را به عنوان بخشی مهم از هویت ایرانی پیش روی ما قرار می دهد.
***

نگاه شما به تاریخ، همواره معطوف به علوم بینارشته ای و تاریخ 
کاربردی بوده، با این نگاه آموزش تاریخ را چگونه ارزیابی می کنید؟

اینجا  تاریخ خوانده ام.  ارواین  ایران و در دانشگاه کالیفرنیا در  از  من در خارج 
آموزش تاریخ با اروپا و ایران فرق می کند. اینجا تاکید، به خصوص در مورد تدریس 
تاریخ بر این رویه است که شما ابتدا رشته تخصصی خود را انتخاب می کنید که 
بازتر   دید  یک  با  را  تاریخ  این  باید  اما  بوده،  ساسانی  تاریخ  من  برای  رشته  این 
اینکه  انتخاب کردم. بعد برای  تاریخ روم را  دنبال کنید که برای این منظور من 
بر روی آن متمرکز شده و تحقیق می کنید  احساس نکنید جغرافیای خاصی که 
یک جای به خصوص و تافته ای جدا بافته است، باید تاریخ جهان باستان را هم 
مطالعه کنید تا ببینید که بسیاری از مسائلی که در آن ویژه می دانید، به شکل یک 
“پارادایم” قبلا نیز وجود داشته. این موضوع باعث می شود آن بخش مورد نظر را 
با دید بهتری تفسیر کنید، همچنین اینجا تاکیدی وجود دارد که شما باید متن و 

زبان ها را بشناسید. 
آنها را  باید زبان  علاوه بر آن برای شناخت تمدنی که روی آن کار می کنید 
بدانید و با مفاهیمی که تحت عنوان»متریال کالچر« یا متون مادی دسته بندی و 
شامل مواردی مثل سکه ها و گزارش های باستان شناسی هم می  شود آشنا شوید. 
این ها در جهت ایجاد یک ایده عمیق تر درباره آن تمدن و آن دوره تاریخی است. 
تفاوت دیگری که می توان به آن اشاره کرد این است که مثلًا در اروپا  وقتی شما 
می خواهید روی یک “ تز” کار کنید، پیش یک استاد راهنما  می روید و می گویید 
می خواهم در مورد یک موضوع کار کنم و این کار را هم انجام می دهید و پس از 
تکمیل، آن را تحویل می دهید. اما اینجا در دانشگاه کالیفرنیا اوضاع بر این گونه 
نیست و شما باید همراه با دیگر دانشجویانی که در حال گذراندن دوره دکترای 
نیازهای  پیش  و  روش شناسی  )متدولوژی(  سال  دو  یا  یک  برای  هستند؛  تاریخ 
دیگری را که لازمه نوشتن درباره تاریخ است، بگذرانید. این با هم کار کردن باعث 
می شود از هم بیاموزیم و این امکان به وجود می آید که ایده هایی را از افرادی که 
در حال کار کردن روی مباحث دیگری هستند بگیریم. دو سال اول چنین فضایی 
خودتان  تحقیقات  تخصصی  زمینه  در  را  کلاس هایی  سوم  سال  در  بعد  و  دارد 
برمی دارید و مطالعه را شروع می کنید. همه اینها مقدمه ای می شود برای نوشتن 

”تز” یک دانشجوی دکترای تاریخ.
به عنوان تاریخ دانی با رویکرد تجدید نظر طلبانه، نگاه شما به تاریخ، 

تمدن و فرهنگ ساسانی چه تفاوتی با ۱۰ سال قبل کرده است؟
 به نظر من یک ایراد اساسی متوجه کسی است که بگوید ۱۰ سال قبل کتابی 
نوشتم و نگاه امروز هم همان هست که ده سال قبل بوده. مطالعات ما باعث تغییر 
در دید، نگاه و نظر ما می شود. کتابی که من ده سال قبل در مورد تمدن ساسانی 
نوشته ام، امروز قرار است توسط ناشر، تجدید چاپ شود برای همین از من خواسته 
شده که این کتاب را بازبینی و به آن مطالبی را اضافه کنم که این کار در حال 

انجام شدن است.
کارهای جدید زیادی انجام شده و تزهای جدیدی در مورد مسائل ریز و درشت 
دوره ساسانی ارائه شده که این نشانه ای از پویایی تاریخ است. باید مرتب تاریخ 
را با کارهایی که دیگران انجام می دهند بازنگری کنیم. وقتی یک کتاب جدید در 
مورد تاریخ نوشته شد در سال بعد باید یک نفر بیاید و این مباحث را زیر ذره بین 
سوال ببرد و این ارتباطی با بی ادبی کردن ندارد بلکه این یک بازنگری با متانت 
است و شما می توانید کاملا دید متفاوتی داشته باشید و این نوع سالم برخورد با 
تاریخ است. ما نمی توانیم بگوییم کتابی که ۷۰ سال قبل نوشته شده همین است 
که هست و تمام این یک دید و نگاه بیمارگونه به تاریخ است که تاریخ یک دوره 
را بدون تغییر در نظر بگیریم، مثل بقیه علم ها. آنگونه که در دنیای خارج از علوم 

انسانی این نگاه وجود دارد، در مورد تاریخ هم همین گونه است.
در بحث روش شناسی شما در نگاه به تاریخ موارد را به درستی 
به  شدن  وارد  بدون  بخواهیم  اگر  عملی  حوزه  در  کرده اید،  اشاره 
موارد شاخص جدیدی  چه  کنیم  نگاه  تاریخ ساسانیان  به  جزئیات 

کشف شده که بتوانیم دیدگاه مان را به واسطه آن بازنویسی کنیم؟
 بله یک سری مسائل نامعلوم در این بین وجود داشته، اگر کتاب کریستنسن  
و  نشست  که  دلیل  این  به  را،  است  زمینه  این  در  کتاب ها  بهترین  از  یکی  که 
برخاستی هم با علمای ایران داشت، زبان های ایران باستان را می شناخت و به 
از آن زمان چیزهایی  باید بگویم  تاریخ اشراف خوبی داشت، مد نظر قرار دهیم. 
مناطقی  مثلًا  است،  جدید  مکان های  زیادی  تعداد  شامل  که  شده  کشف  زیادی 
یافت شده که در مورد رابطه ایرانیان و شرق و اهمیت آن به ما می گوید، نقاطی 
مثل بندیان که  دکتر رهبر حفاری کرده اند و در این زمینه یک مقاله جدید در حال 
تدوین است. موردی که  نشان دهنده ارتباط و تقابل با هفتالیان و شرق است. یا 
نقطه ای که دکتر آذرنوش در حاجی آباد در مرز فارس پیدا کرده است اینها دید 
امروز  که  این  می دهد.  نشان  را  ساسانی  تفکر  حتی  و  زندگی  نحوه  در  جدیدی 
خانه هایی را داریم که در آنها روایت های حماسی شبیه افراسیاب را روی دیوار می 
بینیم، گویای کارکرد  یک سنت جالب برای به یادآوری گذشته بوده است. اکنون 
می دانیم که در دوره قباد و خسرو و انوشیروان بر حسب مهرهای اسپهبدان، این 
شاهنشاهی دارای چهار بخش نظامی بوده و می دانیم که در زمان قباد تغییرات 
اداری و اقتصادی رخ داده که این موارد از سکه هایی از دوره دوم حکومت قباد 
و ضرابخانه ها مشخص می شود. امروز می دانیم که سیستم اداری ساسانی چگونه 
که  نشان می دهد  بوده  مناصب حکومتی  به  متعلق  که  مهرهایی  و  کار می کرده 
شاهنشاهی ساسانی سنترالیزه )مرکز گرا( بوده است. این موضوع خیلی مهمی است 
که شباهت  این شاهنشاهی به حکومت روم را در این زمینه به ما نشان می دهد.

کریستنسن در تحقیقاتش تعدادی از القاب را از کتیبه های کرتیر ذکر کرده ولی 
به دلیل این که به مهرها دسترسی نداشت این لیست کامل نبوده است. اما امروز ما 
القاب دیگری را هم در همین مهرها یافته ایم که این باعث اضافه شدن یک لایه 

به دید ما از حکومت ساسانی شده است. 
 در زمان کریستنسن در مورد خود کرتیر، کتیبه اش و در مورد سابقه و کارهای 
زیادی   چیزهای  یافته  تحول  چگونه  مذهبی  دستگاه  که  این  و  اهمیتش،  و  او 
مناطقی  چه  بر  می دانیم  و  داریم  نیز  را  موبدان  مهرهای  امروز  اما  نمی دانستیم، 
حکومت داشته اند و این می تواند در روشن شدن نگاه ما و دریافت ما از تغییرات 

مذهبی، مسائل زیادی را روشن کند.
به آن  باستان  تاریخ  را در  چرا ما نمی توانیم ریشه های خودمان 
شکلی که اروپاییان آن را در رم پیدا می کنند بیابیم حتی اگر دوره 
ساسانی را در این مقایسه لحاظ کنیم باز هم این شناخت برای ما 

کمتر وجود دارد؟
 به نظر من ما می توانیم. نوع منابع ما در این زمینه متفاوت و کار مشکل تر 
است. آنچه از رم باقی مانده به مراتب بیشتر از آن چیزی است که از دوره ساسانی 
باقی مانده و این چند دلیل دارد ولی می توانیم کم کم این کار را بکنیم زیرا  اکنون 
متون ساسانی، شامل پهلوی و فارسی میانه بیشتری در حال شناخته شدن هستند 
که تاثیر زیادی بر روشن شدن جهان بینی ایرانی برای ما دارد. مثل این است که 
ایرانی های  ایرانی هایی که متون اوایل دوره اسلامی را نوشته اند و  کسی بگوید، 
متفاوتی  کاملا  دید  نوشته اند،  را  گرشاسب نامه  بعد  که  آنهایی  و  فردوسی  دوره 
داشته اند، ولی اینگونه نبوده و متون حماسی مسائل زیادی را به ما نشان می دهد. 
ما حتی نیمی از متون پهلوی که در دسترس داریم را نتوانسته ایم ترجمه کنیم که 

این کار کم کم در حال انجام شده است.

اینها به ما دیدی کلی در مورد پایه های جهان بینی ایرانی و ایرانشهری می 
دهد. در دوره اسلامی بسیاری از متن های ساسانی برای اداره حکومت در بحث 
این فرهنگ است که  از  این بخش دیگری  و  استفاده می شود  خلافت ترجمه و 
ایرانشهری است که  ایرانی و دربردارنده دید  اما در حقیقت  لعاب اسلامی گرفته 
نمرده و باید مورد استفاده قرار گیرد. از شاهنامه فردوسی گرفته تا متون عربی که 
از خداینامه ها الهام گرفته اند و در این زمینه صحبت می کنند را باید کنار هم قرارداد 
که این موارد در کنار حفاری و اکتشافاتی که انجام شده می تواند دید بهتری ایجاد 
کند. علاوه بر آن آنچه به صورت ویژوال وجود دارد، متریال کالچر)متون مادی( 
این فرهنگ است را هم در دست داریم. این که این جهان چه شکلی داشته را 
کاملا می توان بازسازی کرد و بازیافت، ولی  اول باید به شیوه سلامت و درست 

این بازیابی را کامل کرد و بعد در موردش نوشت. 
 کتاب چند جلدی دل ایرانشهر)تاریخ و فرهنگ ایران در دوران انتقال از عصر 
در  که  توس”  “نشر  )محمد محمدی ملایری(  نوشته  اسلامی(  به عصر  ساسانی 
تشریح گذار از ایران ساسانی به ایران اسلامی نوشته شده، در بردارنده  متونی است 
که مسائل این دوران انتقال را شرح می دهد. به علاوه متون جدیدی به پهلوی و 
بلخی کشف شده که جهان بینی ایرانی شرقی را به ما نشان می دهد  و همه گویای  
نوعی پلورالیزم )تکثرگرایی( از دید ایران شهری  است و گویای این موضوع که 
این جهان بینی در دوره ساسانی همواره در حال تغییر بوده. اینها نکته های جالبی 
است که جای کار بیشتری دارد. باید برنامه ای باشد که دانشجویان این کارها را 

انجام دهند.
شده،  یافت  آنچه  به  توجه  با  امروز  شما  را  ایرانشهری  مفهوم 
چگونه باز تعریف می کنید آیا ایرانشهر را می توان رویکردی پادهلنی 

دانست یا خیر؟
اول باید بگویم چه چیزی مربوط به مفهوم  ایران شهری نیست و نباید به این 
مفهوم چسبانده شود. اول اینکه ایرانشهری یک پروژه نیست، یک حرکت سیاسی 

نیست، مقاصد سیاسی ندارد و من به عنوان یک تاریخ دان این تلاش می کنم تا در 
مورد این جهان بینی و تاریخ بنویسم تا بدانیم چگونه ایده ایرانیت و ایرانی بودند 
و فرهنگ ایرانی بودن به وجود آمده. مفهومی که هیچ گاه استاتیک )ایستا(  نبوده 
و در طول دوره ساسانی دچار تغییر و تحول شده به گونه ای که از این ایده یک 
جهان بینی پلورالیستی ساخته است. در این جهان بینی نه فقط با دین زرتشتی و 
یک جهان بینی بسته، بلکه با فعل و انفعالات و حقایقی که در این دوران وجود 

داشته، مثل وجود مسیحیان و یهودیان و مانویان سر و کار داریم. 
مفهوم ایرانی بودن محدود به یک گروه خاص نبوده. این مفهوم در زمان تغییر 
می کند و ما دوره ای داریم که من از آن با عنوان لیگالیزم )برحسب قانون و داد یا 
قانون مدار( یاد می کنم. در قرن ششم و بعد از خسرو انوشیروان مساله ایرانی بودن 
و ایرانشهری یک مساله قانونی می شود مثل روم که چند صد سال زودتر از ایران 

تصمیم می گیرند سیتیزن شیپ )یا شهروندی( را برای مردم رومی به کار ببرند.
 در ایران قرن ششم “زن و مرد شهری” به معنی افرادی هستند که شهروند 
ایرانشهر محسوب می شوند در این زمان این موضوع وابستگی مذهبی ندارد.  یعنی 
پا را فراتر از این گذاشته بودند، به همین دلیل این تداوم ایده ایرانی بودن را در 

طول تاریخ می توانیم ببینیم.
 در مورد این که ایرانشهری یک رویکرد پادهلنی بوده یا نه باید بگویم در  ابتدا 
ممکن است یک دید پاد هلنی بوده باشد ولی چیزی که ما در اواخر دوره ساسانی 
می بینیم این است که ساسانیان به راحتی دید و فرهنگ هلنی را با فرهنگ و تمدن 
هندی و تمدن سریانی در بین النهرین ادغام و از آن استفاده کرده و هیچ گونه 
مشکلی با آن نداشته اند و این تا زمانی است که این فرهنگ با جهان بینی ساسانی 
مطابقت پیدا می کند و این در حقیقت یک خواسته بزرگ ایرانی و ایرانشهری است 
که در طول تاریخ با کمترین جدل توانسته ایم یک سیستم  )پلورالیستیک( و متکثر 

را به وجود بیاوریم.
ایرانشهری  از هخامنشی چقدر در تشکیل دید  بعد  انگیزه های 

اهمیت داشته است؟
هرودوت در قرن پنجم قبل از میلاد راجع به ایرانی ها به این اشاره می کند که 
ایرانی ها انسان هایی هستند که به راحتی هنرها و اعتقادات دیگران را می پذیرند، 
باز  برای همین  استفاده می کنند. شاهنشاهی هخامنشی  از آن  و  ادغام می کنند 
»داد«  یا  »قانون«  اگر  می رسد.  شکوفایی  از  درجه  این  به  بودن  پذیرا  و  بودن 
پیدا می کردید »نموس« و سنت، خدایان، زبان و  اجازه  را دنبال می کردید  شاه 
مذهب خود را داشته باشید موردی که کاملًا در دوره هخامنشی قابل قبول بوده. 
ایده ای که از کوروش کبیر شروع می شود که نماینده بازاندیشی فکری در شیوه 
حکومت داری است و تا اواخر دوره ساسانی قابل ردگیری است.  به هر حال هویت 
ایرانی در دوران هخامنشی در حال شکل گیری است و این فقط مربوط به دوره 

ساسانی نیست.
سخن  ایرانی  زبان  و  آریایی  به  من  گوید:  می  شاه  داریوش  که  بودن  ایرانی 
می گویم نشان دهنده وجود  ایده ایرانیت است. درست است که حدود و مرزهای 
ایرانشهری بیشتر در دوره ساسانی شفاف مطرح شده است ولی این هویت ایرانی 
در طول تاریخ در حال شکل گیری بوده است و چون در تقابل با دیگران هم بوده، 
کاملا  برای خودشان مشخص بوده است که چگونه باید با دیگران تعامل و تقابل 
داشته باشند، چیزی که ما کمتر در تمدن های خارج از روم می بینیم.  امپراطوری ها 
و شاهنشاهی ها ضرورت این موارد را به خوبی درک کرده بودند و انجام می دادند. 
رومی ها می گفتند شما می توانید هر مذهب و زبانی داشته باشید فقط لازم است که 
مجسمه اش را قرار دهید، یک روز را  برای سزار دعا کنید و و مالیات تان را پرداخت 
کنید و در زمان سربازگیری مشارکت کنید. این برای هیچ کدام از اقوام زیر سلطه 
این مشکلات  با مسیحیان و یهودیان  نبوده فقط در برخورد  رومیان مشکل ساز 
تحت عنوان آنچه رومیان با مسیحیان و یهودیان کردند در تاریخ ذکر شده است. 
در ایران ساسانی دیگر چنین مسئله ای هم وجود نداشت. کافی بود که شما قانون 

یا دادشاه را قبول داشته باشید، در بحث مذهب هیچ اجباری وجود نداشته است.
در جایی به این اشاره دارید که ۱۷۰ بار کلمه ایرانشهری را در 
متون  و کتیبه ها پیدا کرده ایم که هر کدام شرح جداگانه ای داشته 

است، چه عاملی باعث شکل گیری مفهوم ایرانشهری به عنوان یک  
عامل بنیادی بوده است؟ 

فکر می کنم این ایده در همان جایی که شما از آن با من گفتگو می کنید یعنی 
در استان فارس و با اردشیر و پدرش بابک شروع می شود. ما این ایده را به صراحت 
و با شواهد تاریخی در این دوره می بینیم که  این کلمه به عنوان “ایران” به مفهوم 
ایرانیان و “ایرانشهری” به مفهوم شاهنشاهی و سرزمین ایرانیان عنوان شده است.  
بعد در متون پهلوی از آداب و رسوم کسی که ایرانی است سخن به میان می آید 
که شامل مواری می شود مثل، نحوه غذا خوردن، نحوه صحبت کردن، مردانگی 
و ایرانی بودن و رفتار در قبال هم دین که مربوط به اوایل دوره ساسانی است. با 
گذشت زمان این مفهوم به نحوه برخورد با کسی که هم  ایرانیست اما می تواند 

هم کیش شما نیز  نباشد تحول پیدا می کند.
که  فرهنگ  دارای  فردی  عنوان  به  ایرانی  انسان  یک  که  خصلت هایی  تمام 
یونانیها به آن واژه “پایدیا“ اطلاق می کنند و چیزهایی که لازم است بداند تحت 
یا  “دبیرستان”  که  جایی  در  را  موارد  این  همه  است،  شده  گنجانده  عنوانی  این 
“فرهنگستان” نام داشته است به ایرانیان  آموزش می دادند مکانی که برای موبدان 

“هربادستان” یا “موبدستان” بوده است.
مواردی که همه بار تمدنی دارد و همه اینها در آن دوران تدریس می شده و 
مردم از همه اینها آگاه بودند و هیچ لزومی هم نداشته که حتماً یک زرتشتی باشید. 
امروزه این را می دانیم که نجبای مسیحی بین النهرین بخشی از این دید حماسی 

ایرانی را داشتند و خودشان را در آن حیطه می دیدند.
آیا  این امکان وجود دارد در گنجینه واتیکان مواردی پیدا شود 

که به وضوح و دستیابی ما برای تکمیل کردن این پازل کمک کند؟
اصلا نمی دانم ولی فکر نمی کنم متونی قدیمی تر وجود داشته باشد که آن قدرها 
برای دوره ساسانی به ما کمک کند. امیدوارم چیزی باشد ولی فکر نمی کنم. اول 
باید لابلای متون عربی را بگردیم. ما بیشتر از یک میلیون نسخه خطی به عربی 

و فارسی داریم و هزاران متن سریانی وجود دارد و حتی ده ها متن پهلوی دیده 
نشده وجود دارد که هر چند وقت یکبار یکی از آنها پیدا می شود. متون ارمنی هم 
همین طور- ما باید ابتدا  اقدام  به گردآوری یک نسخه خوب با ترجمه خوب کنیم، 

و به نظر من اینها بیشتر به ما کمک می کند.
آیا می توانیم بگوییم تمدن ایرانی دچار زوال شده است 

فرهنگ همیشه در حال تغییر است من در دوره ای  بزرگ شدم که اولین حرف 
با  حالت )و خطابه ها( به صورت دوم شخص گفته می شد. در  بود و که  سلام 
ایران امروز کمتر چنین است. اگر سن من بالاتر رود می گویند این فرد )چون در 
دوارن من اینچنین بوده است و اکنون نیست – به نظر من(، دچار زوال ادبیات و 
آداب و رسوم شده است. در مورد رسوم ایرانی هم همین حالت وجود  دارد و من 
در جایگاهی نیستم که بخواهم بگویم ما به زوال رسیده ایم یا خیر. این موارد را 
افرادی مثل دکتر طباطبایی که فیلسوف هستند باید پاسخ دهند و آن هم بیشتر 
در حوزه اندیشه سیاسی و نه در حوزه فرهنگ که بخواهیم بگوییم در حال زوال 
هستیم یا خیر. ما در حال تغییر هستیم ولی فرهنگ پویا همیشه در حال تغییر است 

و فرهنگی که تغییر نکند محکوم به مرگ است.
نظریه و فرهنگ ایرانشهری بین ایران دوستان طرفداران زیادی 
دارد تا جایی که جایگزین هوس انگیزی برای ایده ی گلوبالیزم یا 
جهان وطنی بوده است نگاه ایرانشهری در سپهر حکومت ساسانی 

با امروز ما چه تفاوت و چه شباهت هایی دارد؟
 به عنوان یک تاریخدان دوره ساسانی را مد نظر قرار می دهم. قاعدتاً اگر همان 
دید را بدون کم و کاست بخواهم داشته باشیم به باستان گرایی محکوم خواهم شد 
و من اصلًا چنین ایده ای ندارم. از طرف دیگر من در دوره ای زندگی می کنم که 
یک ری اکشن)واکنش( نسبت به ایده گلوبالیزم در کل دنیا در حال شکل گیری 
است، چه در آمریکا که من آنجا تدریس می کنم و چه بقیه دنیا و  این در حالی 
است که من فواید جهانی بودن را می دانم. البته من اسم آن را گلوبالیزم نمی گذارم. 
چیزی که برای من اهمیت دارد جهانی بودن است ولی باور دارم که ما می توانیم 
ایرانی باشیم و دید ایرانشهری داشته باشیم و در عین حال جهانی هم باشیم. در 
حقیقت در قرن ۲۱ نمی توانیم خودمان را مخفی کنیم دور خودمان را دیوار بکشیم 
مثل کاری که اینجا در امریکا می خواهند انجام دهند)دیوار بین مکزیک و امریکا(. 
اگر  است.  کیارستمی  مورد،  این  برای  نمونه خوب  ندارد یک  فایده  کردن  ایزوله 
بپرسیم آیا کیارستمی یک فیلمساز ایرانی است؟ جواب این است “البته که ایرانی 
است“ و البته دید ایرانشهری مدرن را هم دارد. باز هم اگر سوال کنیم که آیا در 
جهان اثرگذار بوده است؟ باید بگویم، البته بدون شک تاثیر داشته است و قسمتی 
دید  هم  که  داشتیم  زیاد  جنس  این  از  هایی  انسان  ما  است.  جهانی  سینمای  از 
ایرانشهری را نشان می دهند و هم در سطح جهانی دیده می شوند. می توانید سنت 
و  دارید و در عین حال مثل دکتر طباطبایی در یک سیستم دموکراتیک  نگه  را 

مدرن هم باشید چرا که نه.
مواردی  دولت ساسانی چه  دوره سقوط  در  ایرانشهری  تز  آنتی 
بوده؟ آیا مانویت  به عنوان یک نگاه رادیکال و منشعب از فرهنگ 
ایرانشهری در سقوط آن نقش بیشتری داشته یا مسیحیت به عنوان 

یک ایده بیرونی؟ 
دید  یک  مقابل  در  گلوبالیستی  دید  یک  عنوان  به  بزنیم  مثال  بخواهیم  اگر   
ایرانشهری در آن دوره مانویت یک دید گلوبالیستی داشته است یعنی برای همه 
دارد.  ایرانی هم  دید  و  اکسنت  مانویت یک  اما  تبلیغ شده  ها  زبان  و همه  افراد 
در  است  ایرانی  همه  ایده هایش  و  می کند  استفاده  خدایانش  برای  که  کلماتی 

انگلیسی از اکسنت یا نفوذ ایرانی برای آن استفاده می کنیم.
البته دیگر فرهنگ ها هم در آن نفوذ دارند ولی برای دوره ای که ایده ایرانشهری 
درحال شکل گیریست، مانویت تبدیل به یک آنتی تز می شود. نخست مانی خود 
را به عنوان یک پیامبر معرفی کرد که می توانست آنگونه که “رم” از مسیحیت 
استفاده کرد، نمود پیدا کند و شاپور اول به این فکر می کرد که می توان از مانویت با 
چنین کارکردی به عنوان یک دین جهانی استفاده کرد در صورتی که این کار انجام 
نمی شود و در عین حال مسیحیت هم در قرن پنجم به دینی تبدیل می شود که 

مدل شرقی و ایرانی اش هم وجود دارد و برای همین در تقابل با دید ایرانیت قرار 
نمی گیرد بلکه ادغام می شود و وجود دارد. در قرن ششم همه چیز در دربار ساسانی 
بر اساس قانون شکل می گیرد، مانویان زنده می مانند و مسیحیان هم حضور دارند 
آنگونه که  بوداییان در شرق  ایران حضور دارند. در حقیقت در آن دوره اگر قانون 
شاه را قبول داشتید و مالیات را پرداخت می کردید این امکان وجود داشت که در 

یک شاهنشاهی این چنینی با عنوان ایرانشهر زندگی کنید.
در دید گاه اولیه که از قرن سوم وجود دارد این دید مخصوص دین  زرتشتی 
است اما  تا قرن ششم این  دید تبدیل به یک دید “قانونی” یا قانون مدار می شود. 
در این چنین فضایی است که یک مسیحی می تواند بگوید یک ایرانی است و ما 
از این موضوع کتیبه داریم در طول تاریخ این ایده ایرانی بودن دچار تغییر هم شده 
است اما تا امروز باقی می ماند.  با چنین دیدی بوده که مسیحیان عرب برای ایران 

جنگیدند اگر چه  از اعراب مسلمان شکست خورند.
از آن یاد  ایرانشهری در دوره ساسانی که  از فرهنگ   از طرف دیگر، بخشی 
باز  با دهان  برای مثال، زمان خوردن خوراکی  بوده است که  این  می شود شامل 
حرف نزنید در متون پهلوی گفته شده، کسانی که غیر ایرانی هستند “آنهایی که بی 
سر و پا هستند” این لقب )موضوع( برای کسانی که سرشان نمی پوشاندند و پابرهنه 
ایرانی  افرادی  چنین  که  می گوید  آنها  مورد  در  و  است.  رفته  بکار  رفتند  می  راه 
نیستند. در جای دیگر گفته می شود، یک ایرانی نجیب زاده که شطرنج و تخته 
را نداند نمی تواند استراتژی را بفهمد برای همین  باید آن ها را بیاموزد، برای این 
باید به مدرسه بروید و اینها را به عنوان علم استراتژی بیاموزید. شما باید یاد می 
گرفتید در مدرسه چطور با قلمو باریک نویسی کنید )درشت نویسی و باریک نویسی 
را بیاموزید(. شما باید تاریخ خودتان را یاد بگیرید و همه اینها عنوان شده و می توان 
از آنها یک لیست بلند تهیه کرد. اینها دیدی است که هم در دوره ساسانی و هم 
بعد از دوران ساسانی هنوز به عنوان دیدگاه ایرانی، حتی در خلافت عباسی قابل 
ردگیری است و با آن روبه رو می شویم. این موضوعات تا آن دوره هنوز در حال 
نوشته شدن بوده است. در فرهنگ ایرانشهری گفته شده که بچه ای که به مدرسه 
می رود  در دبستان و دبیرستان چه کاری باید انجام دهد. متون پهلوی با دقت 
و جزئیات به این مسائل پرداخته اما متاسفانه به آنها دقت نمی شود. متونی وجود 
دارد که  توضیح می دهد که وقتی از خواب بلند می شوید، باید دست و صورت را 
سه بار با صابون بشویید، مسواک بزنید و باید حرف پدر و مادر را گوش دهید. یک  
متن جالب وجود دارد که شرح می دهد که وقتی به مدرسه می روید نباید به سگها 
سنگ بزنید این مثل این است که دارد دوران کودکی من را توصیف می کند. اینها 
همه در متن پهلوی نوشته شده است. وقتی که به مدرسه می روید باید با گوش و 
زبان باز گوش کنید )فرهنگ یا علم بیاموزید(. برای دبیرستانی ها می گوید اگر سر 
امتحان نهایی شما نتوانستید جواب بدهید باید سرتان را پایین نگه دارید و به زمین 
نگاه کنید چون آبروی خودتان را برده اید.  اینها چیزهایی است که هنوز با ما به 
عنوان ایرانی هست و حداقل تا دوران ما که وجود داشته است. این دید ایرانشهری 
یک باور ایرانی است که ما در متون، می توانیم آنها را پیدا کنیم - چه خوشمان 
ایرانشهری  بیاید. همه این  ها وجود دارد و این ذخیره فرهنگی  بیاید، چه بدمان 
است که خوب است انسان ها آنها را بشناسد؛ حتی اگر نخواهیم این گونه رفتار کنیم. 
درحقیقت فرهنگ و تمدن ایرانشهری در فرهنگ ایرانی هنوز زنده و جاری است.

کتاب شناسی دکتر تورج دریایی :
آثار مکتوبی که به زبان  فارسی در دسترس قرار دارد:

نهاد پادشاهی در ایران باستان – نشر آبی پارسی / جهان ساسانی و مقالاتی 
درباره تاریخ ایرانشهر – فروهر.

ساسانیان نشر توس/ امپراتوری ساسانی نشر فروزان/گزارش شطرنج. نهش نیو 
و فرهنگ ساسانی  نشر توس/تاریخ  ایران  باستانی  پادشاه  بزرگ  اردشیر/کوروش 
ایرانشهری  فرات:  تا  جیهون  از  ققنوس/  نشر  ساسانی  ققنوس/شاهنشاهی  نشر 
درباره  میانه  فارسی  زبان  به  )نوشته ای  ایرانشهر  دنیای ساسانی/شهرستان های  و 
و  عرب ها  پیروزی  ایران،  شاهنشاهی  ایران/  باستانی  جغرافیای  و  حماسه  تاریخ، 
فرجام شناختی زردشتی )تاریخ فارس و فراسوی آن در پایان دوره باستان 9۰۰ - 
6۰۰ میلادی(/ شاهنشاهی ساسانی و تمدن های همجوار آن: مجموعه مقالات به 
افتخار پروفسور مایکل مورونی/ جهان ساسانی )مقالاتی درباره تاریخ ایرانشهر(/ 
سقوط ساسانیان، فاتحان خارجی، مقاومت داخلی و تصویر پایان جهان/ ناگفته های 

امپراتوری ساسانیان/ نهاد پادشاهی در ایران باستان از آخرین آثار اوست.
کتاب های نشر شده به انگلیسی:

Studies in Sasanian Persia and its Neighboring 
Civilizations )ed. M. Compareti & T. Daryaee(, 
Bologna, ۲۰۲۰.

Sasanian Iran in the Context of Late Antiquity: 
The Payravi Lectures at the University of Oxford, 
۲۰۱8.

The Parthian and Early Sasanian Empires: 
adaptation and expansion, eds. Vesta Sarkhosh 
Curtis, Michael Alram, Touraj Daryaee )Editor(, 
Oxbow Press, Oxford, ۲۰۱6.

From Oxus to Euphrates: The World of Late 
Antique Iran, Ancient Iran Series, UCI Center for 
Persian Studies, ۲۰۱6.

Excavating an Empire: Achaemenid Persian in 
Longue Dureé, eds. T. Daryaee, A. Mousavi, Kh. 
Rezakhani, Mazda Publishers, ۲۰۱4.

 Cyrus the Great: An Ancient Iranian King, ed. T. 
Daryaee, Afshar Publishers, ۲۰۱4.

World History: A Concise Thematic Analysis, ۲ 
vols., Weily-Blackwell, ۲۰۱3

On the Explanation of Chess and Backgammon: 
A Middle Persian Text, UCI Center for Persian 
Studies, ۲۰۱6.

Iranian Kingship, The Arab Conquest and 
Zoroastrian Apocalypse, Mumbai, ۲۰۱۲ )Governor 
Fellowship Lectures given in the K.R. Cama Oriental 
Institute.

The Oxford History of Iran ed. T. Daryaee, Oxford 
University Press, ۲۰۱۲.

Bibliographika Sasanika: Bibliographical Guide 
to the Sasanian Empire, vol. I Years ۱99۰-۱999, in 
collaboration with E. Venetis, M. Alinia, Mazda 
Publishers, ۲۰۰9.

Scholars & Humanists: Iranian Studies in Henning 
and Taqizadeh Correspondences ۱93۷-۱966, in 
collaboration with I. Afshar and P. Ranjbar, Mazda 
Publishers, ۲۰۰9.

Iranistik: Deutschsprachige Zeitschrift fur 
iranistische Studien. Festschrift fur Erich 
Kettenhofen eds. T. Daryaee & O. Tabibzadeh, 5. 
Jahrgang, Heft ۱&۲, ۲۰۰6-۲۰۰۷)۲۰۰9()Alexander von 
Humboldt Stiftung(.

Sasanian Persia: The Rise and Fall of an Empire, 
I.B. Tauris, London, ۲۰۰9.

Sasanian Iran )۲۲4-65۱ AD(: Portrait of a Late 
Antique Empire, Mazda Publishers, ۲۰۰8.

Soghoot-e Sasanian )The Fall of Sasanians(, 
Iran’s Historical Press, Tehran, ۲۰۰5.

Meno-ye Xrad: The Spirit of Wisdom. Essays in 
Memory of Ahmad Tafazzoli, eds. T. Daryaee and M. 
Omidsalar, Mazda Publishers, ۲۰۰4.

Shahrestaniha-i Eranshahr: A Middle Persian 
Text on Late Antique Geography, Epic and History, 
Costa Mesa, ۲۰۰۲.

گفتگو با دکتر تورج دریایی، ساسانی پژوه برجسته ایرانی و 
استاد تاریخ ایران و جهان:

فرهنگ و تمدن ایرانشهری در فرهنگ ایرانی 
زنده و جاری است

علی گزبلند/ عصر مردم
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۴ کشته در سانحه هوایی در فرانسه 
در برخورد یک هواپیمای توریستی با یک هواپیمای کوچک ۳ نفره دیگر در 

پایتخت فرانسه ۴ نفر جان خود را از دست دادند. 
به گزارش گروه بین الملل باشگاه خبرنگاران جوان، خبرگزاری فرانسه 
 از کشته شدن ۴ نفر در یک حادثه هوایی در پاریس، پایتخت فرانسه

خبر داد.
آتش نشانی بخش شرقی پاریس در این باره گزارش داد: »در یک حادثه 

هواپیمایی در شرق پاریس ۴ نفر جان باختند.«
همچنین گفته می شود در این حادثه یک فروند هواپیمای »رابین 
DR۴۰۰« از شمال غربی پاریس شروع به حرکت کرده بوده که در شرق این 

شهر دچار سانحه شده است.
هم اکنون تحقیقاتی درباره علت این حادثه آغاز شده است.

در این حادثه یک هواپیمای توریستی با هواپیمای کوچک ۳ نفره دیگری 
برخورد کرده است. هواپیمای توریستی این حادثه با درختی برخورد کرده که 

در منطقه ای دور از دسترس گزارش شده است.
 خلبان هواپیمای توریستی ۷۵ ساله و خلبان هواپیمای کوچک تر 
۶۶ ساله بوده اند. در حال حاضر حدود ۵۰ آتش نشان و ۳۰ نیروی پلیس در 
محل حادثه حاضر شده اند. دلیل این حادثه تاکنون مشخص نشده، اما برخی 

تابش بد نور خورشید را دلیل آن عنوان کرده اند.

 خروج قطار از ریل در شمال قاهره
 با ده ها کشته و زخمی 

رسانه های مصری از خروج یک قطار از ریل در نزدیکی شهر طوخ در شمال 
قاهره خبر دادند. 

به گزارش گروه بین الملل باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از شبکه الجزیره، 
در پی خروج یک قطار از ریل در نزدیکی شهر طوخ در شمال قاهره، شماری 

زخمی شدند.
همچنین گزارش شده بر اثر این حادثه هشت نفر کشته و ده ها نفر دیگر 
زخمی شده اند. وزارت بهداشت مصر گفته است حداقل ۹۷ نفر در یک حادثه 

خارج شدن از ریل در نزدیکی طوخ در استان قلیوبیه مجروح شدند.
همچنین شبکه تلویزیونی الجزیره به نقل از رسانه های مصر از بازداشت 
راننده قطر و دستیار او به همراه هشت نفر دیگر از مسئولان خط آهن کوخ در 

شمال قاهره خبر دادند.
شمار کشته های حادثه خروج ی کدستگاه قطار از ریل در نزدیکی شهر 
طوخ در شمال قاهره به هشت نفر و شمار زخمی ها بیش از صد نفر اعلام 

شده است.

۱۰۰ کشته در درگیری های قبیله ای در چاد
درگیری های قبیله ای در چاد که از هفته گذشته آغاز شده است، تاکنون 

۱۰۰ کشته بر جای گذاشت.
به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، درگیری بین قبایل عرب 
و قبایل الدقل و الکیبت در دو روستای سیهیب و امباریت واقع در منطقه 

»سلامات« به کشته شدن ۱۰۰ نفر منجر شده است.
ژنرال »یامبای مسیرة عبدیل« حاکم منطقه مذکور گفت که چندین خانه 

در این درگیری ها دچار آتش سوزی شدند.
عبدیل افزود که نیروهای امنیتی برای کنترل اوضاع امنیتی مداخله کرده و 
تعدادی از مسئولان را بازداشت کردند و تحقیقات برای اطلاع از جزئیات این 

حادثه همچنان ادامه دارد.
بنابر گزارش خبرگزاری آناتولی، کمیته ملی حمایت از حقوق بشر در چاد از 
دولت این کشور خواست تا در اقلیم »سلامات« وضعیت فوق العاده اعلام کند 

و بر ضرورت خلع سلاح ساکنان این منطقه تأکید کرد.

چند کشته در تیراندازی تگزاس آمریکا 
پلیس آمریکا از کشته شدن دست کم ۳ نفر در تیراندازی ایالت تگزاس 

خبر داد. 
به گزارش گروه بین الملل باشگاه خبرنگاران جوان، پلیس تگزاس آمریکا 
 روز یکشنبه از کشته شدن ۳ نفر در حادثه تیراندازی در شهر»آستین« 
خبر داد. این حادثه در شمال غربی آستین اتفاق افتاد و منع آمد و شد در این 
منطقه از سوی پلیس اعلام شد. همچنین منابع از استقرار نیروهای پزشکی 

در محل حادثه خبر دادند.
سرازیر شدن سلاح های غیرقانونی از آمریکا به مکزیک، آمریکای مرکزی 
و سراسر این نیم کره موجب شده است که قاره آمریکا به منطقه ای تبدیل شود 

که بیشترین قتل و کشتار در جهان در آن صورت می گیرد.
به تازگی »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا، خواستار اقدام کنگره برای 
تشدید قوانین کنترل سلاح در این کشور شد. این مقام ارشد آمریکایی 

همچنین خواستار ممنوعیت سلاح های تهاجمی شد.
نتایج یک نظرسنجی آمریکایی بیانگر حمایت اکثر شهروندان آمریکایی 
 از قوانین سختگیرانه مالکیت سلاح است و نشان می دهد: »از هر 
۳ آمریکایی ۲ نفر حامی قوانین سختگیرانه تری نسبت به مالکیت سلاح 
هستند. در مقابل تنها ۲۸ درصد از پاسخ دهندگان به این نظرسنجی مخالف 

این قوانین هستند.«

بین الملل

9 حواد  ث

 واژگونی خودرو در محور جهرم-شیراز 
سه قربانی گرفت

 ایرنا: واژگونی خودرو در محور شیراز-جهرم، منجر به کشته شدن 
سه نفر و مصدومیت چهار نفر دیگر شد. 

مسئول روابط عمومی اورژانس جهرم دوشنبه در گفت وگو با خبرنگار 
 ایرنا گفت: ساعت ۷:۵۶ روز دوشنبه )۳۰ فروردین ماه( در پی واژگونی 
یک دستگاه خودرو سواری پژو در محور جهرم-شیراز، پس از روستای 

تادوان، متاسفانه سه نفر جان باختند و چهار نیز مصدوم شدند.
وی ادامه داد: مصدومین با دو دستگاه آمبولانس به مراکز درمانی منتقل 

شدند. 
وی ابراز کرد: کارشناسان در حال بررسی علت حادثه هستند.

 توقیف تانکر گاز حامل 3۰ میلیارد کالای قاچاق
 در فارس 

فرمانده انتظامی استان گفت: با تلاش ماموران پلیس امنیت اقتصادی، 
یک دستگاه تانکر گاز حامل کالای قاچاق به ارزش ۳۰ میلیارد ریال 

شناسایی و توقیف شد. 
سردار رهام بخش حبیبی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
اظهار داشت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی از خبری مبنی بر انتقال 
کالای قاچاق از طریق محورهای مواصلاتی استان مطلع شدند و موضوع 

را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.
وی ادامه داد: با تلاش های شبانه روزی و اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، 
در نهایت یک دستگاه تانکر گاز در محور شیراز- اصفهان توقیف و به مقر 

انتظامی انتقال داده شد.
سردار حبیبی گفت: در بازرسی از این خودرو، ۹ تن گردو و ۷ تن مغز 
بادام قاچاق و فاقد مدارک قانونی که در آن جاسازی شده بود، کشف و در 

این خصوص یک متهم دستگیر شد.
 فرمانده انتظامی استان فارس با بیان اینکه ارزش این محموله قاچاق 
بنا به اظهار نظر کارشناسان مربوطه ۳۰ میلیارد ریال برآورد شده است، 
افزود: در سالی که از سوی مقام معظم رهبری )مدظله العالی( به عنوان 
سال تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها نامگذاری شده است، نیروی 
انتظامی استان فارس در راستای مبارزه با پدیده شوم قاچاق کالا که یکی 
از موانع تولید است، اقدامات ویژه ای را در دستور کار خود قرار داده است.

پلمب ۲ مجموعه گردشگری متخلف در سپیدان
مسئول اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سپیدان از پلمب 

پنج مجموعه گردشگری متخلف در این شهرستان خبر داد.
به گزارش روابط  عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان فارس، کریم ناصری برشنه اظهار کرد: متأسفانه در 
بازدیدهای انجام شده از تأسیسات گردشگری شهرستان، شاهد تخلف در 
دو مجموعه گردشگری بودیم که با اعزام کارشناس از سوی این اداره کل 
و با همکاری اداره نظارت بر اماکن عمومی، شبکه بهداشت و درمان و 
نماینده فرمانداری شهرستان، این واحدها پلمب و از ادامه فعالیت آن ها 
جلوگیری شد که مجموعا پنج مجموعه گردشگری تاکنون پلمب شده اند. 
او همچنین با اشاره به ۸۰ مورد تذکر کتبی به تأسیسات گردشگری این 
شهرستان، بیان کرد: تخلف این واحدها، فعالیت در زمان تعطیلی تأسیسات 
گردشگری در زمان شیوع بیماری کرونا بوده است، به منظور جلوگیری از 
شیوع هرچه بیشتر این بیماری، لازم است تمامی واحدهای گردشگری 
به مصوبات ستاد مقابله با بیماری کرونا توجه داشته باشند تا جان خود و 

عزیزان مان را به خطر نیندازیم.

آتش سوزی منزل مسکونی با ۲ مصدوم در داراب
فرمانده انتظامی داراب از وقوع یک فقره آتش سوزی منزل و مصدومیت 

۲ نفر در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ علیرضا نوشاد در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
اظهار داشت: مأموران انتظامی پاسگاه دولت آباد  از طریق اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰، از وقوع حادثه آتش سوزی منزل در روستای 

گود شانه مطلع و بلافاصله جهت بررسی موضوع  به محل اعزام شدند.
وی افزود: با بررسی های به عمل آمده مشخص شد این حادثه به علت 
نشت گاز پیک نیک در حین آشپزی روی داده است که براثر آن ۲ عضو 
یک خانواده به علت سوختگی مصدوم و توسط اورژانس به بیمارستان 

انتقال داده شدند.
سرهنگ نوشاد با اشاره به اینکه در این حادثه اسباب و اثاثیه منزل طعمه 
آتش شده و در آتش سوخته است، از عموم شهروندان خواست در راستای 
پیشگیری از موارد مشابه نکات و اصول ایمنی را در همه حال رعایت کنند 

تا شاهد وقوع حوادث ناگوار و غیر قابل جبران نباشیم.

دستگیری اعضای باند سارقان در مرودشت
 فرمانده انتظامی شهرستان مرودشت از دستگیری اعضاي یک باند 
۳ نفره سرقت از مزارع، باغ ها واماکن خصوصی با ۲۰ فقره سرقت خبر داد. 
سرهنگ فرشید زینلی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
اظهار داشت: در پي وصول اخباری مبني بر سرقت از مزارع، باغ ها و اماکن 
خصوصی در سطح یکی از روستاهای اطراف شهرستان مرودشت، موضوع 

در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.
 وی افزود: ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی، 
۳ سارق سابقه دار را شناسایی و در عملیاتی ضربتی با هماهنگی قضایی 

آنها را دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان مرودشت تصریح کرد: متهمان در تحقیقات 
و بازجویي هاي فنی پلیس به ۲۰ فقره سرقت از اماکن خصوصی، باغ ها و 

مزارع در این شهرستان اعتراف کردند.
سرهنگ زینلی خاطر نشان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده به مرجع 

قضایی تحویل و با صدور قرار مناسب روانه زندان شدند.
فرمانده انتظامی مرودشت با اشاره به اینکه برای ایجاد امنیتی پایدار و 
مقابله با سارقان همکاری مردم با پلیس امری الزامی است، از شهروندان 
خواست در صورت مشاهده هرگونه رفت و آمد مشکوک خودروها و افراد 
ناشناس خصوصاً در ساعات پایاني شب، موضوع را سریعاً از طریق تلفن 

۱۱۰ با پلیس در میان بگذارند.

جمع آوری 5۰ معتاد متجاهر در ممسنی
فرمانده انتظامي شهرستان ممسنی از اجراي طرح پاکسازي نقاط آلوده 

و جمع آوری ۵۰ معتاد متجاهر خبر داد. 
سرهنگ محمد نیکبخت در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
اظهار داشت: در راستاي اجراي طرح ارتقاء امنیت اجتماعي، پلیس طرح 

شناسایي معتادان و توزیع کنندگان موادمخدر را در شهرستان ممسنی 
اجرا کرد.

وي افزود: در نتیجه اجرای این طرح و با تلاش مأموران انتظامی در 
این رابطه ۵۰ معتاد متجاهر شناسایی و از سطح شهر جمع آوری شدند.

فرمانده انتظامي شهرستان ممسنی با بیان اینکه معتادان پس از 
 تشکیل پرونده جهت بازپروري تحویل کمپ شدند، تصریح کرد: به منظور 
سالم سازي و پاکسازي مناطق آلوده و جلب رضایت عمومي این طرح و 

طرح هاي مشابه همچنان ادامه دارد.

 دستگیري ۲9 خرده فروش مواد مخدر 
در کازرون

فرمانده انتظامي شهرستان کازرون از اجراي طرح ارتقاء امنیت 
 اجتماعي در مناطق جرم خیز و آلوده و دستگیري ۲۹ خرده فروش و معتاد 

خبر داد. 
سرهنگ اسماعیل زراعتیان در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبري 
 پلیس، در تشریح این خبر اظهار داشت: طرح جمع آوري پاتوق هاي 
مواد مخدر و پاکسازي نقاط آلوده و جرم خیز شهرستان کازرون با محوریت 

پلیس مبارزه با موادمخدر شهرستان در سه هفته گذشته به اجرا در آمد.
وي افزود: در اجراي این طرح ضربتي ماموران ضمن جمع آوري 
۱۱پاتوق استعمال مواد مخدر و دستگیري ۲۹ خرده فروش و معتاد، مقدار 

۱۴ کیلو و ۹۰۰ گرم انواع مواد مخدر کشف کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان کازرون از همکاري خوب شهروندان با پلیس 
تشکر و خاطر نشان کرد: پلیس در راه برقراري نظم و امنیت و برخورد با 

سوداگران مرگ از هیچ اقدامي فروگذار نخواهد کرد.

کشف کود کمپوست قاچاق در بوانات
 فرمانده انتظامی شهرستان بوانات از کشف ۲۴ تن و ۹۹۰ کیلوگرم 

کود کمپوست قاچاق به ارزش ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال خبر داد. 
سرهنگ ابوالحسن مزارعی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری 
پلیس، اظهار داشت: ماموران انتظامي این شهرستان در راستاي طرح 
 مبارزه با قاچاق کالا هنگام نظارت بر خودروهاي عبوري در در محور 
 بوانات - خرمبید به یک دستگاه کامیون مشکوک شدند و آن را 

متوقف کردند.
 وي با اشاره به اینکه در بازرسي از خودرو، ۲۴ تن و ۹۹۰ کیلوگرم 
کود کمپوست قاچاق کشف شد، افزود: برابر اعلام کارشناسان ارزش کالای 

کشف شده، ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.
 فرمانده انتظامی شهرستان بوانات در پایان با اشاره به دستگیری 
یک متهم در این رابطه، تصریح کرد: پلیس به صورت قانونی در راستای 

مبارزه با پدیده شوم قاچاق کالا، اقدامات خود را انجام می دهد.

 عاملان نزاع دسته جمعی به مراجع قضایی 
معرفی شدند

فرمانده انتظامی شهرستان کوهچنار گفت: عاملان نزاع دسته جمعی و 
درگیری در این شهرستان شناسایی و دستگیر شدند. 

سرهنگ لطف ا... محمدی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری 
 پلیس، اظهار داشت: در پي وقوع یک مورد نزاع دسته جمعي و درگیری در 
 یکی از روستاهای اطراف این شهرستان، بلافاصله ماموران انتظامی 

به محل اعزام شدند.
وی افزود: در این راستا و با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، ۱۰ متهم 
که از عاملان اصلی نزاع و درگیری بودند، شناسایی و طی چند عملیات 

جداگانه دستگیر شدند.
سرهنگ محمدی تصریح کرد: در این خصوص ۲ قبضه اسلحه شکاری 

از متهمان کشف و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.
 فرمانده انتظامی شهرستان کوهچنار تأکید کرد: امنیت و آرامش 
خط قرمز پلیس است و با افراد مخل نظم و امنیت برابر با قانون و قاطعانه 

برخورد می شود.

تیرانداز وحشت آفرین لارستان دستگیر شد
فرمانده انتظامی لارستان از دستگیری عامل اصلی تیراندازی های 

بخش بنارویه توسط ماموران امنیت عمومی این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ داود امجدی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
اظهار داشت: در پی وقوع چند فقره تیراندازي و ایجاد رعب و وحشت 
در سطح بخش بنارویه و متواری شدن متهم، موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی افزود: پس از اقدامات اطلاعاتی و تلاش های شبانه روزی پلیس، 
متهم طی یک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاه خود شناسایی و دستگیر شد.
فرمانده انتظامی شهرستان لارستان با بیان این که این شخص ۲۹ ساله 
و دارای سابقه کیفری می باشد، گفت: متهم در تحقیقات هدف خود از این 

اقدام را ایجاد رعب و وحشت در بین مردم منطقه اعلام کرد.
سرهنگ امجدی با بیان اینکه متهم با تشکیل پرونده به مرجع قضایی 
معرفی و از آن طریق روانه زندان شد، افزود: پلیس به این افراد اجازه 
نخواهد داد که امنیت وآرامش مردم را مختل کنند و از شهروندان تقاضا 
می شود درصورت برخورد با افراد مخل نظم و امنیت، مراتب را از طریق 

تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

سرقت خودرو در شیراز و کشف در جهرم
فرمانده انتظامي شهرستان جهرم از کشف یک خودرو مسروقه در این 

شهرستان خبر داد. 
سرهنگ  خسرو رزمجویي در گفت  وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، اظهار 
 داشت: برابر اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر توقف یک دستگاه

خودرو بلاصاحب در جاده کمربندی جهرم-لار، بلافاصله گروه گشت 
خودرویی کلانتري ۱۲مطهري به محل اعلامی اعزام شدند.

این مقام انتظامي ادامه داد: ماموران پس از حضور در محل مورد نظر 
مشاهده کردند یک دستگاه خودرو ۴۰۵ به   صورت بلاصاحب درکنار جاده 
رها شده، که با استعلام صورت گرفته مشخص گردید این خودرو داراي 

سابقه سرقت از شیراز مي باشد.
فرمانده انتظامي شهرستان جهرم افزود: ماموران خودرو کشف شده را 
جهت انجام مراحل قانوني به پارکینگ منتقل کردند و اقدامات قانونی در 
راستای شناسایی سارق یا سارقان و تحویل خودرو به صاحب اصلی آن در 

حال انجام می باشد.
سرهنگ  رزمجویي در پایان با اشاره به اینکه رعایت نکات ایمنی و 
 هشدارهای انتظامی از مهمترین راه های پیشگیری از سرقت به شمار می رود،
گفت: شهروندان هشدارهای پلیس را جدی گرفته و وسایل نقلیه خود را به 

تجهیزات ایمنی و بازدارنده نظیر دزدگیر و قفل فرمان مجهز کنند.

فارس

 ایسنا: رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
 ایمنی شهرداری شیراز، از انفجار مرگبار 
یک منزل مسکونی در روستای کیان آباد شیراز 

با یک کشته و ۹ مصدوم خبر داد. 
محمدهادی قانع بامداد دوشنبه ۳۰ فروردین 
به خبرنگاران گفت: در ساعت ۲۱ و ۴۵ دقیقه 
 یکشنبه شب ۲۹ فروردین حادثه انفجار در 
یک ساختمان مسکونی به سامانه ۱۲۵ 
اطلاع داده شد که در پی آن ستاد فرماندهی 
آتش نشانان دو ایستگاه ۱۷ و ۶ را به محل حادثه 

واقع در کیان آباد خیابان موعود اعزام کرد.
او با بیان اینکه اولین گروه از آتش نشانان 
سریعا بعد از اعلام حادثه به محل رسیدند، گفت: 
با حضور عوامل آتش نشانی در محل مشاهده شد 
 که حادثه در یک ساختمان دو طبقه مسکونی 
رخ داده و کانون آن نیز انفجاری بوده که بر اثر 
نشت شدید گاز از سیلندر ۱۱ کیلویی در مجاورت 
اجاق رخ داده و موجب آتش سوزی و انفجار 

لحظه ای طبقه دوم منزل مسکونی شده است.
قانع با بیان اینکه آتش نشانان با تقسیم شدن 
به دو گروه اقدام به اطفای آتش و نجات افراد 
کردند، گفت: یک گروه از آتش نشانان اقدام به 
اطفای آتش و ایمن سازی محل کرده و دقایقی 
بعد موفق به اطفای کامل آتش شدند و ساکنین 

 سریعا توسط گروه دوم از میان دود و خطر
به خارج از منزل انتقال یافتند.

او عنوان کرد: متاسفانه خانواده ۱۰ نفره 
 ساکن در این منزل شامل دو خانم جوان،
یک آقا و هفت بچه یک تا هفت ساله به شدت 

دچار سوختگی شدند.
او اضافه کرد: براساس مشاهدات دو کودک 
در وضعیت وخیمی بودند که یکی از آنان به دلیل 

شدت سوختگی جان خود را از دست داد.
قانع اضافه کرد: با خروج ساکنین از میان 
شعله های آتش و انتقال به محل امن توسط 
تیم های آتش نشان، مصدومان سریعا به 

بیمارستان منتقل شدند.
او گفت: بررسی اولیه کارشناسان حاکی از 
آن است که نشت گاز و ایجاد شعله سبب وقوع 
این حادثه شده است، اما تحقیقات و بررسی های 
تکمیلی پس از اتمام عملیات آغاز شده و 

همچنان ادامه دارد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از 
کشف ۲۰ میلیارد ریال کالای قاچاق در حیاط 

ساختمانی در جنوب تهران خبر داد. 
به گزارش ایسنا سرهنگ علی ولی پور 
گودرزی افزود: ۲۸ فروردین ماه جاری، 
کارآگاهان اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس 
امنیت اقتصادی تهران از تخلیه مقدار فراوانی 
کالای قاچاق توسط تعدادی خودروی شوتی در 
حیاط  ساختمانی در محدوده میدان  "بهمن" 
مطلع و برای بررسی موضوع به نشانی اعلامی 

اعزام شدند.
وی با اشاره به اینکه با حضور کارآگاهان در 
محل مشخص شد، محل اعلامی ساختمانی 

مسکونی  است، گفت: با شناسایی هویت مالک 
ساختمان، در تحقیقات محلی به دست آمد، 
تعدادی خودرو به تازگی مقدار فراوانی کالا 
 در این مکان تخلیه کردند و مالک این اموال 
حیاط ساختمان پدری اش را به انبار کالا تبدیل 

کرده است.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران افزود: 
دستور دستگیری متهم و بازرسی از این مکان 
اخذ شد و ماموران روز یکشنبه در بازرسی از 
داخل حیاط  ساختمان، ۸۷ رول  در مجموع به 
متراژ  ۴۷۸۵ متر پارچه، ۲۱۰۰ عدد ماسک، ۱۵۵۵ 
عدد کلاه، ۴۳ هزارو ۱۰۰ عدد لامپ، ۱۱۳۸ 
 عدد لوازم یدکی خودرو، ۱۴ هزار و ۵۵۰ عدد

لوازم پزشکی،  ۶۶۷۵ عدد لوازم بهداشتی، 
۱۹۲۹عدد ادکلن ، ۱۸۸ عدد کنترل لوازم صوتی 
قاچاق فاقد بارنامه و مجوزهای قانونی در انواع 

مختلف کشف کردند.
ولی پور گودرزی با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش ریالی این کالاها را ۲۰ میلیارد ریال برآورد 
کرده اند، خاطر نشان کرد: متهم به خرید کالا 
به صورت قاچاق و انتقال آن توسط خودروهای 
شوتی اعتراف کرد و برای تحقیقات تکمیلی به 

پلیس امنیت اقتصادی انتقال یافت.
به گزارش پایگاه خبری پلیس وی در پایان 
گفت: با تکمیل پرونده، متهم برای انجام مراحل 

قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

رئیس سازمان آتش نشانی شیراز اعلام کرد:

انفجار با ۱ کشته و 9 زخمی در شیراز

کشف دپوی میلیاردی کالای قاچاق از حیاط یک ساختمان

 بر اساس اعلام وزارت بهداشت ۲۴۳۴۶ بیمار 
جدید کرونایی در ظول۲۴ ساعت در کشور 
شناسایی شدند و متاسفانه ۳۹۸ تن نیز جان 

باختند. 
به گزارش ایسنا و بنابر اعلام مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت تاکنون 
 ۴۱۶ هزار و ۸۴ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۱۳۴ هزار
و ۴۷ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۵۵۰ هزار 

و ۱۳۱ دُز رسید.
همچنین از روز یکشنبه تا دیروز ۳۰ فروردین 
۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۲۴ هزار و ۳۴۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی که سه هزار و ۹۰۱ نفر از آنها 

بستری شدند.

 مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو میلیون
و ۲۶۱ هزار و ۴۳۵ نفر رسید.

متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۳۹۸ بیمار 

کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
 جان باختگان این بیماری به ۶۷ هزار و

۱۳۰ نفر رسید.
 خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۷۹۷ هزار
و  ۳۱۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 

بیمارستانها ترخیص شده اند.
چهار هزار و ۸۴۳ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 

بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
 تاکنون ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار و ۵۱۹ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
همچنین در حال حاضر ۲۵۷ شهر کشور در 
 وضعیت قرمز، ۱۲۹ شهر در وضعیت نارنجی، 
۵۱ شهر در وضعیت زرد و ۱۱ شهر در وضعیت 

آبی قرار دارند.

۳9۸ فوتی جدید کرونا در کشور 
 ۲۴۳۴۶ بیمار دیگر شناسایی شدند
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10 اقتصاد

مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای 
کشاورزی:

گرانی جوجه ربطی به قاچاق آن ندارد؛ 
شاید تقاضای جوجه ریزی بالا رفته

مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی گفت: 
نوسانات اخیر قیمت جوجه یکروزه ربطی به قاچاق ندارد 
 و ممکن است تحت تاثیر عواملی چون افزایش تقاضا

بوده باشد.
ابراهیم زارع در گفت وگو با ایسنا در پاسخ به اینکه 
گفته می شود قاچاق جوجه یکروزه به آن طرف مرزها 
باعث افزایش قیمت جوجه یکروزه و التهاب در بازار آن 
شده است و آیا  وزارت جهاد کشاورزی دراین خصوص 
اقداماتی انجام داده است یا خیر؟ گفت: خبرهایی از قاچاق 
جوجه یکروزه به گوش می رسید که در جلسات هفته 
گذشته کارگروه ساماندهی مرغ، وزیر جهاد کشاورزی از 
نهادهای نظارتی عضو کارگروه درخواست کرد که این 
موضوع را بررسی کنند و در نهایت مشخص شد میزان 
خروج جوجه از کشور تغییری نکرده و اگر تغییراتی در بازار 
جوجه گوشتی اتفاق افتاده است به هیچ عنوان مربوط به 

قاچاق نیست.
وی ادامه داد: تبادلات بین بازارچه های مرزی در نقاط 
مختلف کشور انجام می شود و در مورد جوجه یکروزه هم 

همیشه مقدار کمی تبادلات صورت می گیرد.
مدیر کل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی 
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: 
 از لحاظ فنی جوجه یکروزه قابلیت قاچاق در سطح وسیع یا 
حمل توسط کوله بران را ندارد، زیرا وقتی جوجه یکروزه از 
فارم بیرون می آید باید سریعا وارد فارم گوشتی شود و دان 

بخورد در غیر این صورت تلف می شود.
وی یاد آور شد: اگر به آمارهای سال  ۱۳۹۸ در مورد قیمت 
جوجه یکروزه نگاه کنیم متوجه می شویم که در ابتدای 
سال قیمت جوجه یکروزه به زیر ۱۰۰۰ تومان سقوط کرده  
و در زمستان سال  ۱۳۹۸ قیمت آن به بیش از ۴۰۰۰ تومان 
 هم رسیده است، در حالی که در آن زمان قیمت مصوب

۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان بود.
زارع با بیان اینکه بازار محصولات کشاورزی در فصول 
مختلف تحت تاثیر عوامی چون اقلیم، بیماری، تقاضا و ... 
دچار نوسان می شود و این نوسانات در همه جای دنیا نیز 
اتفاق می افتد، اظهار کرد: اینکه در مقطعی قیمت جوجه 
یکروزه از ۴۲۰۰ تومان به ۵۰۰۰ تومان می رسد جای 
نگرانی ندارد، زیرا بازار خودش را به زودی تنظیم می کند.
به گفته وی  ممکن است با بالا رفتن قیمت مصوب 
مرغ، تقاضا برای جوجه ریزی زیاد شده باشد و همین امر 

باعث افزایش قیمت جوجه شده باشد.
وی خاطر نشان کرد: وزارت جهاد کشاورزی  برای 
تامین تخم مرغ نطفه دار پیش بینی های خوبی انجام 
داده است که اگر کمبودی در بازار احساس شد در مقطع 

کوتاهی واردات صورت گیرد تا بازار به تعادل برسد.
مدیر کل دفتر بازرگانی داخلی کالاهای کشاورزی در 
پایان گفت: در افزایش اخیر قیمت مصوب مرغ افزایش 

قیمت جوجه یکروزه هم لحاظ شده است.

چرا برخی سرمایه گذاران بورسی نگاه سفته بازی دارند؟
یک کارشناس بازار سرمایه یکی از دلایل نگاه کوتاه مدت سهام داران به بازار سرمایه 
را عدم ثبات در سیاست های تقسیم سود و عدم اطمینان در خصوص میزان و زمان 
دریافت سود تقسیمی شرکت  ها و همچنین عدم شفافیت در نحوه نگهداشت سود در 

شرکت ها عنوان کرد.
مجید امروی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه بسیاری از سرمایه گذاران به دلایل 
متعددی خرید و نگهداری )به عنوان منبع سود( دارایی های فیزیکی را به دارایی های 
مالی ترجیح می دهند، اظهار کرد: این امر منجر به ایجاد نگاه کوتاه مدت به بازار سرمایه 
و تمرکز بر سود سرمایه ای )capital gain( به جای تحلیل و خرید سهام دارای 

جریان نقدی شده است.
وی ادامه داد: از جمله دلایل این موضوع می توان به عدم ثبات در سیاست های تقسیم 
 سود و عدم شفافیت در نحوه نگهداشت سود در شرکت اشاره کرد. از این رو سهامدار 
در روز مجمع با یک جعبه سیاه مواجه می شود. به نحوی که اطلاعی در خصوص میزان 

سود تقسیمی شرکت و بازه زمانی پرداخت آن ندارد.
به اعتقاد این کارشناس بازار سرمایه، شرکت ها می توانند با اعلام سیاست تقسیم 
 سود پنج ساله آتی خود امکان انتخاب استراتژی سرمایه گذاری با نگاه بلند مدت را برای 

سرمایه گذاران فراهم کنند.
 امروی در ادامه با تاکید بر اینکه یکی دیگر از عواملی که منجر به کاهش تمایل سرمایه گذاران 
 به خرید و نگهداری سهام با دید بلند مدت شده، پرداخت سود سهام به صورت سالانه و
با تاخیر پرداخت فرسایشی و زمان بر است، گفت: در صورتی که سایر دارایی ها غالبا 
دارای جریانات نقدی ملموس و کوتاه مدت )مانند اجاره املاک( هستند. این در حالی 
است که در بسیاری از بورس ها، سود سهام به صورت مقاطع فصلی و پرداخت ماهانه 

تنظیم شده است.
وی افزود: از سوی دیگر، علاوه بر سالانه بودن سود تقسیمی، پرداخت آن در بازه زمانی 
هشت ماه و بعضا بسیار بیشتر پس از روز مجمع است. در این حالت سرمایه گذار تمایل خود را 
برای خرید و نگهداری سهام و استفاده از سود سالانه از دست می دهد. همچنین عدم کنترل 
 و نظارت بر نحوه پرداخت سود تقسیمی موجب شده است پیگیری و دریافت سود سهام
به خصوص برای سهامداران حقیقی کاری دشوار تلقی شده و بسیاری حضور و دریافت 

سود تقسیمی در مجامع را مطلوب ندانند.

وزیر راه و شهرسازی:
 به زودی شاهد کاهش قیمت مسکن خواهیم بود

 ایرنا: وزیر راه وشهرسازی گفت: قیمت مسکن در کشور در حال حاضر حباب است و
به زودی شاهد کاهش قیمت ها در این بخش خواهیم بود.

 محمد اسلامی روز دوشنبه و در حاشیه آیین افتتاح پل مواصلاتی شهر پرند در گفت و گو
با خبرنگار ایرنا با تاکید بر اینکه به چشم انتظاری مردم در اتمام پروژه های مسکن باید 
پایان داده شود، اظهار داشت: با عرضه "مسکن ملی" قیمت مسکن حتما شکسته خواهد 
شد و با توجه به شرایط کشور پیش بینی می کنیم حباب قیمت ها شکسته و قیمت 

معقول شود.
وی، ظرفیت سازی در کشور را ضروری دانست و افزود: قدرت کارفرمایی مهمترین 

شاخصه اجرای پروژه ها در کشور است که این مهم باید تقویت شود.
اسلامی با بیان اینکه شاخص های کارفرمایان باید پیشگیری، حمایت و پیش بینی 
باشد، عنوان کرد: بخش مهم قدرت اجماع شرکت ها است که در دوره تحریم ها نیازمند 

جهش و شکوفایی بزرگ است.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اتخاذ سیاست ها و تصمیمات براساس ضوابط قانونی 
افزود: رشد شرکت های بزرگ و انبوه ساز متعهد در کشور، باوری است که باید به آن 

دست یافت.
اسلامی بر حفظ جریان پایدار تولید و عرضه مسکن در کشور تاکید کرد و گفت: 
مشکلات شرکت های بزرگ و فعال در حوزه راه و شهرسازی در کشور باید حل شود تا  
با اقدام و ایجاد برنامه و  کار عملی در کشور بتوانیم افرادی که مسکن ندارند را با اطمینان 

خاطر و بر اساس برنامه صاحب مسکن کنیم.

افزایش اجاره بهای مسکن در نقاط شهری 
  در زمستان سال گذشته اجاره بها در نقاط شهری به طور متوسط ۴.۴ درصد افزایش 

داشته است. 
به گزارش ایسنا، طبق گزارش مرکز آمار ایران یکی از بخش های مهم در برآورد شاخص قیمت 
مصرف کننده، بخش مسکن است. این بخش شامل زیر بخش های "اجاره بهای واحدهای مسکونی" 
و "خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی" )تعمیرات جزئی واحد مسکونی: لوله کشی، گچ کاری، 

برق کاری، نصب ایزوگام و...( است.
بر اساس تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران، در زمستان ۱۳۹۹، شاخص قیمت اجاره بهای 
 واحدهای مسکونی در مناطق شهری، به عدد ۲۱۸,۳ رسید که نسبت به فصل قبل )۲۰۹.۰(،

 ۴.۴ درصد افزایش داشته است. 
در این فصل بیشترین نرخ تورم فصلی مربوط به استان سمنان با ۱۰.۵۱ درصد افزایش و کمترین 

آن مربوط به استان لرستان با ۱.۲۲ درصد افزایش می باشد. 
درصد تغییرات شاخص قیمت اجاره بها در فصل زمستان ۱۳۹۹ نسبت به فصل مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه(، ۲۸.۹ درصد است که نسبت به فصل پاییز ۱۳۹۹)۲۸.۴ درصد(، ۰.۵واحد درصد 

افزایش نشان می دهد. 
بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان همدان با ۳۹.۴ درصد افزایش و کمترین آن 
مربوط به استان سیستان و بلوچستان با ۱۲.۹ درصد افزایش است. به عبارتی خانوارهای استان 
همدان به طور متوسط ۱۰.۵ واحد درصد بیشتر از میانگین کل کشور و خانوارهای استان سیستان و 

بلوچستان ۱٦ واحد درصد کمتر از میانگین کل کشور در بخش اجاره بها هزینه کرده اند.
نرخ تورم چهار فصل منتهی به فصل زمستان ۱۳۹۹ نسبت به دوره مشابه سال قبل در بخش 
اجاره بها، برابر ۲٧,۵ درصد است. اطلاع مذکور در استان همدان )۳۵.٧ درصد( بیشترین عدد و در 

استان سیستان و بلوچستان )۱۴.٧ درصد( کمترین عدد را نشان می دهد.
متوسط افزایش هزینه اجاره بها برای کل خانوارهایی که تمدید قرارداد داشته اند، در فصل 

زمستان ۱۳۹۹ برابر با ۳۸,٦ درصد است.

بانک مرکزی اعلام کرد 
بانک ها تا ۱۰ درصد می توانند سهامدار شرکت ها باشند

 درحالیکه بودجه امسال، بانک ها را مجاز به مشارکت در طرح های سرمایه گذاری تا
۴۰ درصد از منابع آن ها دانسته است،  یک مقام مسئول در بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی اجازه 
 نمی دهد بانک ها بیش از این سرمایه گذاری کنند و فقط ۱۰ درصد می توانند در شرکت ها سهم  

داشته باشند. 
به گزارش ایسنا، تبصره ۱۸ قانون بودجه امسال به بانک ها اجازه می دهد تا از محل منابع خود 
 تا ۴۰ درصد در طرح های سرمایه گذاری مشارکت کنند و پنج سال بعد از بهره برداری، آنها را 

واگذار کنند.
 در حالیکه پیش از این، قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر، بانک ها را از این مشارکت منع 

کرده بود.
در این زمینه، عباس معمارنژاد - معاون امور بانکی وزیر اقتصاد - تاکید می کند که فراهم شدن 
این امکان برای بانک ها به معنای بنگاه داری نیست،  زیرا متولی اکثر سرمایه گذاری های بزرگ 

کشور، بانک ها هستند.
علاوه براین، یک مقام مسئول در بانک مرکزی به ایسنا، گفت: این تبصره بانک ها را مجاز به 
مشارکت در طرح های سرمایه گذاری دانسته است اما به این معنی نیست که بانک مرکزی مجاز 

بداند و اجازه نمی دهد بانک ها بیش از این سرمایه گذاری کنند. 
 وی افزود: بانک ها باید حدود ۱۰ درصد در شرکت ها سهم داشته باشند و در مدیریت آن ها 

دخالت نکنند. 

یک کارشناس بازار مسکن می گوید که معضل 
بازار مسکن، تعداد خانه های خالی نیست، حتی 
سوداگری هم مشکل اصلی نیست؛ سوداگری 
عارضه ای است که از کمبود تولید مسکن نشأت 
می گیرد و دولت ها طی دهه های گذشته برای آن 
برنامه نداشته اند؛ هنوز هم می خواهند با مسائلی 
مثل مالیات خانه های خالی برای خود زمان بخرند 
تا شاید در زمان مناسب به ساخت و ساز بپردازند. 
سید مرتضوی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
با وجود آنکه مسئولان وزارت راه و شهرسازی 
از شناسایی خانه های خالی،  می گویند هدفشان 
افزایش درآمدهای مالیاتی نیست، به نظر من 
قطعا نگاه مالیاتی در این مساله وجود دارد. البته 
در کشورهای توسعه یافته هم خانه های دوم و سوم 
افراد مشمول مقادیر قابل توجهی مالیات هستند. 
این موضوع از این جهت است که مسکن به عنوان 
یک کالای سرمایه ای نباشد و برای نیاز افراد 
جامعه ساخته و در معرض فروش قرار داده شود. در 
واقع خریداران واقعی مسکن صرفا در بازار حضور 

داشته باشند.
وی افزود: اعمال مالیات بر واحدهای خالی یک 
ابزار کنترلی و وسیله ای برای درآمدزایی دولت ها 
است. این را هم نمی توان کتمان کرد که در 
درازمدت تاثیر قابل توجهی بر درآمدهای مالیاتی 
خواهد داشت. اعداد و ارقامی هم که امسال برای 
جرایم مالیاتی اعلام شده بدون تردید در سالهای 

آینده افزایش می یابد.
یک اتفاق روشن افتاده که افزایش 

قیمت تمام شده مسکن است
این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه مالیات 
خانه های خالی تاثیر قابل توجهی در بهبود 
 وضعیت بازار مسکن نمی گذارد، گفت: یک اتفاق
روشن و شفاف در بازار مسکن افتاده که آن هم 
افزایش قیمت تمام شده است. حتی دولت پذیرفت 
که قیمت مسکن ملی را حدود ۸۰ درصد افزایش 
دهد و از متری ۲.٧ میلیون تومان به حدود ۵ 

میلیون تومان افزایش داد.
 به گفته مرتضوی، اخذ مالیات از خانه های خالی 
به اندازه ای که تبلیغات روی آن شده گشایشی در 
بازار مسکن نخواهد داشت و دردی را دوا نمی کند. 
دولت باید دو اقدام برای کاهش قیمت مسکن 

انجام دهد؛ اول اینکه برخی مصالح ساختمانی 
تعیین کننده مثل فولاد، سیمان، آجر و تاسیسات 
ساختمانی را با قیمت مناسب در اختیار سازندگان 
بگذارد. دوم اینکه مسکن را به تولید انبوه برساند؛ 
موفقیتی که هیچگاه در سالهای گذشته نداشته ایم؛ 
زیرا دولت دخالتی در بازار مسکن ندارد. در 
بخش هایی مثل مسکن مهر اقداماتی انجام داد 
و با وجود همه نقدهایی که به آن وارد است به هر 
حال عده ای از مردم که توان خرید مسکن نداشتند 

خانه دار شدند.
دولت پس از یک سال هدر دادن زمان، 

تورم نهاده های ساختمانی را پذیرفت
عضو هیات مدیره کانون انبوه سازان خاطرنشان 
کرد: دولت بیش از یک سال را با اصرار بیهوده 
بر قیمت متری ۲.٧ میلیون تومان برای مسکن 
ملی گذراند تا سرانجام اعتراف کرد قیمت مسکن 
 ملی باید متری ۵ میلیون تومان باشد که قطعا تا
 به دست مصرف کننده برسد با افزایش مواجه 
می شود. در چنین شرایطی باید به طرح های 

بزرگ مسکن در سطح ملی فکر کند.
وی با بیان اینکه وعده حذف سوداگری از 
 طریق شناسایی املاک و وضعیت سکونتی

به هیچ عنوان محقق نمی شود، گفت: شاید این 
اقدام کمک مختصری به بازار اجاره کند و قیمت ها 
۵ تا ۱۰ درصد شکسته شود اما اینکه تصور کنیم 

به بهره مند شدن مردم از مسکن کمک می کند 
اینگونه نخواهد شد.

مرتضوی تاکید کرد: در کشورهای توسعه یافته 
هم سیاست های مالیاتی در حوزه مسکن، کمکی 
به تولید مسکن نمی کند و بیشتر برای کنترل بازار 
اجاره اعمال می شود. به هر حال برخی افراد در 
زمان تورم های خاص با توجه به امن بودن بازار 
مسکن وارد این بخش می شوند که این اقدام 
ممکن است به سوداگری ختم شود، اما مشکل 
اصلی بازار مسکن در ایران سوداگری نیست 
بلکه سوداگری به عنوان یک عارضه وجود دارد. 
در واقع مشکل اصلی عدم تولید متناسب با نیاز 
 است که زمینه را برای سفته بازی و سوداگری 

فراهم می کند.
اغلب واحدهای خالی از نوع لوکس است

این کارشناس بازار مسکن اظهار کرد: معتقدم 
ما در تولید مسکن ضعف داریم و از طرح هایی مثل 
مالیات خانه های خالی می خواهیم زمان بخریم 
تا در زمان مناسب به تولید مسکن هم بپردازیم. 
بسیاری از واحدهای خالی، لوکس است. یک سری 
افراد چند واحد لوکس در اختیار دارند که اصلا 
مشکل امروز ما وجود این واحدها نیست. حتی 
اگر فروخته یا اجاره داده شود هیچ گشایشی برای 

مسکن اقشار کم درآمد نخواهد داشت.
 وی در پاسخ به این سوال که آیا مهلت

۱۲ ماهه به واحدهای نوساز و ۱۸ ماهه در حالت 
انبوه سازی برای ورود به بازار مصرف که در 
 قانون پیش بینی شده مناسب است یا خیر، گفت: 
دوره های رکود معمولا طولانی است و اگر در 
زمان رکود، واحدی ساخته شود شاید یک سال 

برای فروش آن کفایت نکند.
سازندگان از مالیات معاف شوند

مرتضوی تاکید کرد: در رابطه با پیش فروش 
 هم قانون پیش فروش را به عنوان یک مانع 
 نرم افزاری داریم که چند سالی بر حوزه ساخت و ساز
حاکم است. بنابراین سازندگان از پیش فروش 
اجتناب و سعی می کنند واحد را تکمیل کنند و بعد 
به فروش برسانند. این فرآیند زمانبر است و شاید 
 بخش قابل توجهی از واحدها در ۱۲ یا ۱۸ ماه 
به فروش نرسد. بنابراین انبوه سازان باید از مالیات 
خانه های خالی معاف شوند. اگر اینگونه نشود 
مطمئنا سازندگان در انجام پروژه های بعدی تعلل 
می کنند و انگیزه های خود را برای ساخت و ساز 
از دست می دهند؛ زیرا با ریسکی در بازار مسکن 
مواجه می شوند که تا قبل از آن وجود نداشته است.
بنابراین گزارش، ثبت اطلاعات ملکی و 
سکونتی خانوارها در سامانه املاک و اسکان به 
 نشانی amlak.mrud.ir از روز پنجشنبه
)۱۹ فروردین( آغاز شده است. کلیه سرپرستان 
خانوار اعم از شهری و روستایی، مالک و مستاجر 
و تمامی مالکین واحدهای مسکونی مکلف هستند 
که اطلاعات محل سکونت )اقامتگاه( و املاک 
تحت مالکیت خود )با مالکیت های رسمی، وکالتی، 
تعاونی شهری و روستایی( را ظرف مدت دو ماه 
از تاریخ ۱۹ فروردین ۱۴۰۰ در سامانه املاک و 

اسکان درج کنند.
در مرحله اول زمان بندی مراجعه به سامانه 
ملی املاک و اسکان بر اساس آخرین رقم کد 
 ملی سرپرست خانوار است اما از ۱۰ اردیبهشت تا
۱۹ خرداد تمامی کدهای ملی قابلیت ثبت نام 
دارد. از روز ۱۹ فروردین تا ۹ اردیبهشت افرادی 
که آخرین رقم کد ملی آنها به ترتیب ۹، ۸، ٧، ٦، 
۵، ۴، ۳، ۲، ۱ و صفر است به ترتیب هرکدام دو روز 
فرصت نام نویسی دارند. سپس همانطور که گفته 
شد از روز ۱۰ اردیبهشت تا ۱۹ خردادماه تمامی 

افراد می توانند اطلاعات ملکی خود را ثبت کنند.

ایرنا: کلید خوردن مذاکرات برجامی و 
گشایش احتمالی در نظام تحریم ها می تواند 
فضای سیاسی و اقتصادی کشور  را متاثر سازد. 
واقع امر این است که جامعه امروز ایرانی نیاز به 
تحولی جدی در حوزه اقتصادی و معیشتی دارد و 
 مکانیسم این تحول در گره گشایی های بین المللی

و آزادسازی ارز های بلوکه شده است. 
طبق برخی گزارش ها، بیش از ۲۰ میلیارد 
دلار از منابع ارزی کشور در بانک های چین، 
کره جنوبی و عراق متاثر از تحریم های ثانویه 
ترامپ بعد از نوامبر ۲۰۱۸  مسدود شده است. 
حداقل تجربه سه سال اخیر گویای این امر است 
که هیچ مسیر مورد اطمینان و قابل وصولی 

برای آزادسازی این ارز ها پیدا نشده است. 
چالش های پیش روی تولید کشور 

ایران، آزادسازی  همه کشورها طرف حساب 
منابع  ارزی را مشروط به حل موضوع تحریم   های 
ثانویه که امکان تبادل بانکی و مالی فراهم شود؛ 
کرده اند. از این جهت تحولات اخیر برجامی 
که چشم اندازی روشن از حل حداقل بخشی 
از مسایل تحریمی را نوید می دهد؛ آزادسازی 
این منابع به همراه امکان فروش نفت کشور 
می تواند اثر مستقیم و جدی بر موضوع قیمت 
ارز و کالاهای اساسی در کشور گذارد. با همین 
احتمال و در همین اواخر صحبت هایی در کشور 
مطرح شده که به جای تلاش برای مذاکره با 
کشورهای غربی، انرژی ها صرف حل مشکلات 
واحدهای تولیدی گردد. این گزاره ها گویای این 
 موضوع است که در کشور هنوز به این جمع بندی 
و نقطه وحدت نرسیده ایم که مساله تحریم  ها، 
 موضوع اصلی چالش های اقتصادی کشور است.
   اساسا فرض بر این بگذاریم که همه تلاش  ها و 
نگاه ها معطوف به داخل گردد و دنبال حل یکی 
به یک مشکل واحدهای تولیدی باشیم.  پرسش 
 در اینجاست که چگونه و با چه مکانیسمی 
 می خواهیم چالش واحدهای تولیدی در حال تعطیل
و نیمه تعطیل را حل کنیم. در پاسخ به این 
موضوع نخست باید در یابیم که مشکلات 
واحدهای تولیدی امروز چیست و این واحدها 
چرا به مرز تعطیلی و ورشکستگی رفته اند. 
در گام بعدی باید متناسب با طرح درست و 
صحیح سوال به سمت پاسخ یابی علمی و متقن 
برویم. مهم ترین چالش واحدهای تولیدی در 
کشور موضوع مواد خام، گرانی هزینه تولید و 
به عبارتی صحیح تر نامتوازنی دخل و خرج 
است. این موضوعی است که همه کارشناسان 
اقتصادی و تولید کنندگان روی آن اجماع دارند. 
مساله بعدی در اینجا این است که این چالش 

چگونه قابل حل است. آیا با برگزاری طیفی از 
نشست ها،  امکان چاره یابی برای واحدهای 
تولیدی ممکن است. حتی اگر مشکل بانک 
در موضوع تملیک واحدها و بدهی ها را حل 
 کنیم باز چالش اصلی که کاهش سود، فقدان 
مواد اولیه و افزایش هزینه های تولید است؛ 

کماکان باقی است.
نگاه جامع و استراتژیک برای حل 

مشکلات اقتصادی
  باید امروز در حل مسایل اقتصادی و توسعه ای

کشور نگاه جامع و استراتژیک تر داشته باشیم. 
این واقعیت را پذیرا باشیم که بخش اصلی 
چالشی که امروز در کشور اعم از کمبود عرضه 
مرغ و تخم مرغ و سایر اقلام مورد نیاز مردم 
مواجه هستیم، ریشه و دلیل اصلی شان در قفل 
 شدن تجارت خارجی کشور، عدم جا به جایی

و انتقال درآمدهای ارزی کشور است. وقتی 
تجارت برای کشور گران تمام می شود، 
ناخواسته بخشی از سرمایه کشور بی دلیل هدر 
می رود. برای همین اهتمام اصلی در کشور 
صرف چالش های تجاری و اقتصادی کشور در 
بیرون از مرزها باشد. در این عرصه باید با اجماع 
در داخل بتوانیم از فضای جدید بین المللی برای 

حل مسایل تحریمی کشورمان استفاده کنیم.
 امروز صحنه سیاست بین الملل با کنار رفتن 
فضای جدیدی از گفت و گو و مذاکره را در همه 
سطوح تجربه می کند و طبیعی است که این 
فضا حامل فرصت های مهمی برای کشورمان 

است.
عبور از شرایط تحریمی با هدف 

تقویت اقتصاد کشور
اظهارات اخیر بایدن و تیم سیاسی اش 
نشانگر این امر است که آمادگی هایی در طرف 

مقابل هم برای تغییر فضا وجود دارد. 
اخیرا رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران صراحتا از ضرورت انتفاع ایران از مزایای 
برجام سخن گفته و اعلام کرده که تحریم های 
ناسازگار با توافق هسته ای ایران به زودی 

برداشته می شود. 
بیان این اظهارات از سوی مهم ترین مقام 
 سیاسی آمریکا در موضوع ایران از تغییر ذهنیت ها
و فضا پیرامون توافق برجام در سطح بین المللی 

حکایت دارد.
بی دلیل نیست که وانگ یی وزیر امور خارجه 
چین در هنگامه امضای سند توافق استراتژیک 
۲۵ ساله بر ضرورت لغو تحریم ها اشاره کرد 
و در دیدارش با رییس جمهور کشورمان گفت: 
ایران باید از فضای جدید جهانی استفاده بهینه 
را برای عبور از شرایط بن بست تحریمی استفاده 
کند. این موضوع این پیام مهم را دارد که تحریم 
به مثابه زنجیری است که بر تار و پود اقتصاد 
کشورمان بسته شده و فضای تنفس تجارت و 
بازرگانی کشور را دشوار ساخته است. با عطف 
به این واقعیت ها بایستی اولویت اصلی مان بر 
عبور از شرایط تحریمی با هدف تقویت معیشت 

و اقتصاد کشورمان باشد.

یک کارشناس:

مالیات خانه های خالی دردی دوا نمی کند؛ ساخت و ساز کنید

لغو تحریم ها، ضرورت امروز اقتصاد و سیاست کشور 
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سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس معتقد است اصلی ترین دلیل موفقیت 
این تیم در چند سال گذشته، حضور یک نسل از فوتبالیست های خوب 

بوده است. 
به گزارش ایسنا، یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش از دیدار 
 تیمش برابر گوا هند اظهار کرد: فکر می کنم هر نتیجه حاصل تلاش 
یک مجموعه است. در چند سال اخیر، اصلی ترین دلیل نتایج پرسپولیس 
 وجود یک نسل خوب از فوتبالیست ها در این  تیم  بوده است. اینها 
 یک نسل جنگجو بوده اند و مبارزه طلب و همیشه برای پیروزی و شکست دادن 
جنگیده اند. اصلی ترین دلیل موفقیت پرسپولیس حضور این نسل شجاع 
در پرسپولیس بوده است. در این میان مربیان و عوامل باشگاه هم زحمت 
کشیده اند که این موفقیت ها حاصل شود. در کنار آنها حمایت هواداران، 

پیشتیبانی هواداران و انرژی مثبتی که هواداران به تیم می دادند از عوامل 
کمک به تیم بوده است.

وی افزود: دو بازی از گوا دیده ام. آنها تیم منظم، تاکتیکی و با دوندگی 
بالا هستند و شاید شگفتی ساز لیگ قهرمانان آسیا باشند. آنها از نظر روحی 
و تاکتیکی به مرحله خوبی رسیده اند و نتایجی که تا به حال گرفته اند و 
دو نتیجه قبلی آنها هم شانسی نبوده و بر اساس لیاقت خودشان گرفتند 
و مطمئن هستم بازی راحتی نخواهیم داشت. آنها روی ضد حمله بسیار 
خطرناک هستند. باید خوب مراقبت کنیم روی ضد حمله به گل نرسند. 
بازی سختی خواهیم داشت و مطمئنم که بازی راحتی نیست و از بازیکنان 
می خواهم مثل دو بازی قبلی باشند. امیدوارم سه امتیاز را بگیریم. باید 
خوب تمرکز داشته باشیم و مثل بازی های قبلی خوب بدویم، تا بتوانیم 

پیروز بشویم.
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس همچنین گفت: مطمئنم مقابل گوا 
فرصت گلزنی به دست می آوریم اما این فرصت ها سخت به دست می آید 
و باید از آنها استفاده کنیم. در تمرینات، تمرین گلزنی هم کرده ایم. 
دروازه بان گوا هم در بازی های قبلی مثل یک ستاره بازی کرد و بازی های 
خوبی انجام داده است. مهم این است در زدن ضربات آخر، تمرکز لازم را 
داشته باشیم که اگر خوب زده شود به گل می رسیم. امیدوارم از فرصت ها 
خوب استفاده کنیم. باید فرصت گلزنی ایجاد کنیم و این مستلزم این است 
که بتوانیم از فضاهای کنار  و عمق خوب استفاده کنیم. عملکرد دروازه بان 
گوا هم مهم است اما فکر می کنم فردا رقابت خوبی میان مهاجمان و 

مدافعان حریف خواهیم داشت.

گل محمدی: 

دلیل موفقیت پرسپولیس، داشتن بازیکنان جنگجو است

11 ورزش

 اردوی تیم ملی فوتبال پنج نفره نابینایان در شیراز 
برگزار می شود

 ایرنا: سرپرست تیم ملی فوتبال نابینایان اعلام کرد: نخستین مرحله اردوی آمادگی 
 تیم ملی فوتبال پنج نفره ایران به منظور دیدار دوستانه با تیم ملی روسیه در  شیراز

برگزار می شود. 
سید محمدرضا    هاشمی    نژاد دوشنبه در مصاحبه با خبرنگار ایرنا بیان داشت: این اردو 
 از یکم اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ تا دهم همین ماه در زمین بهزیستی شیراز و با حضور

۱۶ فوتبالیست برگزار می    شود.
وی اضافه کرد: قرار بود در صورتی که زمین اختصاصی فوتبال نابینایان در ورزشگاه 
پارس شیراز مهیا شود بازی ایران و روسیه در این ورزشگاه برگزار شود اما با وجود وعده 
ای که مدیرکل ورزش و جوانان فارس حدود یک ماه پیش به رییس فدراسیون داد، هنوز 

فنس    های این زمین کشیده نشده است.
رییس هیات ورزش نابینایان و کم بینایان فارس ادامه داد: پس از اینکه زمین اختصاصی 
نابینایان در شیراز مهیا نشد فدراسیون تصمیم گرفت دیدار تیم    های ملی ایران و روسیه را 

اواخر اردیبهشت ماه در جزیره کیش برگزار کند. 
    هاشمی    نژاد ادامه داد: در میان ۱۶ بازیکن دعوت شده، هفت بازیکن از استان 
فارس هستند که این امر نشان دهنده وجود استعدادهای زیاد در این استان است که  
 با وجود داشتن بیشترین سهمیه در تیم ملی اما از داشتن یک زمین تمرینی اختصاصی

محروم هستند.
وی گفت: احمدرضا شاه حسینی، حجت ا... مزارعی، سامان اجرت دست، علیرضا بخت، 
علی رضا ایزدی، میثم شجاعیان و مرتضی کریمی    هفت بازیکن استان فارس هستند و 
همچنین حسین رجب پور، امیر پوررضوی، بهزاد زاد علی اصغر، کامبیز محکم، صادق 
رحیمی، محمد رضا مهنی نسب، سجاد سعید، مرتضی کریمی، ایمان    هابیلی و مرتضی 
رمضانی هم از دیگر استان    ها به اردوی تیم ملی دعوت شدند و زیر نظر جواد فلفلی به 

عنوان سرمربی تمرین خواهند کرد.
هاشمی    نژاد افزود: همچنین  محمدرضا شاددل، ایمان فرح بخش و محمد مهدی رفیعی 

به عنوان مربی در این اردو حضور دارند.
دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال پنج نفره ایران با روسیه قرار است اواخر اردیبهشت ماه 

۱۴۰۰ در جزیره کیش برگزار شود.

در کمتر از ۴۸ ساعت توسط اداره کل ورزش و 
جوانان فارس مشکل نور ورزشگاه شهید دستغیب 
شیراز برطرف شد تا نمایندگان فوتبال فارس در 
لیگ دسته اول باشگاه    های کشور بتوانند مسابقات 

خود را در این ورزشگاه برگزار کنند.
به گزارش روابط عمومی    و پایگاه خبری و 
اطلاع رسانی اداره کل ورزش و جوانان فارس، 
عباس حاجی زاده مدیرکل ورزش و جوانان 
فارس با بیان مطلب فوق گفت: با توجه به اینکه 
چمن ورزشگاه پارس در سال گذشته مشکلاتی 
را داشت که باعث اعتراض خیلی از تیم    ها و 
نمایندگان فدراسیون فوتبال می    شد لذا پس از 
پایان مسابقات سال گذشته و با نظر کارشناسان 
زیادی که از چمن مذکور بازدید کردند اعلام 
کردند که چمن باید تعویض شود و از آنجا 
که بهترین زمان برای تعویض و ترمیم چمن 
ورزشگاه در اسفندماه بود این کار انجام دادیم تا 
بتوانیم یک چمن آماده را برای مسابقات در اواخر 

اردیبهشت ماه آماده کنیم.
 حاجی زاده گفت: بر این اساس با فدراسیون 
فوتبال رایزنی های انجام دادیم که مسابقات در 
زمین چمن ورزشگاه شهید دستغیب برگزار شود 
و با توجه به اینکه ماه مبارک رمضان است و 
مسابقات بعد از افطار برگزار می    شود نیاز بود بر 

اساس درخواست کتبی فدراسیون نور ورزشگاه به 
۱۰۰۰ لوکس ارتقا پیدا کند که علی رغم کمبود 
اعتبارات، با پیمانکار مربوطه قرارداد منعقد نموده 

و کمتر از ۴۸ ساعت این کار را انجام دادیم.
برگزاری مسابقات در این شرایط در 
ورزشگاه پارس یعنی حیف ومیل بیت 

المال
 حاجی زاده گفت: اما چرا مسئولین فدراسیون 
فوتبال ۲۴ ساعت قبل از مسابقه خلف وعده 

کرده و اعلام می کنند که باید مسابقات در 
ورزشگاه پارس برگزار شود و این در حالی 
است که بر اساس حرف مسئولین فدراسیون 
فوتبال نزدیک به ۲ میلیارد تومان برای 
ورزشگاه شهید دستغیب هزینه کردیم؛ چرا در 
فدراسیون فوتبال ثبات تصمیم گیری وجود 
 ندارد؟ چمن ورزشگاه پارس برای آماده شدن

نیاز به زمان دارد و بازی کردن در این ورزشگاه 
یعنی حیف و میل بیت المال همچنین نور 

ورزشگاه پارس کمتر از ۴۰۰ لوکس است اما در 
کمال ناباوری نماینده فدراسیون اعلام می کند 
که با این نور مسابقه را برگزار می کنیم. سؤال 
اینجاست اگر این نور کافی است چرا روی دست 
اداره کل ورزش و جوانان فارس هزینه گذاشتند؟ 
در حالی که نور ورزشگاه شهید دستغیب نزدیک 

به ۶۰۰ لوکس بود.
 مدیرکل ورزش و جوانان فارس افزود: 
نمی دانم در فدراسیون فوتبال چه می    گذرد 
حال که رییس فدراسیون مشخص شده انتظار 
می رود که بتواند تصمیم درستی در مورد برگزاری 
مسابقات اتخاذ کنند و اینگونه تصمیم  گیری نشود 
که قطعا این گونه برنامه ریزی ها به سود فوتبال 

ما نخواهد بود.
 حاجی زاده گفت: برای ما روشن نیست که 
در ۲۴ ساعت چه اتفاقاتی در فدراسیون فوتبال 
رخ داده که خیلی زود حرف هایی که می زنند را 
فراموش می کنند و حرف خود را نقض می کنند 
به هر حال امیدواریم که برای هر کاری در 
فدراسیون فوتبال تمام جوانب در نظر گرفته شود 
و منافع همه تیم ها دیده شود ورزشگاه پارس 
اصلا آمادگی برگزاری مسابقه را بخاطر کمبود 
نور و سرویس نشدن تاسیسات لازم، ندارد و این 

اداره کل هیچ گونه مسئولیتی را نمی    پذیرد.

  مدیر کل ورزش و جوانان فارس گفت: با همت 
خیر نیک اندیش ورزش یار ساخت پروژه مرکز 
پزشکی ورزشی کرامت در مجموعه ورزشی 

یادگار امام)ره( شیراز آغاز خواهد شد. 
به گزارش روابط عمومی    و پایگاه خبری و 
اطلاع رسانی اداره کل ورزش و جوانان استان 
فارس دیروز دوشنبه 3۰ فروردین ۱۴۰۰ در 
مراسمی    پس از امضای تفاهم نامه همکاری 
فی مابین موسسه خیریه امام حسین)ع( و اداره 
کل ورزش وجوانان فارس در خصوص تامین و 
پرداخت هزینه احداث پروژه خیرساز مرکز پزشکی 
 ورزشی در مجموعه ورزشی یادگار امام )ره(

با حضور نیازی مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری، حاجی زاده مدیر کل ورزش و جوانان 

فارس، خیرین موسسه خیریه امام حسین )ع( 
مقیمی    عضو شورای شهر شیراز، احمدپور رییس 
گروه فنی و مهندسی اداره کل، فرهنگ مهر 
رییس اداره ورزش و جوانان شیراز و صباغ زاده 
رییس هیات ورزش های جانبازان و معلولین 
استان آئین کلنگ زنی پروژه مذکور انجام شد 
دکتر حاجی زاده مدیر کل ورزش وجوانان فارس 
در این مراسم گفت: ما برای اینکه بتوانیم در 
زیرساخت    ها و تکمیل پروژهای نیمه تمام و 
کمک به ورزش استان و بحث نرم افزاری در 
ورزش موفق باشیم باید از ظرفیت    های خیرین 
نیک اندیش ورزش یار استفاده کنیم. در ورزش 
علاوه بر ظرفیت    های قانونی با شناسایی، جذب 
و هدایت این عزیزان حتما پیشرفت های خوبی 

حاصل خواهد شد. 
وی افزود: ظرفیت خیرین در همه حوزه    ها 
به   ویژه ورزش، سلامت و مدرسه سازی به 
خوبی قابل رویت است و ما باید به نحو احسن 
از این توانمندی و ظرفیت در ورزش استفاده 
نمائیم. مدیر کل ورزش و جوانان فارس اضافه 
کرد: در سطح استان پروژهای ورزشی خیرساز 
 در حال احداث می    باشد و می    باید برنامه ریزی 
به گونه ای انجام شود که ورود خیرین در عرصه 
ورزش بیشتر شود در این زمینه مسئولیت ما هم 
دو چندان است چرا که هزینه کردن در ورزش 
نوعی سرمایه گذاری جهت کاهش آسیب    های 
اجتماعی، نشاط اجتماعی و پویایی در جامعه و 

کاهش کم تحرکی است. 

مدیر کل ورزش و جوانان فارس با ابراز 
خرسندی و قدردانی از ورود موسسه خیریه 
امام حسین)ع( در ساخت مرکز پزشکی ورزشی 
 کرامت در مجموعه ورزشی یادگار امام )ره(گفت: 
امیدواریم این پروژه تا پایان سال ۱۴۰۰تکمیل و 

به بهره برداری برسد. 
وی بیان کرد: این پروژه خیرساز در بحث سلامت 
و درمان حائز اهمت است و اولین پروژه درمانی 
 در ورزش است که توسط خیرین ساخته می    شود.
   گفتنی است ساخت پروژه مرکز پزشکی 
ورزشی در زمینی به مساحت 5۰۰ متر مربع در 
دوطبقه که قابل توسعه است ساخته خواهد شد 
و برآورد می    گردد حدودا 3میلیارد تومان اعتبار 

نیاز داشته باشد. 

 حاجی زاده مدیر کل ورزش وجوانان فارس: 

انتظار می    رود در فدراسیون فوتبال ثبات تصمیم گیری وجود داشته باشد
برگزاری مسابقات در این شرایط در ورزشگاه پارس یعنی حیف ومیل بیت المال

مدیرکل ورزش و جوانان فارس:  ساخت پروژه مرکز پزشکی ورزشی کرامت شیراز آغاز می شود

اظهارات عجیب شهره موسوی در مورد بازگشت 
تیم ملی فوتبال زنان ایران به رنکینگ فیفا نشان داد 

که او شناختی از قوانین فیفا ندارد. 
به گزارش ایسنا، هر کسی که تیم فوتبال داشته 
باشد، لزوما از قوانین و اطلاعات این رشته آگاه 
نیست و باید مراقب اظهارنظرهایش در این موارد 
باشد،  چرا که با اظهارنظرهای غیرمنطقی و نادرست، 
فرصت عمل و پیشرفت به راحتی از دست خواهد 

رفت. 
شهره موسوی هم که دهم اسفند ۹۹ به عنوان 
نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال انتخاب شد یکی 
از همین افراد است. نایب رئیسی که در همین مدت 
کوتاه نشان داد شناختی از قوانین بین المللی این 
رشته ندارد، اما مدیریت یک تیم در لیگ دسته یک، 
پای این مدیر بازاریابی زنجیره ای را به فوتبال باز 
کرد و او را در حساس ترین پست فوتبال زنان قرار 

داد.
ماجرا از این قرار است که تیم ملی فوتبال زنان 
ایران که در سال ۱3۹۹ به دلیل ۱۸ ماه دوری از 
مسابقات از رتبه بندی فیفا خارج شده بود،  ۲۸ 

فروردین ۱۴۰۰ بار دیگر به رنکینگ  بازگشت. 
شهره موسوی در اظهار نظری عجیب در این مورد 
گفته" بعد از پیگیری های مکرر و مکاتبه های بسیاری 
که با فیفا مبنی بر دلیل حذف تیم ملی فوتبال زنان 
از رنکینگ جهانی داشتیم و با کمک کمیته زنان 
فدراسیون فوتبال در نهایت موفق شدیم تا فیفا را 
متقاعد کنیم که تیم ملی فوتبال زنان را به رنکینگ 

 جهانی بازگرداند. دو دیدار تدارکاتی را در روزهای
۱۶ و ۱۷ خرداد با بلاروس ترتیب دادیم که بدون 
تردید نقطه شروع مناسبی برای رده های ملی خواهد 
بود. در واقع دیدار برابر بلاروس سبب شد تا به 

رنکینگ جهانی برگردیم."
موسوی با این اظهار نظر در واقع قوانین 
فدراسیون جهانی را زیرسوال برد. فیفا را نمی توان 
همچون فدراسیون ایران با مکاتبات و قول هایی که 
امکان اجرایی نشدن آن وجود دارد، مجاب به اتخاذ 
تصمیمی خلاف قوانین کرد. از طرفی در زمینه انتشار 
رنکینگ قاعده خاصی وجود دارد که به هیچ وجه با 

ارسال نامه و مکاتبات تغییر نمی کند.
دلیل بازگشت تیم ملی زنان ایران به رنکینگ 

 فیفا این بوده که شیوع کرونا بسیاری از مسابقات را
به تعویق انداخت و برخی از تیم های ملی را تعطیل 
کرد، همین ماجرا باعث شد تا فدراسیون جهانی 
فوتبال برای رتبه بندی تیم های ملی، مسابقات ۴۸ 
ماه قبل را در نظر بگیرد، یعنی زمانی که تیم ایران 

درگیر مسابقات مقدماتی انتخابی المپیک بود.
 فیفا: تیم هایی که حداقل 5 بازی با تیم های 
 رنکینگ دار انجام نداده باشند یا در ۴۸ ماه اخیر 

غیر فعال بوده اند در رنکینگ قرار نمی گیرند. 
از طرفی دیگر بررسی رنکینگ فدراسیون جهانی 
در تاریخ های مختلف تصویر درستی از بازگشت ایران 
 را بدست می دهد؛ در رتبه بندی منتشر شده تاریخ

۲۴ مرداد ۱3۹۹ کره شمالی در جایگاه ۱۰، اردن 

5۸،  پرو  ۶5 و ایران ۷۰ قرار داشتند، البته تعداد 
کشورهایی که در این تاریخ جایگاهی داشته اند خیلی 
بیشتر از اسامی ذکر شده است اما بررسی چند مورد 
برای روشن شدن موضوع کفایت می کند. در ۲۸ آذر 
۹۹  این کشورها از رنکینگ خارج شدند اما دوباره 
به رتبه بندی ۲۸ فروردین ۱۴۰۰ برگشتند و در 

جایگاه های سابق خود قرار گرفتند.
آیا شهره موسوی پاسخی برای این سوال دارد 
که کشورهایی که همراه با ایران به رتبه بندی 
جدید بازگشته اند هم با فیفا مکاتبه کرده اند و برنامه 

بازی های خود را ارسال کرده اند؟
نایب رئیس بانوان کره شمالی که جایگاه ۱۰ جهان 
را دارد تا چه اندازه با فیفا مکاتبه کرده که چنین رتبه 
بالایی را گرفته؟ یا اینکه آیا نایب رئیس فدراسیون 
ایران نمی توانست با ارسال برنامه ای قوی تر  و 
 مکاتباتی بیشتر جایگاه بهتری را برای ایران

بدست آورد!.
موسوی باید بداند که اهالی فوتبال و کسانی که 
این رشته را به خوبی می شناسند، فریب اظهارات 
نادرست را نمی خورند و با این کار نه تنها مسئول 
بانوان فدراسیون را تشویق نمی کنند بلکه روز به روز 

از انتخاب او پشیمان می شوند.
از طرفی عزیزی خادم باید هرچه زودتر به وضعیت 
نایب رئیس خود رسیدگی کند. عدم شناخت موسوی 
از قوانین فیفا و اقدامات او فقط به پای این شخص 
 نوشته نمی شود بلکه کادر جدید فدراسیون را

 زیر سوال می برد.

هشدار به خانواده ها؛
 مواظب کلاهبرداری با عناوین پر زرق و برق در 

ورزش باشید
رئیس هیأت انجمن    های ورزش های رزمی    استان فارس گفت: رشته رنجر 
کماندو از هیچ مرجع قانونی مجوز فعالیت نداشته و همه فعالیت های آن 

غیرقانونی است. 
 محمدرضا اوجی در گفت وگو با خبرنگار فارس در شیراز اظهار داشت: امروز 
شاهد اعلام رشته    هایی هستیم که هیچ گونه جایگاه یا مجوزی از مراجع ذیصلاح 

نداشته و اقدام به جذب مخاطب می    نمایند.
وی ادامه داد: این افراد با رنگ و لعاب در پوشش و انتشار کلیپ    هایی در 
سطح فضای مجازی اقدام به جذب جوانان می    نمایند و از این طریق اقدام به 
دریافت مبالغ کلان از مخاطبین خود با عنوان آموزش، برگزاری مسابقات، اعزام 

به مسابقات بین المللی، عضویت تیم ملی و... می    نمایند.
اوجی ضمن بیان این مطلب که مجوز فعالیت رشته    های رزمی، 
توسط شورای ساماندهی وزارت ورزش و جوانان صادر می    گردد و 
فدراسیون    های مرتبط به عنوان مرجع فنی  متولی نظارت فعالیت 
 سبک ها می    باشند، گفت: تمام رشته    های رزمی    دارای مجوز در سامانه 
اطلاع رسانی فدراسیون با ذکر نام مسئول و شماره تماس در اختیار عموم قرار 
دارد و هیأت های استانی نیز به عنوان نماینده فدراسیون ها رشته    های دارای 
مجوز را در سطح استان ها پوشش می    دهند که خانواده    ها به منظور اطلاع 
از مجوز فعالیت سبک یا رشته رزمی    ضمن درخواست مدارک از مربی جهت 

استعلام می    توانند به هیأت مراجعه یا تماس حاصل نمایند.
فارس  رزمی    استان  ورزش    های  انجمن های  هیأت  رئیس 
افزود: با توجه به شرایط مهیا شده توسط فدراسیون مبنی بر 
با  خانواده    ها  راحتی  به   QR کد  دارای  عضویت  کارت   صدور 
یک دستگاه  تلفن همراه هوشمند با اسکن بارکد مربوط کلیه مدارک و مجوزهای 

صادره از سوی فدراسیون را می    توانند استعلام نمایند.
 وی اظهار داشت: خانواده    ها با توجه به فعالیت غیرقانونی برخی افراد در حوزه ورزش

 به خصوص ورزش های رزمی    به راحتی فرزندان خود را در اختیار اینگونه افراد 
قرار ندهند تا وقت، هزینه و سلامتی جسمی    و روانی فرزندان خود را به خطر 
نیندازند و از مربیان دارای صلاحیت و رشته    های ورزشی دارای مجوز برای 

تربیت فرزندان خود در حوزه سلامت استفاده نمایند.

طارمی خطاب به آزمون:
 ان شاءا... به تیم بهتری بروی!

 در آستانه شروع فصل نقل و انتقالات تابستانی، مهدی طارمی برای سردار 
آزمون یک آرزوی مهم فوتبالی کرد. 

به گزارش ایسنا، مهدی طارمی و سردار آزمون دو مهاجم تیم ملی فوتبال 
ایران در این فصل عملکرد بسیار خوبی در تیم هایشان داشتند. سردار، آقای گل 
روسیه است و طارمی نیز علاوه بر اینکه یکی از برترین گلزنان لیگ پرتغال 
محسوب می شود، در لیگ قهرمانان با زدن دو گل برابر یوونتوس و چلسی 
خودی نشان داد. مهدی طارمی در جدیدترین پست اینستاگرامی سردار آزمون 
با خوشحالی از عملکرد فنی این بازیکن، ابراز امیدواری کرد سردار فصل بعد در 
یک تیم و لیگ بهتر بازی کند.  این در حالی است که باشگاه سویا جدی ترین 
مشتری آزمون است و خواستار به خدمت گرفتن این بازیکن شده و باید دید در 
تابستان و فصل نقل و انتقالات، سردار به تیم دیگری خواهد رفت یا به حضور 

در فوتبال روسیه ادامه می دهد.

وقتی نایب رئیس زنان فوتبال ایران قوانین فیفا را زیر سوال می برد!
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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس از انجام ۳۰ قرارداد مرمتی و مطالعاتی آثار 

تاریخی استان در سال گذشته خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مصیب امیری با یادآوری 
اینکه استان فارس دارای ۳ هزار و ۴۱ اثر ثبت شده ملی 
و چهار پرونده ثبت جهانی است، گفت: مسلماً مرمت 
و حفاظت از این آثار مستلزم همکاری انجمن ها و 
سازمان های مردم نهاد فعال در حوزه میراث فرهنگی است.

وی ادامه داد: با توجه به اعتبارات تخصیص داده شده 
 در سال گذشته، تعداد ۲۰ قرارداد مرمتی بااعتباری بالغ بر 
۴۸ میلیارد ریال و ۱۰ پروژه مطالعات فنی پژوهشی بااعتباری 

 بالغ بر چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال در استان فارس 
اجرا شده و یا در دست اجراست که از شاخص ترین بناهای 
 مرمت شده آرامگاه سعدی، قلعه تاریخی ایزدخواست، 

مدرسه خان شیراز و کاروانسرای خان زنیان است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس اضافه کرد: بناهای تاریخی به علت 
فرسودگی ناشی از گذر زمان، همواره نیازمند مرمت 
خواهند بود و انجام یک پروژه مرمتی در یک بنای 
تاریخی به منظور اتمام کامل کار مرمت آن بنا قلمداد 
نمی شود، بلکه برحسب ضرورت اقدامات مرمتی همچنان 

ادامه خواهد داشت.

یکی از خبرنگاران شهید استان فارس پس از ۳۰ سال 
در هنگام نوشتن کتاب »روایت ماندگار« شناسایی شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، رحیم میرعظیم، نویسنده 
 مجموعه »کتاب های روایت ماندگار« از شناسایی یکی از 
خبرنگاران شهید استان فارس بعد از ۳۰ سال خبر داد و 
گفت: با تحقیق و پژوهش هایی که برای نوشتن کتاب 
نیک بخت در سال ۹۸ داشتم به موضوع جالبی در مورد 

شهید مورد نظر دست پیدا کردم.
وی افزود: در این پژوهش های مشخص شد که شهید 
عزیزا... نیکوبخت که کتاب نیک بخت به خاطراتی از 
زندگی وی می پردازد قبل از ورود به سپاه پاسداران و 

 اعزام به جبهه های جنگ به فعالیت خبرنگاری نیز مشغول 
بوده است.

این نویسنده ادامه داد: یکی از روزنامه های شیراز در 
ویژه نامه چهل سالگی خود صفحه ای را به یادکرد از 
شهید عزیزا... نیکوبخت خبرنگار با این عنوان اختصاص 

داد: »شهیدی که قلم وانهاد تا تفنگ به دست گیرد«.
وی یادآور شد: شهید نیکوبخت در سال ۱۳۳۵ در ابرکوه 
 به دنیا آمد و در ۲۷ شهریور سال ۶۰ در منطقه دهلاویه
به شهادت رسید و هنوز هم مادراین سردار 
 شهید، او را در میان پیکرهای شهدای جاویدالاثر

 جست وجو می کند.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس اعلام کرد؛

اجرای ۳۰ قرارداد مرمتی و مطالعاتی آثار تاریخی فارس
 شناسایی یکی از خبرنگاران شهید استان فارس

 پس از ۳۰ سال

ایسنا: مدیر مرکز سعدی شناسی اعلام کرد که 
امسال یادروز سعدی، با همراهی سعدی پژوهان و 
هنرمندان و علاقمندان، به مدت هفت روز، از اول 
 تا هفتم اردیبهشت به شکل مجازی برگزار می شود. 
   کوروش کمالی سروستانی، دوشنبه ۳۰ فروردین 
به خبرنگاران گفت: بی شک سعدی شیرازی، 
استاد سخن فارسی، یگانه ای است که سحر 
کلامش از گذر قرن ها، مخاطبانش را پیوسته 
مسحور می کند. بزرگی است که فرهیختگی و 

روشن نگری اش بر همگان هویدا است.
او اضافه کرد: آفرینش غزل های عاشقانه، 
روایت عارفانه، قصاید فاخر، مجالس حکیمانه، 
نصیحه الملوک خردمندانه و رباعیات و قطعات 
شاعرانه، هر روز بر صیت سخن شیخ از کران تا 
به کران قلمرو زبان فارسی می افزود و ادیبان و 
اندیشمندان جهان را به ستایش وا می داشت. ما 
ایرانیان وامدار تمدنی سخت سترگیم که سعدی 

یکی از ستارگان درخشان آن است.
 مدیر مرکز سعدی شناسی گفت: برگزاری 
یادروز سعدی، با همراهی و عنایت سعدی پژوهان، 
هنرمندان و علاقمندان به او ادای دینی است به 
خوان گسترده حکمت و شعر و اندیشه او که 

هریک به سهم خویش از آن خوشه چیده ایم. 
وی افزود: اول اردیبهشت ماه، یادروز سعدی، 
به یمن خوبی ها و زیبایی های آثارش چون نامش 
جهانگیر شده است و امروز در شیراز و برخی از 
شهرهای ایران و جهان این روز خجسته را که 
امسال با ماه مبارک رمضان تقارن میمونی یافته 

است گرامی می دارند. 
وی در مورد برنامه های یادروز سعدی 
۱۴۰۰ گفت: برنامه های یادروز سعدی از روز 
سه شنبه ۳۱ فروردین ماه هر شب از ساعت ۱۸ 
 از اینستاگرام مرکز سعدی شناسی به نشانی 
@ sadishenasi و فضاهای مجازی دیگر 

نهادهای فرهنگی و انجمن های ادبی پخش 
خواهد شد و صدا و سیمای مرکز فارس و کشور 
نیز برنامه های ویژه ای پخش خواهند کرد. در 
مراسم گشایش حضرت آیت ا... دژکام امام جمعه 
شیراز، دکتر رحیمی استاندار فارس و برخی از 
مدیران فرهنگی سخن خواهند گفت و استاد 
کیوان ساکت با غزل نوازی این بزم روحانی را 

خواهد آراست.
 کمالی سروستانی خاطرنشان کرد: همچنین 
به دلیل تقارن یادروز سعدی با ماه مبارک رمضان با 
 استفاده از مناجات خوانی درخشان محمد معتمدی

براساس اشعار سعدی کلیپ های ویژه ای ساخته شده 
که پخش خواهد شد. در صبح اول اردیبهشت ماه 
آرامگاه سعدی گلباران و مجموعه فرهنگی 
 سعدی شناسی به همت سازمان میراث فرهنگی 
و صنایع دستی و گردشگری استان فارس افتتاح 

خواهد شد.
مورد  در  سعدی شناسی  مرکز  مدیر 
سخنرانی های علمی یادروز سعدی گفت: از 
اول تا هفتم اردیبهشت ماه از ساعت ۱۸ هرشب 
سه سخنرانی ارایه خواهد شد که در این شب ها 
استادان ارجمند دکتر رستگارفسایی پیرامون »نثر 
مجالس سعدی«، استاد بهاءالدین خرمشاهی 
پیرامون »سعدی سردار سخن«، دکتر اصغر دادبه 
پیرامون »زبان سعدی«، دکتر کاووس حسن لی 
پیرامون »هنر ترازمندی سعدی در بوستان«، دکتر 
محمود فتوحی پیرامون »شعر ترَ سعدی«، دکتر 
محمود عابدی پیرامون »ضرورت تصحیح غزلیات 
سعدی«، دکتر مجدالدین کیوانی پیرامون »زبان و 
بیان سعدی«، دکتر اکبر نحوی پیرامون »شعر و 

ادب پیش از سعدی در شیراز«، دکتر سیدمهدی 
زرقانی پیرامون »گونه شناسی آثار سعدی«، دکتر 
پیرامون »منظورشناسی  نسرین فقیه مرزبان 
سعدی در غزل«، دکتر سیدمحمدمهدی جعفری 
پیرامون »سعدی و نهج البلاغه«، دکتر سیدمهدی 
ماحوزی پیرامون »زبان غنایی سعدی و جاودانگی 
زبان و فرهنگ ایرانی«، استاد حسن میرعابدینی 
پیرامون »جنبه های روایی آثار سعدی«، استاد 
احمد سمیعی پیرامون »هنرآفرینی سعدی در 
غزل«، دکتر حمید امجد پیرامون »سعدی؛ 
زمان و زبان«، جعفر شجاع کیهانی پیرامون 
»سعدی و داستانک«، دکتر محمدرضا خالصی 
پیرامون »تأملی بر زبان سعدی در گلستان«، 
دکتر نجمه نظری پیرامون »هنر مناظره در 
غزل سعدی«، دکتر فریده داوودی مقدم پیرامون 
نیایش های بوستان«، دکتر مرتضی  »معنادرمانی 
جعفری پیرامون »سعدی و رمضان« و دکتر فرح 
 نیازکار پیرامون »زبان عتاب سعدی« سخنرانی 

خواهند کرد. 
کمالی سروستانی خاطرنشان کرد که در این 
شب ها دکتر جعفر موید شیرازی، کامیار عابدی 
شال، رضا کیانیان، بلقیس سلیمانی و سایه 

اقتصادنیا غزل های سعدی را خواهند خواند. 
او پیرامون برنامه های جنبی یادروز سعدی 
گفت: همزمان با یادروز سعدی در اول 
اردیبهشت ماه کلیات نفیس سعدی شیرازی اثر 
مذهب باشی  یوسف  هنرمند  خاندان  ارزشمند 
به خط میرزا علی نقی شیرازی و تذهیب میرزا 
محمود شیرازی منتشر خواهد شد. مسابقات 
سعدی خوانی، گلستان خوانی، بوستان خوانی و 

نیز ساخت و انتشار موسیقی سنتی براساس آثار 
سعدی به همت نهادها و انجمن های فرهنگی از 
دیگر برنامه های جنبی یادروز سعدی خواهد بود. 
همچنین رایزنی های فرهنگی جمهوری اسلامی 
در کشورهای مختلف از جمله ترکیه و هند 

وبینارهایی برگزار خواهند کرد. 
مدیر مرکز سعدی شناسی در مورد کارنامه 
سعدی پژوهی در سال ۱۳۹۹ گفت: براساس آمار 
ارائه شده در سال ۱۳۹۹، جمعاً ۹۷ عنوان کتاب 
در شمارگان ۱۰۸۲۷۰ در رابطه با سعدی منتشر 
شده است. کل کتاب های چاپ اول ۵۴ عنوان در 
شمارگان ۵۱۳۴۰ است که از این تعداد، ۶ عنوان 
در شمارگان ۱۰۳۰۰ کلیات سعدی، ۱۴ عنوان در 
شمارگان ۱۰۶۴۰ گلستان، ۵ عنوان در شمارگان 
 ۷۲۵۰ بوستان، ۳ عنوان در شمارگان ۲۵۰۰ غزلیات 
 و ۲۶ عنوان در شمارگان ۲۰۶۵۰ پیرامون سعدی است.  
   او گفت: کتاب های چاپ مجدد نیز ۴۳ عنوان در 
شمارگان ۵۶۹۳۰ است که از این تعداد، ۱۱ عنوان 
در شمارگان ۱۸۵۰۰ کلیات سعدی، ۸ عنوان در 
شمارگان ۱۲۷۵۰ گلستان، ۱۰ عنوان در شمارگان 
 ۱۴۴۰۰ بوستان، ۳ عنوان در شمارگان ۲۷۰۰ غزلیات،
۱ عنوان در شمارگان ۱۰۰۰ قصاید و ۱۰ عنوان در 

شمارگان ۷۵۸۰ پیرامون سعدی است. 

 ایسنا: پاندمی کووید۱۹ همه عرصه ها را تحت تاثیر قرار داد 
و بسیاری از فعالیت ها را با رکود و توقف مواجه کرد، طی بیش 
از یکسال گذشته، اقتصاد بیشترین آسیب را از این همه گیری 
 دید؛ اما این آسیب در همه بخش ها یکسان نبود و به اعتقاد 
صاحب نظران در بخش هایی، بالا رفتن قیمت کالا یا خدمات، 
برای گروهی اندک نه تنها جبران کننده خسارت ها بود؛ بلکه 

منافع قابل توجهی را به جیب برخی سرازیر کرد. 
به اعتقاد اکثر صاحب نظران، با وجود آنکه تاثیر شیوع پاندمی 
کرونا، در ظاهر همه جوامع را با آسیب هایی مواجه کرد اما بخشی 
از افراد و گروه ها، نه تنها کمترین آسیب را متحمل شدند، بلکه 
بعد از طی ماه های ابتدایی شیوع بیماری، وارد روند صعودی 
سودآوری و کسب ثروت های کلان شدند؛ اکثر تولیدکنندگان، 
صاحبان کسب و کارهای مرتبط با تولید، عرضه و واردات 
محصولات دارویی و بهداشتی و ... جزو آن دسته از گروه ها 
 قرار می گیرند که از دوران سختی، برای کسب سود بیشتر، 

بهره وافی بردند.
به گزارش ایسنا، علاوه بر تولید کنندگان، دلالان در بازارهای 
مختلف اعم از محصولات بهداشتی، دارویی، رایانه، موبایل، ارز 
و .... سرمایه دارانی که به نوعی در بازارهای خودرو و مسکن 
به واسطه سرمایه گذاری های سنگین، به نوعی نبض بازار را در 
دست داشتند و ... جزو گروه هایی هستند که طی یکسال گذشته، 

منافعی را کسب کردند.
اما اکثر جامعه، خصوصا صاحبان کسب و کارهای تولیدی، 
خدماتی و اداری کوچک به ویژه بخش خصوصی که متکی به 
سرمایه های اندک مالی و انسانی خود بود و کمترین حمایت را 

هم به خود ندید، به شدت از شیوع کرونا آسیب دیدند.
بخش عمده ای از فعالان همه بخش های حوزه فرهنگ و 
هنر، در شمار این گروه قرار دارند، گروهی که به واسطه اتکاء 
کامل به مخاطب، بی اغراق در صدر گروه های آسیب دیده از 
کرونا قرار دارد؛ گروهی که علیرغم تحمل زیان، حمایت شایانی 

را هم تجربه نکردند.
معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 استان فارس در گفت و گو با ایسنا، با بیان این که کسب و کارهای
فرهنگی و هنری در شرایط عادی نیز حال و روز خوشی نداشته و 
 ندارند، اظهار داشت: فارغ از آثار مستقیم تعطیلی این کسب و کارها، 
آثار و نتایج پنهان و غیرمستقیمی نیز براین رویداد مترتب است 
 که از آن جمله می توان به تاثیرات روحی و روانی بیماری بر مردم 
 به عنوان مخاطبان فعالیت های فرهنگی و هنری در قالب تماشاگر، 

هنرجو، مصرف کننده و غیره اشاره کرد.
به گفته بهروز مرامی، این مخاطبان با توجه به تاثیر روانی 
شیوع بیماری کرونا، خود به خود از حضور در تجمعات فرهنگی و 
هنری به هر شکلی که باشد خودداری می کنند و این عدم حضور 

عملًا اقتصاد هنر را از رونق می اندازد.

 معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی
با اشاره به این که فعالیت های فرهنگی، هنری و رسانه ای استان 
فارس در ۲۵ عنوان اصلی همچون فیلم، موسیقی، تجسمی، 
تبلیغات و رسانه، مطبوعات، آموزش و موارد مشابه تحقق می یابد، 
گفت: نزدیک به ۷ هزار نفر به طور مستقیم و غیر مستقیم در 
 این ۲۵ رشته فعالیت دارند که البته این آمار شامل فروشگاه  های

عرضه محصولات فرهنگی و مراکز بازی های رایانه ای و 
 فروشگاه های آلات و سازهای موسیقی و مشاغل مشابه نمی شود.
    مرامی در ادامه سخنان خود به تشریح وضع موجود فعالیت های 
فرهنگی و هنری پرداخت و خاطرنشان کرد: امکان برآورد رقم 
ریالی دقیق ضرر و زیان وارد شده به کسب و کارهای فرهنگی 
و هنری وجود ندارد، اما می توان میزان خسارت وارد شده بر 
 این بنگاه ها را در فاصله زمانی اسفند ۹۸ تا پایان اسفندماه ۹۹، 

بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال ارزیابی کرد.
ضررها با توجه به ادامه تعطیلی ها افزایش خواهد 

یافت
به گفته وی، تداوم شیوع بیماری از دو جهت به مشاغل 
 فرهنگی و هنری آسیب می رساند. یکی از دست رفتن درآمدهای 
پیش بینی شده و به دنبال آن عقب افتادن تعهدات هزینه ای 
 همچون اجاره بها، حقوق کارکنان و... و از سوی دیگر از دست دادن

مخاطبان بالقوه ای که به علت شیوع بیماری کرونا به دشواری 
بازخواهند  گشت. بنابراین، بدیهی است که رقم ضرر و زیان فوق با 
 توجه به ادامه تعطیلی مراکز فرهنگی و هنری افزایش خواهد یافت.
   معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، 
 بزرگترین چالش فعالان فرهنگی و هنری را نامشخص بودن 
نحوه ادامه فعالیت در وضعیت پس از بازگشایی مراکز عنوان کرد 

و ادامه داد: نامشخص بودن زمان پایان این بیماری به همراه 
تغییر شرایط و سبک زندگی مردم و احتمال اینکه وضعیت از 
آنچه هست بدتر شود نیز از جمله چالش هایی است که فعالان 

فرهنگی و هنری با آن مواجهند.
مرامی با اذعان براینکه صاحبان این مشاغل حتی در صورت 
بازگشایی با چالش میزان استقبال مخاطبان مواجه خواهند بود، 
ابراز داشت: به عنوان نمونه آیا می توان تغییر سبک فیلم دیدن 
تماشاگران سالن های سینما را انکار کرد؟ و اینکه آنها همانند 
وضعیت پیش از کرونا مجدداً برای تماشای فیلم به سالن های 

سینمای بازخواهند گشت؟
 وی در ادامه به دیگر بحران های پیش روی فعالان فرهنگی 
و هنری نیز اشاره کرد و افزود: استیجاری بودن مراکز فرهنگی و 
 هنری و دشواری تامین اجاره بها در این شرایط تعطیلی باعث شده 
تا بیش از ۱۷ موسسه به دلیل ناتوانی در تامین هزینه های خود، 

ضمن تخلیه محل، تقاضای غیرفعال نمودن پروانه فعالیت شان 
را داشته باشند.

به گفته معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی فارس، کارکنان این مجموعه ها نیز در گروه افراد دارای 
 بیمه و افراد فاقد بیمه، یا از مزایای بیمه بیکاری بهره مند شده اند
و یا نشده اند، اما در نهایت بیکاری دامن آنها را گرفته است. این در 
حالی است که فعالان هنری مانند گروه های نمایشی، عکاسان، 
 فیلمسازان، گروه های موسیقی و.. که به صورت آزاد فعالیت می کنند

نیز بطورکامل تعطیل شده و هیچ گونه منبع در آمدی ندارند.
مرامی در ادامه به برخی عوامل تشدید کننده تنش و 
 بحران   های حوزه فرهنگ و هنر نیز اشاره کرد و گفت: شرایط بد

اقتصادی باعث شده تا مردم اندک هزینه هایی هم که برای 
محصولات و کالاهای فرهنگی اختصاص می دادند را حذف 
کنند، علاوه براین باورهای اشتباه و قالبی مردم و حتی برخی 
از مسئولین و مدیران که فکر می کنند همه هنرمندان مانند 
افراد معروف، متمول هستند و مشکلی ندارند، دامنه چالش را 

بزرگتر می کند.
اندک کمک های ترمیمی به بخش فرهنگ و هنر

وی درباره اینکه نقش مدیران و متولیان فرهنگ و هنر برای 
کاهش مشکلات و کمک به فعالان این حوزه چه بوده است؛ نیز 
 گفت: کمک های ارایه شده به اهالی فرهنگ و هنر در فارس را 
 می توان در در دو بخش کمک های بلاعوض و تسهیلات دسته بندی 
کرد، هر چندباید توجه داشت که این کمک ها به منظور ترمیم 
و جبران بخشی از خسارت ها انجام شده و نه تامین درآمد ثابت 

برای فعالان فرهنگی و هنری.
معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس واریز حق بیمه سه ماه نخست سال گذشته ۱۱۶۵ هنرمند 
عضو صندوق اعتباری هنر به ارزش ۹ میلیارد و ۳۲۰ میلیون ریال به 
 همراه توزیع ۳۰۲ فقره هدایای معیشتی به ارزش ۹۶۰ میلیون ریال 
را از جمله کمک های بلاعوض عنوان کرد و ادامه داد: در 
 این راستا هزار و ۶۶۰ فقره هنرکارت به ارزش ۲۴ میلیارد و

۹۰۰ میلیون ریال به هنرمندان و فعالان فرهنگی استان اهدا می 
شود که ۶۳۰ مورد تحویل و مابقی در نوبت ارسال است.

این مقام مسئول در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، 
خاطرنشان کرد: علاوه براین پیش بینی شده حق بیمه سه ماه 
نخست سال ۱۴۰۰ هنرمندان عضو صندوق اعتباری هنر نیز 

توسط وزارت فرهنگ و ارشاد تعهد پرداخت شود.
مرامی با اشاره به کمک های صورت گرفته به تعدادی از گروه 
های نمایشی از کمک به درمان تعدادی از هنرمندان خبر داد و 
 افزود: در قالب تسهیلات بانکی نیز کمک هایی به کسب و کارهای 
 فرهنگی و هنری و همچنین اشخاص حقیقی فعال در این حوزه ها
انجام شده که از آن جمله می توان به پرداخت تسهیلات به 

۱۶۵۰ متقاضی دریافت وام اشاره کرد.

هفت شب بر خوان سعدی

جراحت ناسور کرونا بر تن رنجور فرهنگ و هنر

امام علی )ع( صاف تا کمی ابری دربعدازظهر افزایش باد 
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انگار احمد     رضا سهرابی انگارنه

۳۰ وبینار تخصصی ایرانی و جهانی 
درکنگره پیامبر رحمت)ص(اجرا می شود

دبیر علمی و هنری کنگره جهانی محمد، پیامبر رحمت در 
آینه ادب و هنر از برنامه ریزی برای برگزاری بیش از ۳۰ وبینار 

تخصصی ایرانی و جهانی در خصوص این کنگره خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ستار خالدیان گفت: در بخش هنری 
این کنگره تلاش کرده ایم تا از هنرمندان برجسته، فرزانگان و 
اساتید برجسته دانشگاهی و تجربی برای کارشناسی، داوری و 
تولید محتوا در رشته های طراحی، خوشنویسی، نقاشی خط، 

گرافیک و نقاشی و … بهره گیریم.
وی تصریح کرد: در بخش خوشنویسی نیز رشته های ثلث، 
نسخ، نستعلیق و شکسته نستعلیق را خواهیم داشت که در رشته 
نستعلیق و شکسته نستعلیق که رشته هایی ایرانی و بومی هستند 
از اساتید برجسته ایرانی و در دیگر رشته ها از اساتید شناخته شده 

کشوری و جهانی به ویژه جهان اسلام، بهره خواهیم گرفت.
خالدیان ادامه داد: بر آن هستیم تا آثار برگزیده را در کنار دیگر 
آثار اساتید برجسته نخست بر بستر مجازی و اگر زمینه فراهم شود 
به صورت حضوری به نمایش بگذاریم و سپس برای نگهداری، 

آن ها را به موزه آستان شاهچراغ )ع( تقدیم کنیم.
او تاکید بر جایگاه پیامبر اسلام را از ویژگی های این کنگره 
دانست که کمتر به آن پرداخته شده است و بیان کرد: بیش از 
۳۰ وبینار تخصصی ایرانی و جهانی درباره کنگره برنامه ریزی 
شده است که تاکنون دو وبینار جهانی آن برگزار شده است متن 
سخنرانی ها که بیشتر سخنرانان آن از اساتید برجسته به شمار 

می آیند، منتشر خواهد شد.
دبیر بخش علمی و هنری کنگره جهانی محمد، پیامبر رحمت 
در آینه ادب و هنر همچنین با اشاره به اینکه برخی از سخنرانان 
 این کنگره، در کمتر همایش و کنگره ای سخن می گویند و 
 با گفتگوهایی که انجام شده در این کنگره به ایراد سخن می پردازند،

افزود: یکی دیگر از ویژگی های این کنگره، حضور تعداد بسیار زیاد 
اندیشمندان، فرهیختگان، فرزانگان و اساتید هنری جهان اسلامی 

است که در کمتر همایش و کنگره ای، به چشم می آید.

 برنامه مجازی "عطر سخن سعدی"
 اول اردیبهشت اجرا می شود

 ایسنا: مدیرکل کتابخانه های عمومی استان فارس اعلام کرد 
که در بزرگداشت یادروز سعدی، برنامه ای تحت عنوان "عطر سخن 

سعدی" به شکل مَجازی، برگزار خواهد شد. 
 منوچهری با بیان اینکه ویژه برنامه ملی »عطر سخن سعدی« 
با حضور مسئولان و ادیبان کشوری و استانی به میزبانی شهر شیراز 
برگزار می شود، گفت: غلامعلی حدادعادل و کاووس حسنلی، از 

شرکت کنندگان اصلی این برنامه مَجازی ادبی هستند.
به گزارش ایسنا به نقل از کتابخانه های عمومی فارس، منوچهری 
گفت: سخنرانان در این برنامه مَجازی پیرامون شعر و هنر شیخ اجل 
 سعدی شیرازی و زیبایی های کلام او گفت و گو خواهند کرد.

   این نشست همچنین با شعرخوانی محمد مرادی، استاد بخش زبان 
و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز؛ نغمه مستشارنظامی، دبیر محافل 
ادبی نهاد کتابخانه های عمومی کشور؛ مصطفی محدثی خراسانی از 
شاعران برجسته کشور و حبیب ا... حسینی میرآبادی، شاعر و ادیب 

استان فارس همراه است.
منوچهری خاطرنشان کرد که دبیری این نشست را غلامرضا 
کافی، استاد بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز بر عهده 

خواهد داشت.
این مقام مسئول گفت: ویژه برنامه ملی عطر سخن سعدی روز 
چهارشنبه یکم اردیبهشت ساعت ۱۱ به میزبانی شهر شیراز، پایتخت 
کتاب ایران، به صورت مجازی از طریق پلتفرم اسکای روم برگزار 
skyroom. می شود و علاقه مندان می توانند با استفاده از این پیوند

online/ch/farspl/mahfel  مهمان برنامه باشند.
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